
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه خبر داد:

ادامه مذاکرات ایران و روسیه با 
محوریت طرح راه‌آهن رشت- آستارا

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور تاکید کرد: روند مذاکرات فنی و 
قراردادی با حفظ چارچوب‌های توافق‌شده در موافقت نامه بین دولتی و سقف مالی تعیین‌شده 

برای پروژه راه‌آهن رشت-آستارا جاری است.
به گزارش ایرنا از شــرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشور، هوشنگ بازوند در 
نشست مشترک با هیات روسی، با اشاره به مذاکرات انجام‌شده درباره طرح راه‌آهن رشت- آستارا 
گفت: طی جلســات فشــرده اخیر، دو طرف به درک مشترکی از چارچوب همکاری، الزامات 
فنی و سازوکار اجرایی پروژه دست یافته‌اند و مسیر رسیدن به قرارداد اجرایی شفاف‌تر شده 

است.وی افزود: مبنای همکاری، پایبندی به دامنه کارهای توافق‌شده و اجرای پروژه در سقف 
مالی است؛ سقفی که مورد توافق طرفین بوده و تغییری در آن ایجاد نخواهد شد.مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور تصریح‌کرد: در مذاکرات، امکان مدیریت 
و تغییر مقادیر و قیمت اجزای اجرایی در چارچوب توافق‌شــده و ســقف قیمت پروژه تا پایان 
مرحله طراحی، پیش‌بینی شده تا پروژه متناسب با شرایط واقعی و الزامات فنی، بدون ایجاد 
اختلاف، پیش برود.بازوند با تأکید بر اینکه اختلاف‌نظر بنیادینی میان طرفین وجود ندارد، 
اظهار داشــت: آنچه امروز میان ایران و طرف روســی شــکل گرفته، فهمی مشترک نسبت به 
روش اجرا، تقسیم مسئولیت‌ها و مسیر تصمیم‌گیری فنی است و اغلب مدارک قرارداد اجرایی 
توافق شــده و این موضوع بســتر لازم برای عبور از مرحله مذاکرات به فاز اجرایی را فراهم 
کرده اســت. وی همچنین با اشــاره به اســتمرار گفت‌وگوها با سطوح عالی تصمیم‌گیری در 
دو کشور، خاطرنشان کرد: نتایج این جلسات در کوتاه‌ترین زمان به مراجع ذی‌ربط گزارش 
خواهد شــد و امیدواریم با هماهنگی‌های انجام‌شــده، فاصله باقی‌مانده تا نهایی‌شدن قرارداد 

اجرایی به‌زودی کاهش یابد.

سرگردانی بی‌پایان مشتریان: خودروی‌مان 
را کی تحویل می‌گیریم؟

با گذشت ماه‌ها و حتی بیش از یک سال از موعد تحویل، بسیاری از خریداران خودرو همچنان 
در انتظار خودرویی هستند که برای آن هزینه زیادی پرداخت کرده‌اند. تاخیرهای پیاپی، تغییر 
مدل‌هــای ثبت‌نامــی و فروش حواله‌های بحث‌برانگیز، بازار خودرو را به صحنه‌ای از بلاتکلیفی 

و بی‌پاسخی تبدیل کرده است.
 پس از آنکه خودروها در پروســه قرعه‌کشــی و ســامانه یکپارچه قرار گرفتند، زمان تحویل به 
یکی از معضلات اساســی تبدیل شــد، تاخیر طولانی در تحویل خودروهای ثبت‌نامی و فروش 
خودرویی که اصلا وجود خارجی ندارد، نه تنها بازار خودرو را تحت تاثیر قرار می‌دهد، بلکه در 
نهایت این مردم هستند که متضرر شده و پس از مدت‌ها معطلی خودرویی به دستشان نمی‌رسد!

طی ماه‌های اخیر گزارش‌هایی متعدد در زمینه خالی فروشی برخی از شرکت‌های خودرویی 
و همچنین فروش غیر قانونی حواله از سوی برخی افراد وابسته به شرکت‌ها و نمایندگی‌های 
خودرویی به دستمان رسید که نشان می‌دهد مشکلات فروش و تحویل خودرو در بازار ایران به 
یکی از چالش‌های بی پایان این حوزه تبدیل شده است.به عبارتی عرضه خودروهای حواله‌ای و 
خالی‌فروشی سرمایه بسیاری از مردم را در آستانه از دست رفتن قرار داده و با وجود اینکه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت نسبت به فعالیت شبکه‌های فروش غیرمجاز و خالی‌فروشی توسط برخی 
به عنوان نمایندگان شرکت‌ها هشدار داده، اما هنوز هیچ نظارت مناسبی در این زمینه صورت 
نگرفته و سوال اصلی این است که چرا برخی نمایندگی ها اقدام به خالی فروشی برخی خودروها 
در قابل حواله خودرویی می‌کنند و در شرکت‌های خودرویی برخوردی با این افراد نمی‌شود؟

ســوال دیگر این که چگونه حواله‌ها بدون اطلاع شــرکت‌های خودرویی توسط نمایندگی‌های 
عاملیت آنها به فروش می‌رســد و ســوالی که در ادامه مطرح می‌شــود این اســت که آیا امکان 
دارد شرکت‌های خودرویی از حواله فروشی و خالی فروشی نمایندگی‌های زیر مجموعه خود 

خبر نداشته باشند؟
این موضوع بارها توسط بسیاری از مراجع، نهادها و همچنین اصناف مربوطه به صورت هشدار 
به مردم مطرح شــده، اما متاســفانه از آنجا که بازار حواله و ســود ناشــی از خرید و فروش آن 
چشــمگیر و خودرو به یک کالای لوکس و ســرمایه ای بدل شــده، نمی‌توان انتظار داشــت که 
بســاط حواله فروشــی و خالی فروشــی حواله خودرو به این زودی ها برچیده شود و جالب این 
است که هیچکس در این رابطه پاسخگو نیست.به گفته یکی از مالباختگان )توسط یک شرکت 

خودروسازی خصوصی( که بیش از یک سال از زمان تاریخ نهایی تحویل خودرو وی می‌گذرد، 
شرکت مذکور در تحویل خودروها تاخیر بسیار بالایی داد و بنا بر اطلاعات موجود، حدود ۶۰۰ 
دستگاه خودرو مربوط به شهر شیراز در وضعیت معوق قرار گرفته و مجموع معوقات این شرکت 

نیز بالغ بر ۲۰۰۰ دستگاه برآورد می‌شود.
این فرد در ادامه می‌گوید: در فروردین ۱۴۰۳ اقدام به خرید حواله یک دستگاه خودرو کرده که 
مقرر بود ظرف ۱۲۰ روز کاری تحویل داده شود، اما در اسفندماه )۱۴۰۳( با وی تماس گرفته 
شــده که به دلیل عدم تامین قطعات، امکان تحویل وجود ندارد و باید خودروی مورد نظر وی 
با یک مدل دیگر تعویض شــود و حتی این تبدیل با این وعده انجام شــد که مدل جدید زودتر 
تحویل خواهد شــد؛ با این حال امروز، بیش از یک ســال از زمان تبدیل مدل خودروگذشــته و 

همچنان خودرویی به وی تحویل داده نشده است.
براساس گفته برخی افراد دیگر این شرکت در این مدت دلایلی نظیر آسیب به کارخانه، تحریم‌ها 
و عدم تامین قطعات را مطرح کرده و همچنین اعلام شده خط تولید به مدت ۴۲ روز متوقف 
بوده و به‌تازگی فعالیت خود را از سر گرفته است و این در حالی است که در یکی از نمایندگی‌ها 
نیز در زمان ثبت‌نام، اعلام می‌شد که ظرفیت تکمیل است، اما حواله‌ها با مبالغی بالاتر )حدود 
۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان بیشتر( به متقاضیان واگذار شده است و هم خریداران ثبت‌نامی و 
هم افرادی که حواله را به صورت صلحی دریافت کرده‌اند، همگی با تاخیر طولانی‌مدت مواجه 
شــده و تا امروز به آنها خودرویی تحویل داده نشــده اســت.در این رابطه، اســد کرمی - رئیس 
اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران - در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به مشکلات 
بسیاری که در زمینه حواله فروشی و خالی فروشی برخی از نمایندگی‌ها صورت می‌گیرد، گفت: 
متأسفانه، این مسائل مسبوق به سابقه است و امروز بسیاری با مشکلات مشابهی مواجه هستند 
و یا خودروی به آنها تحویل داده نمی‌شود و یا نمایندگی اقدام به خالی‌فروشی کرده و خودرو را 
به ارباب‌رجوع تحویل نمی‌دهد و این روند گاها یک سال یا بیشتر به طول می‌انجامد.وی افزود: 
برای مثال شــخصی در خردادماه امســال، حواله خودرویی به مبلغ دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومان خریداری کرده و مجددا به وی گفته شده که باید مبلغ چشمگیر دیگری پرداخت شود 
تا خودروی وی تحویل داده شــود.رئیس اتحادیه نمایشــگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران 
هشــدار داد: افرادی که حواله خودرو را از این نمایندگی‌ها خریداری می‌کنند، به هیچ عنوان 
وجه را به حســاب نماینده یا کارمند نمایندگی واریز نکنند. حتما وجه باید به حســاب شــرکت 
واریز و ثبت‌نام به‌صورت الکترونیکی انجام شــود. متاســفانه در برخی موارد نیز توســط برخی 
از با کارمندان نمایندگی‌ها تبانی می‌شــود و حواله خودرویی که اساســا در اختیار آنان نیســت 

و یا وجود ندارد به‌صورت صوری نشان داده می‌شود و سپس از مردم کلاهبرداری می‌شود.

افق نامعلوم بورس
حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

بازار ســرمایه بیــش از آنکه 
به ســطح شاخص‌ها واکنش 
نشــان دهــد، بــه کیفیت 
انتظارات پاسخ می‌دهد. آنچه 

امروز فضای معاملات را سنگین کرده، نه صرفاً کاهش 
قیمت‌ها، بلکه فرسایش »افق پیش‌بینی« است. در 
اقتصادی که نااطمینانی‌های سیاستی، ارزی و تجاری 
در هم تنیده می‌شــوند، مسئله اصلی سرمایه‌گذار 
دیگر انتخاب ســهم برتر نیست؛ بلکه سنجش دوام 
قواعد بازی است.در ادبیات مالی، بازده مورد انتظار 
تابعی از ریســک اســت. اما این رابطه زمانی معتبر 
می‌ماند که ریسک‌ها قابل برآورد باشند. آنچه اکنون با 
آن مواجهیم، غلبه ریسک‌های غیرقابل قیمت‌گذاری 
اســت؛ ریسک‌هایی که منشأ آنها نه در صورت‌های 
مالی شــرکت‌ها، بلکه در متغیرهای کلان و محیط 
نهادی نهفته است. وقتی افق سیاست‌گذاری روشن 
نباشــد، حتی ارزندگی‌های مبتنی بر ســودآوری 
عملیاتی نیز توان اقناع ســرمایه‌گذار را از دســت 
می‌دهد. در چنین شــرایطی، کاهش ارزش بازار را 
نمی‌توان صرفاً با معیارهای سنتی مانند نسبت قیمت 

به سود یا ارزش جایگزینی توضیح داد. 
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آهنی‌ها: بدون مهار تورم، هر افزایش مزدی بخار می‌شود

 کالابرگ و مسکن؛ 
 دو پیشنهاد برای ترمیم

 معیشت کارگران
در میانــه جــدال ســالانه بــر ســر افزایــش دســتمزد، 
ــورای  ــان در ش ــده کارفرمای ــا نماین ــر آهنی‌ه اصغ
ــورم،  ــار ت ــرورت مه ــر ض ــد ب ــا تأکی ــی کار، ب عال
ــت  ــود معیش ــرای بهب ــات را ب ــه‌ای از الزام مجموع
کارگــران و حفــظ اشــتغال مطــرح می‌کنــد.او 
ــد:  ــتمزد می‌گوی ــت و دس ــبت معیش ــاره نس درب
ــته‌ای  ــورم پیوس ــه ت ــه ب ــا توج ــه ب ــت قضی »واقعی
ــه  ــه‌ای ک ــه هزین ــتیم و فاصل ــور داش ــه در کش ک
ایجــاد شــده، معیشــت افــراد دچــار مشــکل شــده 
ــود،  ــرح می‌ش ــت مط ــث معیش ــی بح ــت. وقت اس
ــه آن برخــورد کنیــم تــا  مــا بایــد از چنــد زاویــه ب
بتوانیــم اصــل شــرایط زندگــی معمولــی را بــرای این 
افــراد ایجــاد کنیــم. چنــد اصــل بــه نظــر مــن بایــد 
بــرای آن قائــل شــویم.«آهنی‌ها بــا اشــاره بــه تــوان 
ــد:  ــح می‌کن ــزد تصری ــش م ــرای افزای ــا ب بنگاه‌ه
»بــه نظــر مــن عمــوم واحدهــای صنعتــی متوســط 
افزایــش  بــرای  مشــکلی  هیچ‌وقــت  بــزرگ  و 
ندارنــد، امــا واحدهــای خــرد مشــکل دارنــد و بایــد 
از مــاده ۱۹۱ اســتفاده کننــد تــا بتواننــد بــه نتیجــه 
ــود  ــث وج ــد بح ــد: »چن ــه می‌ده ــند.«او ادام برس
ــرخ تــورم را  دارد؛ یکــی اینکــه مــا بایــد حداقــل ن
در افزایــش حقــوق ببینیــم. ایــن یــک بحــث اســت. 
ــه  ــم ب ــه چــون می‌خواهی ــن اســت ک بحــث دوم ای
ــد  ــه چن ــد ب ــیم، بای ــر برس ــورد نظ ــت م آن معیش
ــه  ــت ک ــن اس ــت ای ــم. واقعی ــه کنی ــر توج پارامت
ــف  ــث مختل ــم و در مباح ــاش کردی ــال ت ــد س چن
شــورای عالــی کار صحبــت داشــتیم، امــا اعتقــاد به 
یــک پارامتــر بــه تنهایــی مشــکل بخــش کارگــری 
ــه را  ــد مؤلف ــد چن ــن موضــوع بای را حــل نکــرد. ای
تکمیــل کند.«نماینــده کارفرمایــان در شــورای عالــی 
کار در تشــریح سیاســت‌های مکمــل معیشــتی 
ــا در  ــت. م ــکن اس ــث، مس ــن بح ــد: »دومی می‌گوی
ــم، در  ــن کار را کردی ــرکت‌ها ای ــرای ش ــه ۷۰ ب ده

دهــه ۸۰ هــم انجــام شــد. 
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شوک‌های ارزی و تغییر رفتار 
صادرکنندگان و واردکنندگان

 روایت یک شکاف
 پرهزینه
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 حقوق بالا مسئله نیست؛
 درآمد پایین اکثریت، بحران است

 دلاری شدن ذهن اقتصاد ایرانی
 و کوچک‌تر شدن سفره‌ها

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

2     

معاون اجرایی رییس جمهور: 

 دانشگاه‌ها باید
  به سمت حل مسائل 

جامعه حرکت کنند

زنگ خطر مصرف آب به صدا درآمد

خانه‌تکانی در سایه سدهای نیمه‌خالیخانه‌تکانی در سایه سدهای نیمه‌خالی

4     

سقوط ارزش دلاری بازار و هشدار درباره افزایش ریسک سهامداری

فرار نقدینگی از بورس
2   

4    
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با فرا رســیدن آخرین ماه ســال 1404 و افزایش ریسک‌های سیســتماتیک در بازار سرمایه، به نظر می‌رسد سهامداران باید هوشمندانه قدم بردارند و با توجه به 
تحولات سیاســی و اقتصادی کشور، پیش‌فرض‌هایی درستی برای مدیریت دارایی خود داشته باشند.

 آگهی فراخوان تجدید آگهی فراخوان تجدید
مزایده عمومی نوروز مزایده عمومی نوروز 14051405

امور پیمان  و قراردادهای شهرداری بندر گناوه

با توجه به اینکه شهرداری بندر گناوه در نظر دارد به استناد بند های 4،3،2،1، 7 و 8 صورتجلسه شماره 251 مورخ 1404/09/05 شورای اسلامی شهر گناوه نسبت 
به  برگزاری مزایده های عمومی نوروز به  شرح ذیل به اشخاص حقیقی و حقوقی  واجد صلاحیت  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( واگذار نماید.لذا دعوت 
می گردد  مطابق جدول  زمانبندی ذیل  به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایید. لازم است مناقصه گران 

در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.  

موضوع  
مبلغ برآورد اولیه  

)ریال(  
مدت قرارداد  شماره فراخوان  

آخرین مهلت  
دریافت اسناد  

آخرین مهلت  
تحویل پاکات  

تاریخ بازگشایی  
پاکت ها  

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده )ریال(  

مزایده عمومی حمام 
عمومی روبروی ورزشگاه 

ساحلی شهر گناوه
1404/12/051404/12/161404/12/1670/000/000یکسال1/000/000/0005004050041000032

مزایده عمومی حمام 
عمومی روبروی دانشگاه 

آزاد اسلامی
1404/12/051404/12/161404/12/1670/000/000یکسال1/000/000/0005004050041000033

مزایده عمومی حمام 
1404/12/051404/12/161404/12/1635/000/000یکسال500/000/0005004050041000034عمومی پارک خور )فاز3(

مزایده عمومی 
پارکینگ روبروی تالار 

هنر)پارکینگ(
1404/12/051404/12/161404/12/16175/000/000یکماه2/500/000/0005004050041000035

مزایده عمومی پارکنیک های 
پارک خودرو )پارکینگ(

1404/12/051404/12/161404/12/1670/000/000یکماه1/000/000/0005004050041000036

مزایده عمومی واگذاری 
نمایشگاهی  سوله های 
نمایشگاه( ایجاد  )جهت 

1404/12/051404/12/161404/12/16840/000/000یکماه12/000/000/0005004050041000037

نوبت دوم

توضیحات: 
1- محـل و آخریـن مهلـت تحویـل اسـناد )شـامل اصـل پاکـت الف( تحویـل اصل 
ضمانتنامه بانکی پاکت )الف( دبیرخانه شـهرداری بندر گناوه و دریافت رسـید الزامی 
اسـت. ضمنـاً تـا پایـان وقت مـورخ درج شـده در جـدول تصویـر پاکت الف و سـایر 

پـاکات ب و ج در سـامانه الکترونیکـی  دولت اسـناد بارگـذاری گردد.  
۲- پاکتهای مزایده در ساعت 13 در جدول گشوده می شود.  

3- تضمین شرکت در مزایده می بایست به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد 
به حساب سپرده 3100001884003 بانک ملی شعبه مرکزی بندر گناوه ارائه گردد.

4- ضمنـاً متـن آگهـی در شـبکه اطـلاع رسـانی شـهرداری بنـدر گناوه بـه آدرس 
اسـت.   گردیـده  درج   Tme/shahrdariyegenaveh

5- هزینه درج آگهی در دو نوبت بر عهده برنده مزایده میباشد.  

6- مدت اعتبار پیشنهادها سه /3 ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد می باشد.  
۷- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها 

مسترد خواهد شد.  
8- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مزایده درج شده است.  

9- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و محل گشایش 
پیشنهادها واقع در اتاق شهردار بندر گناوه می باشد.  

1۰- اطلاعات دستگاه مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد 
مزایده و ارائه پاکت الف آدرس : بندر گناوه - بلوار امام خمینی )ره( - شهرداری بندر 

گناوه طبقه دوم امور پیمان و قراردادها می باشد. 
نوبت اول: دو شنبه 1404/11/27 
نوبت دوم: دو شنبه  1404/12/04

روابط عموی شرکت آب و فاضلاب استان گیلان

 آگهی فراخوان  آگهی فراخوان 
جذب سرمایه گذارجذب سرمایه گذار

شرکت آب و فاضلاب استان گیلان در نظر دارد پروژه ایجاد تاسیسات فاضلاب 
شهر خمام با مشخصات 79 کیلومتر شبکه فرعی و اصلی ، 15 باب ایستگاه پمپاژ و 
احداث 2 واحد تصفیه خانه فاضلاب که هر کدام به ظرفیت 6000 مترمکعب در شبانه 
و روز  به ارزش مجموع طرح 20856 میلیارد ریال را از طریق سرمایه گذاری بخش 
غیردولتی اجرا نماید. از متقاضیان دعوت می شود در صورت تمایل درخواست مشارکت 
خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1404/12/9 بصورت رسمی به دبیرخانه 
شرکت آب و فاضلاب گیلان به آدرس رشت – خیابان حافظ– جنب حافظ-جنب پارک 

قدس ارسال نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/28تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/04

روابط عموی شرکت آب و فاضلاب استان گیلان

 آگهی فراخوان  آگهی فراخوان 
جذب سرمایه گذارجذب سرمایه گذار

شرکت آب و فاضلاب استان گیلان در نظر دارد پروژه ایجاد تاسیسات 
فاضلاب شهر خشکبیجار با مشخصات 56کیلومتر شبکه فرعی و اصلی ، 7 باب 
ایستگاه بالابر و احداث تصفیه خانه فاضلاب به ظرفیت 2700 مترمکعب در شبانه 
و روز  به ارزش مجموع طرح 8012 میلیارد ریال را از طریق سرمایه گذاری بخش 
غیردولتی اجرا نماید. از متقاضیان دعوت می شود در صورت تمایل درخواست 
مشارکت خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1404/12/9 بصورت 
رسمی به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب گیلان به آدرس رشت – خیابان حافظ– 

جنب حافظ-جنب پارک قدس ارسال نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/28تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/04

نوبت دوم نوبت دوم

گفت و گوی اختصاصی »عصررسانه« با کارآفرینان برتر عرصه سازندگی

مهندس حسین بامداد ،مدیرعامل شرکت تجهیز کانال ارس:

 خط انتقال آب شرب مشگین شهر
 پروژه ای ماندگار ازشرکت تجهیز کانال ارس

شرکت تجهیزکانال ارس با طیف گسترده ای از دستگاه ها و نهادهای اجرایی استان اردبیل همکاری داشته است
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

حقوق بالا مسئله نیست؛ درآمد پایین اکثریت، بحران است

 دلاری شدن ذهن اقتصاد ایرانی
 و کوچک‌تر شدن سفره‌ها

»عالیه شــکربیگی« جامعه‌شناس و عضو هیات علمی دانشگاه، 
در تحلیــل اعلام حقوق هزار دلاری رئیس‌جمهور، این موضوع 
را از منظر شکاف طبقاتی، فقر گسترده و احساس بی‌عدالتی در 
جامعه بررســی می‌کند. او با اشــاره به اعلام صریح حقوق ماهانه 
حــدود هزار دلار بــرای رئیس‌جمهور می‌گوید این اظهارات به 
دلیل شرایط خاص اقتصادی کشور با واکنش گسترده مردم در 
رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی مواجه شد و این پرسش را ایجاد 

کرد که »حقوق هزار دلاری رئیس‌جمهور چه معنایی دارد؟«
ایلنــا نوشــت،به گفته وی، اگر این مبلــغ با نرخ دلار آزاد حدود 
۱۶۰ تا ۱۶۲ هزار تومان محاســبه شــود، معادل حدود ۱۶۰ تا 
۱۶۲ میلیون تومان در ماه خواهد بود. او تأکید می‌کند که هرچند حقوق رؤسای جمهور در کشورهای مختلف متفاوت است، 
اما در شــرایط فعلی جامعه ایران که با بحران‌های اقتصادی، مشــکلات معیشــتی و فشــار بر خانواده‌ها، کارگران، کارمندان و 

اساتید دانشگاه روبه‌روست، این موضوع حساسیت‌برانگیز می‌شود.
شکربیگی با مقایسه این رقم با حداقل دستمزد کارگران که بین ۱۰ تا ۱۷ میلیون تومان و معادل حدود ۶۰ تا ۱۰۰ دلار در 
ماه است، تصریح می‌کند که این سخن در واقع به افت شدید ارزش پول ملی و کوچک شدن سفره مردم اشاره دارد. به اعتقاد 
او، این موضوع دقیقاً همان نقطه‌ای را برجسته می‌کند که درد مردم را نشان می‌دهد؛ زیرا جامعه ایران دچار فقر گسترده و 
شــکاف طبقاتی عمیق اســت.او می‌گوید اگر رئیس‌جمهور را با یک کارگر ســاده مقایسه کنیم، اختلاف درآمدی حدود ۱۰ تا 
۱۵ برابر دیده می‌شــود. هرچند این شــکاف در بســیاری از کشــورها وجود دارد، اما در ایران با نرخ فقر مطلق بالای ۳۰ تا ۴۰ 
درصد و گزارش‌های فقر شــدید بالای ۲۰ درصد برای خانوارها، این تفاوت درآمدی به‌وضوح احســاس بی‌عدالتی را تشــدید 
می‌کند. وی همچنین مشکلات معیشتی و اقتصادی را از عوامل اصلی اعتراضات دی‌ماه می‌داند و تأکید می‌کند که شکاف 

اجتماعی-طبقاتی برخی مردم را به خیابان کشاند.
به گفته این جامعه‌شــناس، مســئله اصلی نه حقوق بالای مســئولان، بلکه حقوق بســیار پایین اکثریت جامعه است؛ واقعیتی 
که موجب واکنش اجتماعی شده است. او با اشاره به اینکه خط فقر مطلق برای یک خانوار شهری حدود ۳۲ میلیون تومان 
تخمین زده می‌شود، می‌گوید این شکاف تنها اقتصادی نیست، بلکه ابعاد اجتماعی و روانی نیز دارد. زمانی که بالاترین مقام 
کشــور از کوچک شــدن ســفره‌ها ســخن می‌گوید، احساس بی‌عدالتی افزایش می‌یابد و این تضاد درآمدی به ناامیدی و یأس 

در جامعه دامن می‌زند.
شکربیگی یادآور می‌شود که در حالی رئیس‌جمهور هزار دلار دریافت می‌کند که کارگران و کارمندان زیر خط فقر هستند. 
همچنین پزشــکان شــهری بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون تومان دریافت می‌کنند که معادل ۳۰۰ تا ۴۰۰ دلار اســت و این نســبت به 
خط فقر بین یک و نیم تا دو برابر اســت. او در عین حال تأکید می‌کند که در مقایســه جهانی، حقوق رئیس‌جمهور ایران بالا 
محسوب نمی‌شود؛ برای مثال رئیس‌جمهور آمریکا حدود ۴۰۰ هزار دلار و در ترکیه حدود ۱۰ هزار دلار حقوق دریافت می‌کند.

وی با اشاره به تورم سالانه ۴۰ تا ۵۰ درصدی و نرخ فقر ۳۶ درصدی، می‌گوید ضریب جینی در ایران به ۴۲ درصد رسیده که 
بالاتر از میانگین جهانی و در سطح هشداردهنده است و می‌تواند فقر را به نسل‌های بعدی منتقل کند. او عملکرد دولت را نیز 
در این چارچوب بررسی می‌کند و می‌گوید با وجود وعده‌هایی چون دولت رفاه، کاهش تورم، افزایش یارانه‌ها و مذاکره برای 
رفع تحریم‌ها، پس از ۱۸ ماه تورم همچنان بالای ۴۰ درصد و رشد اقتصادی زیر ۲ درصد است و گزارش‌ها از تشدید فروپاشی 
معیشت حکایت دارد. در عین حال، برخی رسانه‌ها شفافیت رئیس‌جمهور در اعلام حقوق را نشانه صداقت او دانسته‌اند و به 
نظر می‌رسد هدف او انتقاد کلی از سیستم اقتصادی بوده است.شکربیگی معتقد است وقتی بخش بزرگی از مردم زیر خط فقر 
هستند، حقوق هزار دلاری رئیس‌جمهورحتی اگر کم تلقی شود نماد ناکارآمدی است و نشان‌دهنده چرخه‌ای معیوب است 
که فقر را به بی‌اعتمادی اجتماعی پیوند می‌زند. او هشدار می‌دهد که این وضعیت می‌تواند به اعتراضات و اعتصابات کارگران 
و بازنشســتگان و نیز تشــدید مهاجرت نخبگان منجر شــود. به گفته وی، ســالانه حدود ۱۵۰ هزار متخصص از ایران مهاجرت 
می‌کنند که ریشــه در تحریم‌ها و مدیریت ناکارآمد دارد. این شــرایط بر ســامت روان جامعه اثر منفی گذاشــته و می‌تواند به 
افزایش افسردگی، خودکشی و آسیب‌های اجتماعی بینجامد.او یکی دیگر از دلایل واکنش جامعه را »دلاری شدن ذهنیت 
اقتصــادی« می‌دانــد و می‌گویــد وقتــی رئیس‌جمهور حقوق خود را به دلار اعلام می‌کند، این پیام را منتقل می‌کند که ارزش 
واقعی درآمدها با دلار سنجیده می‌شود و با ادامه تورم، حتی افزایش ریالی حقوق نیز قدرت خرید دلاری را جبران نمی‌کند 
و نتیجه آن کوچک‌تر شدن سفره مردم است. همچنین نقش رسانه‌ها در بازتاب این سخنان و مقایسه درآمد هزار دلاری با 
درآمدهای حدود ۶۵ دلاری مردم در واکنش‌ها مؤثر بوده است.شکربیگی تأکید می‌کند که هرچند در مقایسه جهانی ممکن 
است حقوق رئیس‌جمهور ایران پایین به نظر برسد، اما در بافت اجتماعی ایران نمایانگر شکاف طبقاتی عمیق است. او فقدان 
گفت‌وگو و ناکارآمدی در ارتباط مسئولان با مردم را از دلایل بروز نارضایتی‌ها می‌داند و می‌گوید مردم ایران نسبت به مسائل 
اجتماعی و اقتصادی هوشیار و آگاه هستند.وی در پایان بر ضرورت گفت‌وگوی مستقیم رئیس‌جمهور با مردم، گوش دادن به 
نگرانی‌ها و تقویت همدلی اجتماعی تأکید می‌کند و معتقد است احساس نادیده گرفته شدن می‌تواند شکاف‌های اجتماعی 

را تشدید کند و مسئولان برای بازگرداندن اعتماد عمومی راهی طولانی در پیش دارند.

شوک‌های ارزی و تغییر رفتار صادرکنندگان و واردکنندگان

 روایت یک شکاف
 پرهزینه

نظام چندنرخی ارز در ایران که ســابقه‌ای چند دهه‌ای دارد، 
در ســال‌های اخیــر به یکی از عوامل مهــم اثرگذار بر تجارت 
خارجی تبدیل شــده اســت. اگرچه هدف اولیه این سیاست‌ها 
مدیریت منابع ارزی، کنترل قیمت کالاهای اساســی، حمایت 
از مصرف‌کننده و مقابله با شــوک‌های خارجی بوده، اما فاصله 
گرفتــن نرخ‌های رســمی از نرخ تعادلی بــازار به‌تدریج زمینه 
شــکل‌گیری شــکاف ارزی و بروز آثار جانبی در حوزه تجارت را 
فراهم کرده است. به‌ویژه از سال ۱۳۹۷ به بعد، افزایش فاصله 
میان نرخ‌های رســمی، نیمایی و بازار آزاد ســاختار انگیزشی 
فعــالان اقتصــادی را تغییــر داده و بر رفتار وارداتی و صادراتی 

کشور اثر معنادار گذاشته است.
بر اســاس نتایج پژوهشــی که در پژوهشــکده پولی و بانکی انجام شــده، افزایش شــکاف میان نرخ ارز رسمی و نرخ بازار آزاد، 
به‌خصوص از کانال رشد نرخ غیررسمی، واردات را افزایش داده است. به بیان دیگر، هرچه فاصله بین نرخ‌های رسمی )نیمایی 
یا ترجیحی( و بازار آزاد بیشــتر شــده، انگیزه برای واردات، به‌ویژه در صورت دسترســی به ارز ارزان‌تر، تقویت شــده اســت. در 
مقابل، اگر کاهش شکاف از مسیر افزایش نرخ رسمی رخ دهد، واردات کاهش می‌یابد؛ زیرا هزینه تأمین کالا برای واردکننده 
بالا می‌رود. یافته‌های این پژوهش نشــان می‌دهد شــدت اثر شــکاف ارز ترجیحی بر واردات حتی بیش از شــکاف نیمایی بوده 
اســت. از آنجا که ارز ترجیحی عمدتاً برای واردات کالاهای اساســی تخصیص یافته، فاصله زیاد آن با نرخ بازار آزاد زمینه‌ســاز 

شکل‌گیری رانت و سودهای غیرمتعارف شده است.
در سال‌هایی که شکاف ارزی افزایش یافته، سیاست‌گذار برای صیانت از منابع ارزی اقدام به اعمال محدودیت‌های مقداری، 
ســقف‌گذاری و کنترل واردات کرده اســت. در این دوره‌ها، واردات کالاهای ســرمایه‌ای، واســطه‌ای و مصرفی با نوسان همراه 
بوده و در برخی مقاطع کاهش یافته اســت. هرچند این محدودیت‌ها در کوتاه‌مدت به کاهش مصرف ارز کمک کرده‌اند، اما 
پیامدهایی همچون اختلال در زنجیره تأمین، افزایش هزینه تولید و کاهش رقابت‌پذیری بنگاه‌ها را نیز به همراه داشــته‌اند. 
بنابراین کنترل اداری واردات نتوانسته آثار منفی ناشی از شکاف ارزی را به‌طور کامل خنثی کند و خود به عاملی برای کاهش 

کارایی اقتصادی تبدیل شده است.
در حوزه صادرات نیز شکاف ارزی آثار قابل توجهی بر جای گذاشته است. زمانی که نرخ نیمایی فاصله قابل‌توجهی با بازار آزاد 
داشته، انگیزه صادرکنندگان برای عرضه ارز حاصل از صادرات در سامانه رسمی کاهش یافته است. در چنین شرایطی، شکاف 
ارزی اثر منفی بر صادرات گذاشته و بازگشت ارز صادراتی با چالش مواجه شده است. نمونه‌ای از این وضعیت در ماه‌های اخیر 
مشاهده شد که بخشی از صادرکنندگان در بازگرداندن ارز حاصل از صادرات تعلل کردند. در مقابل، هر زمان نرخ‌های رسمی 
به نرخ بازار نزدیک‌تر شده‌اند، انگیزه صادرات و بازگشت ارز تقویت شده است. این موضوع نشان می‌دهد سیاست‌های تثبیتی 

اگر با فاصله زیاد از واقعیت‌های بازار اعمال شوند، می‌توانند بر رفتار صادرکنندگان اثر منفی بگذارند.
ایرنا نوشت،بر اساس اعلام رئیس کل بانک مرکزی، در چارچوب سیاست جدید ارزی، مجموعاً ۶.۷ میلیارد دلار برای تأمین 
مواد اولیه بنگاه‌ها، کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص یافته است. همچنین تأکید شده با رفع موانع تأمین 
ارز در بازار تجاری و فعالیت صرافی‌ها، آثار آن به‌تدریج در بازار اســکناس نیز نمایان خواهد شــد و بازارســاز در زمان مقتضی 
ورود مؤثر خواهد داشــت. این اظهارات نشــان‌دهنده تلاش سیاســت‌گذار برای مدیریت گذار از نظام چندنرخی به سازوکاری 

با ثبات بیشتر است.
نکته مهم دیگر در یافته‌های پژوهش آن است که رفتار تجاری کشور بیش از آنکه به سطح مطلق شکاف ارزی واکنش نشان 
دهد، نسبت به تغییرات درصدی و شوک‌های ناگهانی حساس است. به عبارت دیگر، جهش ناگهانی فاصله میان نرخ‌ها می‌تواند 
آثار پررنگ‌تری نسبت به یک شکاف ثابت اما باثبات داشته باشد. در سطوح مشخصی از شکاف، رفتار تجارت خارجی تغییر 
می‌کند و پس از عبور از یک حد بحرانی، اثرگذاری شــکاف بر صادرات یا واردات می‌تواند تشــدید یا حتی معکوس شــود. این 
مسئله اهمیت ثبات سیاستی و پرهیز از نوسانات شدید را برجسته می‌کند.البته تحلیل اثر شکاف ارزی بدون توجه به شرایط 
تحریمی و محدودیت‌های تجاری کامل نخواهد بود. در دوره‌هایی که سهمیه‌بندی، ممنوعیت واردات یا کنترل‌های شدید 
ارزی اعمال شده، رابطه مستقیم میان نرخ ارز و تجارت تا حدی مخدوش شده است. در اقتصاد ایران علاوه بر سیگنال قیمتی 
ارز، مقررات و محدودیت‌های مقداری نیز نقش تعیین‌کننده‌ای در شــکل‌دهی تجارت خارجی داشــته‌اند. بنابراین تحریم‌ها 
و سیاست‌های تجاری مکمل، در کنار شکاف ارزی، بر روند صادرات و واردات اثر گذاشته‌اند.در مجموع، نظام چندنرخی ارز 
اگرچه در کوتاه‌مدت می‌تواند ابزاری برای مدیریت شوک‌ها و حمایت از گروه‌های هدف باشد، اما تداوم شکاف‌های گسترده 
میان نرخ‌ها به تحریف سیگنال‌های قیمتی و تخصیص غیربهینه منابع منجر می‌شود. افزایش شکاف ارزی واردات را از مسیر 
انگیزه‌های سوداگرانه تقویت می‌کند و همزمان می‌تواند انگیزه‌های صادراتی را تضعیف کند. از سوی دیگر، اعمال محدودیت‌های 
تجاری برای کنترل این وضعیت ممکن است خود به کاهش کارایی اقتصادی بینجامد. بر این اساس، کاهش تدریجی و پایدار 
شکاف میان نرخ‌های رسمی و بازار آزاد و شفاف‌سازی سازوکار تخصیص ارز، از جمله پیشنهادهای سیاستی مطرح‌شده برای 

تقویت ثبات تجارت خارجی و کاهش زمینه‌های رانت در اقتصاد ایران است.

آهنی‌ها: بدون مهار تورم، هر افزایش مزدی بخار می‌شود

 کالابرگ و مسکن؛
 دو پیشنهاد برای ترمیم معیشت کارگران

 �  مطهره خردمندان

در میانه جدال ســالانه بر ســر افزایش دستمزد، اصغر آهنی‌ها نماینده کارفرمایان در 
شــورای عالی کار، با تأکید بر ضرورت مهار تورم، مجموعه‌ای از الزامات را برای بهبود 

معیشت کارگران و حفظ اشتغال مطرح می‌کند.
او درباره نسبت معیشت و دستمزد می‌گوید: »واقعیت قضیه با توجه به تورم پیوسته‌ای 
که در کشور داشتیم و فاصله هزینه‌ای که ایجاد شده، معیشت افراد دچار مشکل شده 
است. وقتی بحث معیشت مطرح می‌شود، ما باید از چند زاویه به آن برخورد کنیم تا 
بتوانیم اصل شرایط زندگی معمولی را برای این افراد ایجاد کنیم. چند اصل به نظر من 

باید برای آن قائل شویم.«
آهنی‌ها با اشاره به توان بنگاه‌ها برای افزایش مزد تصریح می‌کند: »به نظر من عموم 
واحدهای صنعتی متوسط و بزرگ هیچ‌وقت مشکلی برای افزایش ندارند، اما واحدهای 
خرد مشکل دارند و باید از ماده ۱۹۱ استفاده کنند تا بتوانند به نتیجه برسند.«او ادامه 
می‌دهــد: »چنــد بحــث وجود دارد؛ یکی اینکه ما بایــد حداقل نرخ تورم را در افزایش 
حقوق ببینیم. این یک بحث اســت. بحث دوم این اســت که چون می‌خواهیم به آن 
معیشت مورد نظر برسیم، باید به چند پارامتر توجه کنیم. واقعیت این است که چند 
سال تلاش کردیم و در مباحث مختلف شورای عالی کار صحبت داشتیم، اما اعتقاد به 
یک پارامتر به تنهایی مشکل بخش کارگری را حل نکرد. این موضوع باید چند مؤلفه 
را تکمیل کند.«نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار در تشریح سیاست‌های مکمل 
معیشتی می‌گوید: »دومین بحث، مسکن است. ما در دهه ۷۰ برای شرکت‌ها این کار 
را کردیم، در دهه ۸۰ هم انجام شــد. اگر این موضوع با تســهیلاتی که آن زمان داده 
می‌شد همراه شود ـ تخفیف‌های خوب، کاهش هزینه‌های شهرداری، کاهش هزینه آب 
و تسهیل شرایط ـ به‌گونه‌ای که کارگر مستقیم خانه‌دار شود، بسیاری خانه‌دار شدند. 
این تجربه موفقی بود.«او درباره ابزارهای حمایتی دیگر نیز تأکید می‌کند: »سومین 
بحث به نظر من در فشــارهای مختلف و مشــکلاتی که کشــور درگیر آن است، بحث 
کالابرگ اســت که آن زمان به نام بن مطرح می‌شــد. باید متناســب با آن کالا بگیریم. 
الان کالابرگ مطرح شده و طبق توضیحاتی که مسئولان محترم دادند، بر اساس اقلام 
مشخصی دیده شده و بر اساس قیمت آن تغییر می‌کند. به نظر من این هم خوب است 
و تقویت آن می‌تواند خیلی کمک کند.«آهنی‌ها محور چهارم را کنترل تورم می‌داند 
و می‌گوید: »چهارمین محور از نگاه من، برنامه‌ریزی دولت برای کنترل تورم است. اگر 
همه زحمت‌ها را بکشیم ولی نتوانیم تورم را کنترل کنیم، همیشه بخشی از آن بخار 
می‌شود. باید از این زاویه به نیروی انسانی رسیدگی شود.« او درباره بحث افزایش دو یا 
سه‌باره حقوق در سال تصریح می‌کند: »نکته دیگری که امروز بیشتر مطرح می‌شود، 
افزایش دو یا سه‌باره حقوق در سال است. قانون فعلی ما که در مجلس ثبت شده، فعلًا 
چنین اجازه‌ای به ما نمی‌دهد. بخشی از پیمان‌های بزرگ را برای یک سال می‌بندیم و 
نمی‌توانیم تغییرات مداوم بدهیم. این موضوع می‌تواند تمام معادلات قیمتی را به هم 
بزند.«این عضو شورای عالی کار درباره پیامد افزایش‌های مکرر مزد بر تولید و اشتغال 
هشدار می‌دهد: »ما از یک طرف در فشار بیرونی هستیم. هزینه‌های زیادی به تولید 
تحمیل می‌شود. کمبودها، هزینه‌های برق و گاز را برای شرکت‌ها افزایش داده است. 
اگر حساب‌شده عمل نکنیم، در محاصره قرار می‌گیریم. بخشی از اشتغال ما، چه به دلیل 
اشباع در برخی کشورها، چه به دلیل نداشتن قیمت رقابتی برای صادرات و چه به دلیل 
بالا بودن قیمت جایگزین برای مصارف دیگر، قطعاً دوباره نابود می‌شود و بیکاری ایجاد 
می‌کند.«او تأکید می‌کند: »این مستلزم تدبیر، برنامه و محاسبه دقیق است که همه 
این موارد را کنار هم ببینیم. اگر این اتفاق بیفتد، قطعاً می‌توانیم از این گذر عبور کنیم. 
ما در شــرایط کاملًا جنگی و کاملًا تحریمی هســتیم و باید این را مدنظر قرار دهیم تا 
بتوانیم عبور کنیم.«آهنی‌ها در پایان درباره سناریوی تداوم تورم می‌گوید: »اگر کنترل 
شود، مشکلی نداریم؛ اگر کنترل نشود، دولت می‌تواند با همان صحبت‌هایی که عرض 
کردم، با تقویت کالاهای نقدی و کالابرگ، حرکت خوبی که شروع شده را ادامه دهد. 
البته یک ســری نواقص داشــت که مجلس تذکرات لازم را داد. به نظر من تقویت این 

موضوع می‌تواند بسیار راهگشا باشد.«

تامین سرمایه در گردش تعاونی‌ها مورد 
بررسی قرار گرفت

در جلسه کمیسیون بازار سرمایه، بیمه و بانک تخصصی بخش تعاون ایران، 
مهم‌ترین چالش‌ها و مشکلات تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی 

و تعاونی‌ها مورد بررسی قرار گرفت.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر به نقل از اتاق تعاون ایران، در جلســه امروز 
)یکشنبه ۳ اسفند ۱۴۰۴( کمیسیون بازار سرمایه، بیمه و بانک تخصصی 
بخش تعاون ، مهم‌ترین چالش‌ها و مشــکلات تأمین ســرمایه در گردش 
بنگاه‌های تولیدی و تعاونی‌ها مورد بررسی قرار گرفت و راهکارهای عملی 
در این زمینه تشریح شد. همچنین توسعه همکاری‌های صندوق ضمانت 
سرمایه‌گذاری تعاون با اتاق‌های تعاون سراسر کشور و ارائه گزارش عملکرد 
بیمــه تعــاون و راهکارهای گســترش همکاری با بخــش تعاون، از دیگر 

محورهای اصلی این نشست بود.
امیرهوشــنگ عصارزاده، رئیس کمیســیون تخصصی بازار سرمایه، بیمه و 
بانک اتاق تعاون ایران با اشاره به افزایش نیاز بنگاه‌های تولیدی و تعاونی‌ها 
بــه ســرمایه در گردش در پی اصلاحات اقتصــادی و حذف ارز ترجیحی، 
گفت: بانک عامل در حوزه تعاون با توجه به سیاست‌های بانک مرکزی در 
زمینه توسعه ابزارهای نوین تأمین مالی، مجموعه‌ای از خدمات تعهدی و 
ابزارهای مالی نوین از جمله ضمانت انتشار انواع اوراق، تأمین مالی جمعی، 
برات الکترونیک، ضمانت‌نامه و اعتبارات اســنادی را در دســتور کار قرار 

داده است تا بخشی از نیازهای مالی تعاونی‌ها از این مسیر تأمین شود.
وی با تأکید بر نقش صندوق ضمانت ســرمایه‌گذاری تعاون به عنوان یک 
نهاد مکمل در زنجیره خدمات مالی بخش تعاون، افزود: با معرفی گسترده‌تر 
این صندوق و تقویت تعاملات آن با تعاونی‌ها، زمینه تسهیل تأمین مالی و 
کاهش ریسک فعالیت‌های اقتصادی در بخش تعاون هرچه بیشتر فراهم 
می‌شــود.عصارزاده همچنین با اشــاره به همکاری نزدیک بیمه تعاون با 
بخش تعاون، بر ضرورت گســترش این همکاری‌ها در راســتای پوشــش 
ریســک‌های فعالیت‌های اقتصادی تعاونی‌ها و ارائه خدمات متناســب با 

نیازهای این بخش تأکید کرد.
رئیس کمیســیون تخصصی بازار ســرمایه، بیمه و بانک اتاق تعاون ایران 
در بخش دیگری از ســخنان خود، با اشــاره به اهمیت تمرکز گردش مالی 
تعاونی‌ها در بانک توسعه تعاون به عنوان بانک تخصصی این بخش، تصریح 
کرد: هرچه گردش مالی بخش تعاون در بانک تخصصی تجمیع شود، توان 
تسهیلات‌دهی و خدمات‌رسانی افزایش خواهد یافت. با این حال، استفاده 
تعاونی‌ها از ظرفیت ســایر بانک‌های کشــور امری طبیعی و ضروری برای 
توســعه فعالیت‌های اقتصادی آن‌ها اســت. دسترسی گسترده‌تر به منابع 
بانکی، چه از مســیر بانک تخصصی و چه ســایر بانک‌ها، به تقویت بخش 

تعاون و افزایش قدرت رقابتی آن کمک خواهد کرد.
وی با تأکید بر رویکرد تســهیل‌گرانه در ارائه خدمات، افزود: برنامه‌ریزی 
برای افزایش ســرعت و ســهولت در خدمت‌رســانی به تعاونی‌ها، تقویت 
ساختارهای حمایتی و نهادسازی لازم از جمله اقداماتی است که با هدف 

حمایت مؤثرتر از تعاونی‌ها طی ماه‌های اخیر انجام گرفته است.
وی در جمع‌بندی این نشست اظهار کرد: حرکت در مسیر تعامل تخصصی 
بیــن بانــک و بخش تعاون آغاز شــده و با برگزاری جلســات تخصصی با 
رســته‌های مختلف تعاونی، این روند با دقت و رویکرد کارشناســی ادامه 
خواهــد یافــت. انتظار می‌رود نتایج عملی این تعاملات، در قالب تســهیل 
خدمات بانکی، گســترش همکاری‌ها و فعال‌تر شــدن ظرفیت‌های بخش 
تعاون نمایان شــود و در نهایت به تقویت جایگاه تعاون در اقتصاد کشــور و 

افزایش باورپذیری نقش آن منجر شود.

    خبر

با فرا رســیدن آخرین ماه ســال 1404 و افزایش 
ریســک‌های سیستماتیک در بازار سرمایه، به نظر 
می‌رســد سهامداران باید هوشمندانه قدم بردارند 
و با توجه به تحولات سیاســی و اقتصادی کشــور، 
پیش‌فرض‌هایی درستی برای مدیریت دارایی خود 

داشته باشند.
مهدی آزادواری تحلیلگر بازار سرمایه در گفتگو با اقتصادنیوز 
در واکنش به سقوط بورس در روز شنبه 2 اسفند و کاهش 
ارزش بازار سرمایه، گفت: هر نوع سرمایه‌گذاری، دارای یک 
سری اصول اولیه است. امنیت سرمایه‌گذاری در اولویت قرار 
دارد و پس از آن، موضوع ریسک و بازدهی مطرح می‌شود. 
در حال حاضر، ریســک‌ها بر بازدهی در بازار ســرمایه غلبه 

کرده‌اند.
وی افزود: بازار سرمایه ما کشش صعود بالایی دارد، اما موقعی 
که ریســک غلبه می‌کند و شــاهد ابهام در سرمایه‌گذاری 

هستیم، دیگر ارزش دلاری بازار معنایی پیدا نمی‌کند.
این فعال بازار ســرمایه با بیان اینکه اگرچه از نظر دلاری 
بورس در سطح بسیار پایینی قرار دارد، گفت: بورس ممکن 
است از این هم پایین‌تر برود، چرا که هنوز چشم‌اندازی از 
آینده نمی‌توان ترسیم کرد که بر اساس آن، سرمایه‌گذاران 
بدانند چه اســتراتژی و نگاهی را باید برای حرکت و شــروع 

سرمایه‌گذاری یا خرید سهام دنبال کنند.
عامل خروج نقدینگی از بورس � 

آزادواری در بخش دیگری از این گفتگو به این نکته اشاره 
کرد که بر اســاس اصول نرم بازار، همواره در اســفندماه به 
دلیل فروشــنده بودن بسیاری از افراد، خروج نقدینگی رخ 
می‌داد، اما اکنون موضوع بسیار مهم‌تری بر بازار غلبه کرده 
است. وی ابهام در چشم‌انداز اقتصادی و بین‌المللی را عامل 
اصلی افزایش شــدید ریسک‌های سیستماتیک دانست و 
افزود: این وضعیت باعث شــده اســت، طبق هیچ فرمولی 
نتوان تحلیل ارائه داد. این طور نیست که بگوییم بر اساس 
تحلیل‌های تکنیکال یا فاندامنتال، واقعاً بازار ارزنده است و 
سرمایه‌گذاران می‌دانند که سهام ارزندگی دارد، اما در حال 
حاضر شاهد فرار سرمایه از این بازار هستیم و سرمایه‌ها به 
دنبال دارایی‌های کالامحور و بازارهای موازی دیگر، مانند 

طلا و بازارهای کالایی می‌روند، زیرا قیمت‌ها در این بخش‌ها 
به صورت روزانه و خودکار افزایش می‌یابد.

بازار سرمایه در شرایط فعلی پیش‌بینی پذیر  � 
نیست

به گفته این کارشــناس بازار ســرمایه، فرد سرمایه‌گذار در 
بورس، چشــم‌انداز بازدهی مشــخصی را در سال می‌بیند؛ 
در حالــی کــه با خرید هر کالایی، با توجه به افزایش تورم، 
ریسک‌های سیاسی و سیستماتیک، هم سرمایه‌اش حفظ 
می‌شود و هم از تورم عقب نمی‌ماند. در شرایط فعلی، بازار 
سرمایه پیش‌بینی‌پذیر نیست و سرمایه‌گذاران نمی‌توانند 

آن را محل مناسبی برای سرمایه‌گذاری تلقی کنند.
توصیه‌هایی برای سهامداران خرد و عمده � 

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به افزایش ریسک‌های 
سیســتماتیک، آیا الان وقت ســهامداری هست یا خیر، 
گفت: اگر بخواهیم واقع‌بین باشــیم و ســرمایه مردم را 
به آتش نکشــیم، اکنون وقت ســهامداری به‌ویژه برای 
ســهامداران خرد نیست. برای سهامداران عمده نیز باید 
بگویــم نباید عجولانه تصمیم‌گیری کنند تا باعث ایجاد 

زیان‌های هنگفت برای سهامداران خرد در پی فروش‌های 
سریع نشوند. پس الان وقت سهامداری نیست.آزادواری 
یادآور شــد: در حال حاضر ابزارهایی مانند صندوق‌های 
ســرمایه‌گذاری درآمد ثابت در بازار سرمایه وجود دارند 
که اطمینان می‌دهند حداقل سرمایه افراد از بین نرود و 
حداقل بازدهی متناسب با بانک‌ها یا نهادهای مالی مشابه 
را کسب کنند. سرمایه‌گذاران نمی‌توانند سود عجیب و 
غریبــی را بــرای خود در این بازار ترســیم کنند، چرا که 
اقتصاد کشــور همچنان مبهم اســت و آینده‌ای برای آن 
دیده نمی‌شود.تحلیلگر بازار سرمایه ادامه داد: به همین 
دلایل، سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه را در مقطع کنونی 
صحیح نمی‌بینم. اما در عین حال، فروش هیجانی را نیز 
صلاح نمی‌دانم زیرا ممکن اســت همراه با زیان باشــد. 
افرادی که به ســرمایه خود نیاز ندارند، شــاید با حفظ آن 
در صورت وقوع تحول، بتوانند زیان‌های خود را پوشش 
دهند، وگرنه در شــرایطی که خریداری در بازار نیســت، 
قــرار گرفتن در صف‌های فــروش فقط باعث طولانی‌تر 

شدن این صف‌ها می‌شود.

 سال آینده سال خوبی � 
 برای دریافت سود نیست

وی در خصوص عملکرد شــرکت‌ها در پایان ســال و امکان 
سهامداری برای دریافت سود نقدی در مجامع سال آینده، 
اظهار داشــت: با توجه به شــرایط موجود در کشــور، سال 
آینده نمی‌تواند ســال خوبی برای دریافت ســود باشد. در 
ســال آتــی با افزایش مضاعف تورم روبــه‌رو خواهیم بود و 
بنگاه‌هــای اقتصادی، تولیدی و مجموعه‌ها با بحران‌هایی 

روبرو خواهند شد.
آزادواری ادامه داد: بهبود اوضاع منوط به وقوع اتفاقاتی 
در سطح بین‌الملل است که بتواند مشکلاتی نظیر تأمین 
مواد اولیه و تسهیل صادرات را برای شرکت‌های صادرات 
محور حل کند. اگر در حوزه تجارت و به طور کل در اقتصاد 
چرخشــی رخ بدهد، وضعیت متفاوت خواهد بود، اما در 
غیر این صورت با افزایش تورم، شرکت‌ها آسیب می‌بینند 
و شاهد افزایش قیمت‌ها و بحران‌های اقتصادی خواهیم 
بود.مهدی دلبری کارشــناس بازار سرمایه نیز در گفتگو 
با اقتصادنیوز درباره کاهش ارزش دلاری بازار ســرمایه 
اظهار داشــت: اگر بازدهی دلاری بورس را مورد بررســی 
قرار دهیم، مشــاهده می‌کنیم که از ابتدای سال بیش از 
۲۰ درصــد بازدهی دلاری منفی داشــته‌ایم. در مقاطع 
بلندمــدت نیز که نــگاه می‌کنیم، بازدهی دلاری بورس 

منفی بوده است.
دلبــری گفت: البته باید دقت کنیــم ارزش دلاری بورس 
خیلی نمی‌تواند ملاک مقایسه باشد، اما میانگین‌های بین 
۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیارد دلار، حداقل رقم منطقی برای ارزش 
جایگزینی بنگاه‌های بورســی اســت و رقم فعلی قیمت‌ها، 
حداقل در حدود ۵۰ درصد ارزش جایگزینی معامله می‌شود.

این کارشناس بازار سرمایه در ادامه خاطرنشان کرد: گزارش 
پاییز شــرکت‌ها نسبتاً گزارش مناسبی بود، گزارش تولید 
و فــروش دی‌مــاه و بهمن‌ماه هم به نظر می‌رســد در ادامه 
گزارش‌های فصل پاییز باشــد. حداقل به لحاظ عملیاتی، 
ما ریسک خیلی زیادی در بنگاه‌ها نمی‌بینیم و ریسک‌های 
قطعی برق و گاز و بقیه موارد هم مواردی بوده که در سال‌های 

قبل نیز وجود داشت است. 

سقوط ارزش دلاری بازار و هشدار درباره افزایش ریسک سهامداری

فرار نقدینگی از بورس

دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته گفت: تردد شناورهای تجاری از همه مبادی وارداتی 
به سمت بنادر جمهوری اسلامی ایران جریان دارد و هیچ گونه مشکلی در جریان صادرات و 

واردات کالاها به/ از بنادر جنوبی کشور وجود ندارد.
مسعود پل مه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا ضمن تکذیب عدم حرکت کشتی‌های تجاری 
به سمت ایران اظهار داشت: سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر در نامه‌ای خطاب به 
رئیس سازمان توسعه تجارت، اعلام کرده که حرکت کشتی‌ها از هاب‌ها )قطب‌ها(ی بندری به 
سمت ایران و برعکس متوقف شده و ظاهرا استناد این نامه، شورای گفت‌وگوی اتاق بوشهر بوده 
اســت.وی با بیان اینکه به نظر می‌رســد در این موضوع ســوء برداشتی از شورای گفت‌وگو انجام 

شده است، افزود: این انجمن به عنوان تنها متولی بخش خصوصی در این حوزه، آن را تکذیب 
می‌کند و اعلام می‌کنیم که در روند انتقال کالاها هیچ اختلالی ایجاد نشــده، تردد شــناورهای 
تجاری از همه مبادی وارداتی به سمت بنادر جمهوری اسلامی ایران جریان داشته است و هیچ 
گونه مشکلی در جریان صادرات و واردات کالاها به/ از بنادر جنوبی کشور وجود ندارد.پل‌مه با بیان 
اینکه در همین زمینه ایرادی را به سازمان توسعه تجارت وارد می‌دانیم، خاطرنشان‌کرد: با توجه 
به سرعت گرفتن مصرف کالاهای مصرفی در ماه مبارک رمضان، همچنین نزدیک شدن به ایام 
پایانی سال، به طور سنتی شاهد خرید بیشتر اقلام از سوی مردم و خانواده‌ها هستیم؛ بر این اساس 
ترخیص سریع‌تر کالاها و تخلیه بنادر انتظار می‌رود.وی با بیان اینکه امروز در شرایط »نه جنگ 

و نه صلح« ‌به سر می‌بریم، هشدار داد: چنانچه خدای ناکرده شاهد اجرایی شدن تهدیدات نظامی 
علیه کشورمان باشیم، نخستین سپر دفاعی ما، بنادرمان است و با توجه به آسیب‌پذیر بودن اکثر 
کالاها، باید با هوشمندی و دقت نظر اجازه ندهیم کالاها در بنادر جنوبی به‌ویژه بندرعباس تلمبار 
شود.دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته اضافه‌کرد: در حال حاضر بندر شهید رجایی 
به‌دلیل کندی فرایندهای ترخیص در حال اشباع شدن از کانتینر است و ضرورت دارد در شرایط 
موجود منطقه، تمهیدات لازم در خروج هر چه ســریعتر کالاها از بنادر در دســتور کار باشــد.وی 
تصریح‌کرد: از جمله مشکلات دیگر انباشت کالا، تاخیر در پهلودهی کشتی‌های کانتینربر است 

که امید می‌رود مسئولان دست اندرکار توجهات لازم به این مهم داشته باشند.

تردد شناورهای تجاری از همه مبادی وارداتی به سمت بنادر کشور جریان دارد
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معاون اجرایی رییس جمهور: 

 دانشگاه‌ها باید به سمت 
حل مسائل جامعه حرکت کنند

معــاون اجرایــی رییس جمهــور با تأکید بر ضرورت تحــول در کارکرد 
دانشگاه‌ها، خواستار حرکت این مراکز علمی به سمت حل مسائل واقعی 

جامعه، توسعه پایدار و ایجاد درآمد بر پایه عملکرد شد.
محمدجعفر قائم‌پناه در نشســت هیات امنای دانشــگاه رازی کرمانشاه، 
با اشــاره به وضعیت زیرســاخت‌ها و شاخص‌های حوزه سلامت در برخی 
مناطق، اظهار کرد: با وجود برخورداری از فضاهای گسترده دانشگاهی، 

در برخی شاخص‌ها از جمله نسبت پزشک به جمعیت، وضعیت مطلوبی 
وجود ندارد. این مسئله نشان می‌دهد توسعه فیزیکی بدون توجه به کارکرد 
و اثربخشی، نمی‌تواند به تنهایی پاسخگوی نیازهای جامعه باشد.معاون 
اجرایی رئیس‌جمهور با اشــاره به مفهوم »دانشــگاه نسل چهارم« افزود: 
دانشگاه‌ها باید علم و پژوهش خود را در مسیر توسعه پایدار و حل مسائل 
واقعی کشور به کار گیرند. تولید مقاله به تنهایی کافی نیست و پژوهش 
زمانی ارزشمند است که بتواند مشکلات جامعه را برطرف کند.وی یکی 
از پیشنهادهای مهم در این زمینه را اصلاح نظام پرداخت در دانشگاه‌ها 
عنــوان کــرد و گفت: پرداخت‌ها باید مبتنی بر عملکرد باشــد تا اعضای 
هیات علمی و پژوهشگران برای حل مسائل واقعی و تولید ارزش افزوده 
انگیزه بیشــتری داشــته باشند. در صورت نیاز، اصلاحات قانونی لازم نیز 
باید انجام شود.معاون اجرایی رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت حرکت 

دانشــگاه‌ها به ســمت تولید ثروت از طریق فعالیت‌های علمی و کاربردی 
تأکید کرد و افزود: در بسیاری از کشورهای پیشرفته، دانشگاه‌ها از طریق 
مشارکت در پروژه‌های کشاورزی، صنعتی و فناوری، علاوه بر حل مسائل 
جامعه، به درآمدزایی نیز دست یافته‌اند و بخشی از این درآمد به دانشگاه 
بازمی‌گردد.قائم پناه، همچنین بر نقش دانشگاه‌ها در حل مسائل اجتماعی 
تأکید و اظهار کرد: می‌توان بودجه‌های مرتبط با آسیب‌های اجتماعی را 
در اختیار دانشــکده‌های علوم اجتماعی قرار داد، مشــروط بر این که این 
مراکز راهکارهای عملی و اثربخش برای کاهش مشکلاتی مانند اعتیاد، 
خشــونت و آســیب‌های اجتماعی ارائه دهند.وی با اشاره به سیاست‌های 
دولت در حوزه مدیریت منابع آب، گفت: موضوع مدیریت آب به دانشگاه‌ها 
واگذار شده تا با انجام پژوهش‌های کاربردی، راهکارهای علمی برای بهبود 

بهره‌وری و مدیریت منابع ارائه دهند.
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    شبه‌نظامیان موسوم 

به »نیروهای دموکراتیک 
سوریه« )قسد( اخبار منتشر 

شده درباره انتقال تجهیزات 
از میادین نفتی »رمیلان« به 
کردستان عراق را تکذیب 

کرد.

     حکومت سرپرست طالبان پس از 
آغاز دور جدید تنش‌ها میان کابل و اسلام 

آباد که با حمله پاکستانی‌ها به دو ولایت 
افغانستان ادامه یافت، سفیر پاکستان در 

کابل را احضار کرد.

وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به کمبود نیرو در  
این وزارتخانه، گفت: درخواســت اخذ مجوز برای 
استخدام ۷۴ هزار نیروی جدید را به سازمان اداری 
و اســتخدامی اعلام کرده ایم و در این خصوص 
توافق نســبی برای صدور مجوز نیز حاصل شــده 

است.
علیرضا کاظمی   اظهار کرد: با توجه به کمبود نیروی 
انســانی، هر سال نسبت به اخذ مجوز بکارگیری 
نیرو از طریق ســازمان اداری و اســتخدامی اقدام 
می‌شــود که در این راســتا جلسات کارشناسی 
متعددی با این سازمان برگزار و مباحث مربوطه 
مطرح، بررسی و پیگیری می‌شود.وزیر آموزش و پرورش افزود: نیاز خود را به سازمان اداری و استخدامی 
کشــور اعلام کرده‌ایم و هم اینک جلســات متعددی در حال برگزاری اســت که البته امیدواریم مجوز 
موردنیاز اســتخدام در ســال آینده براســاس نیاز و توافق‌ حاصله صادر شــود.وی همچنین در خصوص 
جذب ۷۴ هزار نیرو از طریق ماده ۲۸)آزمون استخدامی( نیز گفت: این رقم پیشنهادی، کمبود نیروی ما 
برای سال تحصیلی آینده است که مورد توافق نسبی هم با سازمان اداری و استخدامی قرار گرفته است.

گفتنی است علی باقرزاده مشاور وزیر و رییس مرکز منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش چندی قبل 
در گفت‌و گو با ایرنا در خصوص کمبود نیروی انسانی وزارتخانه، گفت: پیشنهاد ما جذب ۷۴ هزار نیرو 
شــامل آموزگار، دبیر، هنرآموز، مشــاور، مربی پرورشــی، مراقب سلامت و خادم)خدمتگزار( است، سال 
گذشته نیز براساس مجوز استخدام ۲۹ هزار و ۷۵۰ نیرو، حدود ۲۴ هزار نفر تاکنون از طریق ماده ۲۸، 
استخدام شدند.به گفته وی، همچنین مجوز جذب ۷۳۰۰ نیروی خدماتی در سال جاری اخذ و آزمون 
استخدامی آن برگزار که به زودی نتیجه آزمون و اسامی پذیرفته شدگان اعلام خواهد شد.وزیر آموزش و 
پرورش در پاسخ به این سئوال که با توجه به تعطیلات متعدد در سال تحصیلی جاری آیا احتمال کاهش 
تعطیلات تابســتانی وجود دارد یا خیر؟ تصریح کرد: ســال تحصیلی را طبیعتا نمی‌توانیم خیلی طولانی 
کنیم، اما برای جبران عقب‌ماندگی‌ها، احتمالا برگزاری کلاس‌های جبرانی را داشته باشیم.به گفته وی، 
آموزش و پرورش در روزهای تعطیل رسمی هم تعطیل نشده و آموزش‌ها از طریق شبکه شاد به‌صورت 
مجازی به دانش‌آموزان ارائه شده است.وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: البته کیفیت آموزش حضوری 
قابل‌مقایســه با آموزش مجازی نیســت، اما تلاش می‌کنیم در زمان‌ و فرصت پنجشــنبه‌ها و بعدازظهرها 
برای جبران آموزش کامل دروس استفاده کنیم.وی در خصوص رتبه بندی شاغلان و بازنشستگان نیز 
گفت: در طرح رتبه بندی معلمان شاغل که از ۲۸ دیماه آغاز شده، معلمان مشمول اقدام به بارگذاری 
مستندات خود کرده‌اند؛ اما برای بازنشستگان آموزش و پرورش که ارتباط مستقیمی با وزارتخانه ندارد، 
امور حقوقی و معیشتی آنان تحت نظارت صندوق بازنشستگی کشوری قرار دارد.به گفته کاظمی، بحث 

همسان‌سازی حقوق بازنشستگان هم در اختیار دولت و صندوق بازنشستگی است.

 نماینــده مــردم بجنــورد، راز و جرگلان، گرمه، 
جاجرم، مانه و سملقان در مجلس شورای اسلامی 
گفت: وضعیت ۲۱ هزار نیروی حق‌التدریس آزاد 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ تعیین تکلیف خواهد 
شــد و تلاش می‌شود حقوق و شرایط استخدامی 

این نیروها شفاف و قابل اجرا باشد.
 سید محمد پاکمهر   در یازدهمین جلسه شورای 
آموزش و پرورش استان خراسان شمالی با اشاره 
به اهمیت ساماندهی نیروی انسانی در آموزش و 
پرورش گفت: تعیین تکلیف این نیروها و تکمیل 
فرآیند اســتخدامی آنان یکــی از اقدامات مهم و 
مورد توجه مجلس در بررســی بودجه ســال آینده اســت و با توجه به نقش اساسی این نیروها در آموزش 

دانش‌آموزان، اقدامات لازم برای شفافیت و پرداخت‌های منظم انجام خواهد شد.
وی افــزود: نیروهــای طرح امین و نهضت ســوادآموزی کــه در دورافتاده‌ترین مناطق با حداقل دریافتی 

خدمت می‌کنند نیز با این بودجه ساماندهی خواهند شد تا وضعیت کاری و معیشتی آنان بهبود یابد.
پاکمهر تصریح کرد: در لایحه بودجه ۱۴۰۵، مبلغ ۸۶ همت برای پاداش پایان خدمت فرهنگیان در نظر 

گرفته شده است و این اقدام نشان‌دهنده توجه ویژه دولت و مجلس به جامعه فرهنگیان است.
وی افزود: این بودجه شامل بازنشستگان و فرهنگیانی می‌شود که طی سال‌های گذشته خدمت کرده و 
منتظر دریافت پاداش پایان خدمت خود هستند.وی درباره رتبه‌بندی فرهنگیان گفت: رتبه‌بندی یکی از 
دغدغه‌های اصلی فرهنگیان است که در بودجه سال آینده مورد توجه قرار گرفته است. برای بازنشستگان 
سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نیز حدود هفت همت در بودجه عمومی پیش‌بینی شده است تا مطالبات آنها 
پرداخت شود و فرآیند رتبه‌بندی تکمیل گردد.پاکمهر همچنین به تجهیز هنرستان‌ها و ساخت استخرهای 
دانش‌آموزی در استان اشاره کرد و گفت: تمامی هنرستان‌های خراسان شمالی بر اساس اولویت‌بندی 
در صدد تجهیز و به‌روز رسانی هستند و برای سه شهرستانی که فاقد استخر دانش‌آموزی هستند، ۵۰ 

درصد اعتبارات از محل استان و ۵۰ درصد باقی‌مانده از منابع ملی تامین خواهد شد.
وی در ادامه با اشاره به بودجه کل کشور اظهار کرد: ۱۵ هزار همت بودجه کل کشور پیش‌بینی شده 
که حدود هفت همت آن مربوط به بودجه عمومی است و ۹ هزار همت متعلق به شرکت‌های دولتی 
اســت که متأســفانه نظارت کافی بر آنها وجود ندارد. بنابراین اصلاحات لازم در بودجه برای افزایش 
شــفافیت و کارآمدی ضروری اســت.پاکمهر همچنین تأکید کرد: بانک‌ها و نهادهای اقتصادی باید در 
راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود، سهم خود را در توسعه آموزش و پرورش و حمایت از فرهنگیان 
پرداخت کنند.خراســان شــمالی با جمعیت حدود یک میلیون نفر در شمال‌شــرق کشور واقع است و 
تامین نیروی انســانی، تجهیزات آموزشــی و امکانات ورزشی دانش‌آموزی از اولویت‌های اصلی استان 

برای سال ۱۴۰۵ خواهد بود.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:   

 اخذ مجوز استخدام
 ۷۴ هزار نیروی جدید

نماینده مجلس: 

 ۲۱ هزار نیروی حق‌التدریس 
در بودجه سال ۱۴۰۵ تعیین تکلیف می‌شوند

      روزنه

واکنش بقائی به سخنان سفیر آمریکا: 

 لفاظی‌های افراطی ایدئولوژیک 
محکوم است

ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســامی ایران اظهارات »مایک 
هاکبی« سفیر آمریکا در تل‌آویو را مبنی بر مجاز بودن تصرف سرزمین‌های 

عربی - اسلامی »از نیل تا فرات« توسط رژیم صهیونیستی محکوم کرد.
به گزارش ایرنا، اسماعیل بقائی در شبکه ایکس با اشاره به بیانیه صادره از سوی 
دبیرخانه ســازمان همکاری اســامی در این خصوص تأکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران، هم‌صدا با سازمان همکاری اسلامی، این »لفاظی‌های افراطی 
ایدئولوژیــک« را محکــوم می‌کند؛ اظهاراتی که رژیم اشــغالگر را در تداوم 
جنایات علیه فلسطینیان و تجاوزات مستمر علیه کشورهای منطقه، بیش 

از پیش جسورتر می‌کند.
گفتنی است، »مایک هاکابی« سفیر آمریکا در سرزمین های اشغالی فلسطین 
در مصاحبه‌ای ادعا کرده است که رژیم اسرائیل »حق مذهبی« برای سلطه 

بر کل خاورمیانه، یا حداقل بخش بزرگی از آن را دارد.

تأکید پزشکیان بر حکمرانی پاسخ‌محور و 
اصلاح فرایندهای بین‌بخشی

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت استقرار الگوی »حکمرانی پاسخ‌محور«، اصلاح 
فرایندهای فرابخشــی و تقویت هم‌افزایی میان دســتگاه‌ها را پیش‌شرط ارتقای 
بهره‌وری و تسریع در تحقق سیاست‌ها دانست و خواستار احصای دقیق عملکردها 

و تخصیص هدفمند منابع بر مبنای نتایج شد.
 جلسه شورای هماهنگی معاونین رئیس‌جمهور با محوریت »پیشنهادهایی برای 
حکمرانی مؤثر؛ واکاوی چالش‌های فرابخشــی و ارائه راهکار« امروز یکشــنبه ۳ 
اسفند ۱۴۰۴ به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد. در این نشست، مهم‌ترین 
مسایل جاری کشور و نیز راهبردهای ارتقای کارآمدی دولت در دو بخش مورد 

بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.
بخش نخســت به بررســی ابرچالش‌های کشور با رویکردی فرابخشی اختصاص 
داشــت. در ایــن چارچــوب، بــر ضرورت تغییــر پارادایم مدیریتی به ســمت 
»پاســخ‌محوری«، توجه به حقوق شــهروندان، کوچک‌سازی دولت، شفافیت و 
مبارزه با فساد تأکید شد. معاونان رئیس‌جمهور نیز متناسب با حوزه مسئولیت 

خود دیدگاه‌ها و پیشنهادهای اجرایی ارائه کردند.
پزشکیان با تأکید بر ضرورت تقویت تعاملات بین‌بخشی، تصریح کرد که ارتقای 
بهره‌وری در گرو انســجام و هم‌افزایی میان دستگاه‌هاســت و در صورت احصای 
دقیــق عملکردها، امــکان تخصیص هدفمند اعتبار و بودجه بر مبنای برنامه‌ها 
و نتایج فراهم خواهد شــد؛ رویکردی که به شــفافیت بیشــتر و کارآمدی نظام 

تصمیم‌گیری می‌انجامد.
رئیس جمهور همچنین تعیین تکلیف وضعیت نیروهای قراردادی را نیز از جمله 

اقدامات ضروری در مسیر اصلاح ساختار اداری برشمرد.
در ادامه، پزشکیان بر سیاست کاهش هزینه‌های دولت و مدیریت بهینه مصرف 
انرژی تأکید کرد و با اشــاره به دســتاوردهای دولت در این زمینه، ظرفیت بالای 
کشور در مدیریت مصرف را یادآور شد و از معاونت‌ها خواست برنامه‌های عملیاتی 
خود را برای تداوم و تعمیق این روند ارائه کنند. همچنین بر ضرورت فرهنگ‌سازی 
و تبلیغات مؤثر در کنار توجه به سیاست‌های زیست‌محیطی تأکید شد؛ چراکه 
اصــاح الگــوی مصرف علاوه بر صرفه‌جویی در منابع، به کاهش آلودگی هوا نیز 

انجامیده است.
رئیس‌جمهور اصلاح بهره‌وری در دولت و سایر نهادها را راهکاری اساسی برای 
جبران کسری‌ها و بهبود رفاه کارکنان عنوان کرد و گفت که با مدیریت صحیح 
منابع و بازطراحی فرآیندها می‌توان ضمن ارتقای کیفیت خدمات عمومی، سطح 

معیشت کارکنان و اقشار مختلف جامعه را بهبود بخشید.
پزشکیان همچنین بر لزوم تعریف دقیق مأموریت‌ها، تعیین صاحبان فرآیند و 
تدوین شــیوه‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های کارشناسی برای حل مسایل فرابخشی 

تأکید کرد.
در بخش دیگری از این نشســت، رئیس‌جمهور با اشــاره به حوادث دی‌ماه، بر 
شــفافیت و اطلاع‌رســانی دقیق ابعاد این حوادث تأکید و اعلام کرد که دســتور 

بررسی جامع و بی‌طرفانه تمامی ابعاد حادثه صادر شده است.
پزشکیان از افراد یا گروه‌هایی که اسناد و مدارکی در این زمینه در اختیار دارند 
خواســت برای روشــن شــدن ابعاد موضوع آنها را ارائه کنند و تصریح کرد که در 

صورت احراز هرگونه خطا، برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.
رئیــس جمهــور همچنین گفت‌وگو و تبیین ابعاد ایــن حوادث در محیط‌های 
دانشگاهی و تخصصی را نیز ضرورتی برای اقناع افکار عمومی دانست.پزشکیان 
با اذعان به وجود نارضایتی‌هایی در میان مردم، بخشی از آن را ناشی از عملکرد 
دستگاه‌ها دانست و تأکید کرد که در تمامی سیاست‌گذاری‌ها باید اصول عدالت، 
بهره‌وری، اثربخشی هزینه‌ها، کارایی، کیفیت و توجه به محیط زیست لحاظ شود.

رئیس جمهور همچنین هشدار داد که بی‌توجهی به الزامات زیست‌محیطی در 
برنامه‌های توسعه‌ای می‌تواند کشور را در آینده با چالش‌های جدی مواجه سازد.

امیدواری زینی‌وند به حل مشکل نامزدهای 
ردصلاحیت شده شوراها

رئیس ستاد انتخابات، ابراز امیدواری کرد فرصت حضور نمایندگان طیف‌های 
مختلف به عنوان نامزد فراهم شده و افراد رد صلاحیت شده نیز بتوانند با رفع 

مشکل به عرصه رقابت بازگردند.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی زینی‌وند معاون سیاسی وزیر و رئیس ستاد 
انتخابات کشور با اشاره به اخبار منتشر شده مبنی بر رد صلاحیت برخی از 
نامزد های انتخابات شــوراها از جمله تعدادی از اعضای فعلی شــورای شهر 
تهران و دیگر شهرهای کشور از سوی هیات‌های نظارت، ابراز امیدواری کرد 
با توجه به نظر مســئولان ارشــد نظام مبنی بر فراهم شدن زمینه مشارکت 
پرشور مردم در انتخابات آتی، فرصت حضور نمایندگان طیف‌های مختلف به 
عنوان نامزد فراهم شود و افراد رد صلاحیت شده نیز بتوانند با رفع مشکل به 
عرصه رقابت بازگردند.زینی‌وند گفت: البته ما هنوز جمع‌بندی نهایی درباره 
نظر هیات‌های نظارت شهرســتان‌ها نداریم؛ اما براســاس اخبار و اطلاعات 
دریافتی در شــهر تهران به‌ویژه با پیامک‌هایی که ارســال شــده و از طریق 
سامانه وزارت کشور مشاهده کرده‌ایم، نام نامزدهایی که قطعاً می‌توانند در 
افزایش مشارکت انتخاباتی تأثیرگذار باشند، در میان ردصلاحیت‌شدگان 
هستند.معاون سیاسی وزیر کشور افزود: برخی از اعضای فعلی شورای شهر 
تهران نیز که عمدتاً هم‌نظر بودند، رد صلاحیت شده‌اند و همچنین تعدادی 
از دوســتانی که می‌توانســتند از دیگر جریان‌های سیاسی به یک فهرست 
مشــترک برســند و با فعالیت جدی در انتخابات باعث افزایش مشــارکت و 
پرشور شدن انتخابات شوند، در این مرحله رد صلاحیت شده‌اند؛ البته این 
پایان کار نیســت و نامزدهای رد صلاحیت شــده می‌توانند اعتراض خود را 
ثبت کنند و بررســی شــود.زینی‌وند ادامه داد: برای بررســی اعتراض‌ها ما 
مرحله هیات‌های نظارت اســتانی را در پیش داریم و پس از آن نیز مرحله 
هیات مرکزی نظارت باقی مانده اســت، با توجه به ســوابق اعلام‌شــده از 
ســوی دســتگاه‌های مرجع استعلام و تلاش حداکثری هیات‌های اجرایی، 
معتقدیم بسیاری از این افراد )هرچند هنوز جمع‌بندی نهایی انجام نشده و 
اعلام تهران نیز اولیه است( با پیگیری‌های انجام‌شده و تعامل خوبی که با 
هیات‌های نظارت اســتان و هیات مرکزی نظارت وجود دارد، و نیز با توجه 
به نظر مســئولان ارشــد نظام مبنی بر برگزاری انتخاباتی پرشور، ان‌شاءالله 
بتوانند به عرصه رقابت بازگردند و در انتخابات حضور داشته باشند و تأیید 
صلاحیت شوند.هفتمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا ۱۱ 

اردیبهشت سال آینده برگزار خواهد شد.

      خبر

رئیس کمیســیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس 
گفت: جمع‌آوری نقدینگی‌های موجود و هدایت آن‌ها 
به ســمت تولید، می‌تواند نقش مهمی در مهار تورم و 

رشد اقتصادی ایفا کند.
جعفر قادری با اشــاره به بیانات اخیر رهبر انقلاب مبنی بر 
لزوم کار مضاعف مسئولان برای خدمت به مردم و مهار تورم، 
اظهار کرد: تأکید معظم‌له بر تلاش مضاعف مسئولان ناظر بر 
این واقعیت است که کشور از امکانات و ظرفیت‌های فراوانی 
برخوردار است و وجود تورم مزمن و سقوط ارزش پول ملی 

تا این اندازه، منطقی و قابل توجیه نیست.
وی افزود: اگر دولت بخواهد به‌صورت عملی به بیانات رهبر 
انقلاب توجه کند، نخستین و مهم‌ترین گام، اجرای دقیق و 
کامل قوانین مصوب مجلس است. قوانین متعددی در حوزه 
اقتصادی تصویب شــده که در صورت اجرای صحیح، بخش 

بزرگی از مشکلات موجود برطرف می‌شود.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: قانون 
تسهیل محیط کسب‌وکار با هدف برداشتن موانع پیش روی 
تولیدکنندگان تدوین شــده و قانون تسهیل صدور مجوزها 
نیز تصریح دارد دســتگاه‌هایی که وارد درگاه ملی مجوزها 
نشــده‌اند یا پس از ورود همچنان مانع‌تراشی می‌کنند، باید 

موانع قانونی و مقرراتی را کنار بگذارند.
قادری با اشاره به سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، 
تصریح کرد: در اجرای این سیاســت‌ها، کاهش ســهم بخش 
دولتی و تقویت بخش خصوصی و مردمی‌سازی اقتصاد یک 
ضــرورت اســت. تا زمانی که اقتصــاد دولتی و متمرکز باقی 
بماند، نه بهره‌وری افزایش می‌یابد و نه سرمایه‌گذاری پایدار 

شکل می‌گیرد.
وی ادامــه داد: در قانون تأمین مالی تولید و زیرســاخت‌ها، 
ظرفیت‌هــای قابــل‌ توجهی برای تأمیــن مالی طرح‌های 
تولیدی و زیربنایی پیش‌بینی شــده اســت. همچنین ایجاد 
صندوق‌هایی برای جمع‌آوری نقدینگی‌های موجود در دست 
مردم و هدایت آن‌ها به ســمت تولید، می‌تواند نقش مهمی 
در مهار تورم و رشــد اقتصادی ایفا کند. در غیر این صورت، 
این نقدینگی‌ها به‌طور طبیعی به سمت بازارهایی مانند ارز 

و سکه حرکت می‌کنند.
رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس با تأکید 
بر ضرورت تنوع‌بخشــی به تولید گفت: ســرمایه‌گذاری باید 
به ســمت حوزه‌هایی هدایت شــود که کشور در آن‌ها مزیت 
نســبی دارد؛ از جمله پتروشــیمی، معدن، صنایع غذایی و 
سایر بخش‌های دارای ظرفیت. تکمیل زنجیره ارزش در این 
حوزه‌ها، علاوه بر ایجاد اشتغال، موجب افزایش ارزش افزوده 

و توسعه صادرات می‌شود.

قادری خاطرنشــان کرد: اجرای احکام اقتصادی مندرج در 
قوانین برنامه توسعه کشور، حرکت از اقتصاد تک‌محصولی 
به ســمت اقتصاد متنوع، تمرکززدایی، کاهش تصدی‌گری 
دولــت و تقویت اقتصاد مردمی، از الزامات اصلاح ســاختار 
اقتصادی کشــور اســت. در کنار این موارد، حمایت واقعی از 
بخش دانش‌بنیان نیز اهمیت ویژه‌ای دارد. قوانین متعددی 
از جمله قانون حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، قانون رفع 
موانع تولید و قانون حداکثر استفاده از توان داخلی وجود دارد 
که اگر اجرا شوند، تولیدکننده احساس بی‌پناهی نخواهد کرد.

وی با اشاره به رابطه مستقیم تولید و کنترل نرخ ارز، اظهار 
کرد: مهار تورم و جلوگیری از ســقوط ارزش پول ملی بدون 
افزایش تولید، تنوع‌بخشــی به محصولات و توسعه صادرات 
امکان‌پذیر نیســت. اگر برنامه مشــخصی برای رشد تولید و 
صادرات نداشــته باشیم، نمی‌توانیم نرخ ارز را کنترل کنیم. 
تجربه نشــان داده اســت که افزایش نرخ ارز ترجیحی بدون 
پشــتوانه تولیدی، تنها فاصله آن با ارز آزاد را بیشــتر می‌کند 

و کشور را وارد یک چرخه معیوب می‌سازد.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی درباره بخش 
دیگری از بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه مسئولان 
باید مشکلات داخلی را برطرف و محیط کسب و کار را آرام 
کننــد، تاکیــد کرد: همه بخش‌های دولتی و غیردولتی باید 
پای کار سرمایه‌گذاری بیایند. راهی جز هم‌راستا کردن منافع 
مردم و منافع جامعه وجود ندارد و تنها از مسیر سرمایه‌گذاری، 
تولید و اجرای کامل قوانین اســت که می‌توان مشــکلات 
اقتصادی کشــور، از جمله تورم و کاهش ارزش پول ملی را 

به‌صورت پایدار حل کرد.

رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس:

راه مهار تورم، هدایت سرمایه‌ها به سمت تولید است
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نفت و انرژی

 ماه پایانی زمســتان امســال در حالی نخستین روزهای خود را سپری می 
کند که میزان بارش های آن نسبت به دوره بلندمدت ۵ درصد کاهش دارد.

 وضعیت بارشی کشورمان امسال در سایه خشکسالی پنج ساله گرچه بهبود 
یافته، اما همچنان با پنج درصد عقب ماندگی نســبت به دوره بلندمدت 

درگیر است.
براساس تازه ترین آمارهای شرکت مدیریت منابع آب ایران، از ابتدای سال 

آبی جاری )ابتدای مهر۱۴۰۴( تا اول اسفندماه ۱۳۰.۴ میلیمتر بارش در 
کشور رخ داده است.این میزان در مقایسه با ۱۳۷.۶ میلیمتر دوره بلندمدت 
۵ درصد عقب ماندگی دارد.همچنین میزان بارش های تاکنون کشور در 
مقایســه با ۷۷.۱میلیمتر مدت مشــابه ســال گذشته از رشد ۶۹ درصدی 
برخوردار شــده اســت.وضعیت بارشــی در تهران همچنان ناامید کننده و 
میزان بارش های آن ناچیز است؛ به گونه ای که از ابتدای سال آبی جاری 

تا اول اسفندماه فقط ۷۶.۳ میلیمتر بارندگی در این استان رخ داده است.
این میزان بارش در مقایسه با ۱۴۳ میلیمتر دوره بلندمدت ۴۷ درصد عقب 
ماندگی و نسبت به ۸۵.۱ میلیمتر سال گذشته ۱۰ درصد عقب ماندگی دارد.

برپایه این گزارش، استان های تهران، مرکزی، قم، قزوین، همدان، گیلان 
و مازندران دارای بارش منفی هستند.امســال همچنین میزان بارش های 

کشور در هیچ نقطه ای به ۵۰۰ میلیمتر نرسید.

ماه پایانی زمستان از نظر بارشی چگونه آغاز شد؟

هم‌زمان با خانه‌تکانی‌های نوروزی، مصرف آب 
خانگی تا ۲۰ درصد افزایش می‌یابد، رشدی که 
در شرایط کاهش ذخایر سدها، فشار مضاعفی 
بر شبکه آب شهری وارد می‌کند. کارشناسان 
می‌گویند با راهکارهای ساده‌ای مانند استفاده 
از سطل به جای شلنگ و به‌کارگیری تجهیزات 
کاهنده مصرف، می‌توان این فشار را کاهش داد.

به گزارش ایسنا، بر اساس داده‌های ثبت‌شده از ابتدای 
ســال آبی جاری تا ۲۵ بهمن‌ماه، میزان ورودی آب 
به ســدهای کشور ۹.۷۰ میلیارد مترمکعب بوده که 
در مقایسه با ۸.۴۸ میلیارد مترمکعب سال گذشته، 
رشد ۱۴ درصدی را نشان می‌دهد. در مقابل، خروجی 
سدها در این بازه زمانی ۷.۸۵ میلیارد مترمکعب ثبت 
شده که نسبت به خروجی ۱۰.۸۳ میلیارد مترمکعبی 

سال گذشته، ۲۷ درصد کاهش داشته است. 
با وجود این، حجم آب موجود در مخازن ســدهای 
کشــور اکنون ۲۰.۴۷ میلیارد مترمکعب اســت؛ در 
حالی که این رقم در مدت مشــابه ســال گذشــته 
۲۲.۱۳ میلیارد مترمکعب بوده و کاهش ۷ درصدی 
را نشــان می‌دهد. در حال حاضر میانگین پرشدگی 
مخازن ســدهای کشور تنها ۳۹ درصد است؛ عددی 

که بیانگر تداوم شرایط کم‌آبی در سطح ملی است.
بررســی وضعیت ســدهای شاخص کشــور نشان 
می‌دهــد برخــی منابع اصلی تامین آب شــرب در 
شــرایط حساس قرار دارند. ســد دوستی، به‌عنوان 
اصلی‌ترین منبع تامین‌کننده آب شــرب کلانشــهر 
مشــهد، تنها ۲۲ میلیون مترمکعب ذخیره دارد و با 
۲ درصد پرشدگی، نسبت به سال گذشته ۸۳ درصد 
کاهش نشــان می‌دهد.سد امیرکبیر که نقش مهمی 

در تأمین آب شــرب و کشاورزی استان‌های تهران و 
البرز دارد، با ۸ میلیون مترمکعب ذخیره تنها ۵ درصد 
پرشدگی داشته و نسبت به سال قبل ۶۵ درصد کاهش 
را ثبت کرده است. در همین محدوده، سد لار با یک 
درصد و سدهای لتیان - ماملو با ۸ درصد پرشدگی، 
شــرایطی کم‌سابقه را تجربه می‌کنند؛ به‌گونه‌ای که 
ســه سد از پنج ســد اصلی تهران و البرز کمتر از ۱۰ 

درصد پر هستند.
در اســتان گلستان نیز سدهای وشمگیر، گلستان و 
بوستان در مجموع تنها ۶ میلیون مترمکعب ذخیره 
داشته و با ۵ درصد پرشدگی، ۶۹ درصد افت نسبت 
به سال گذشته را نشان می‌دهند. سد رودبال داراب 
در فارس با ۴ درصد پرشدگی و کاهش ۵۳ درصدی 
و سد طرق در خراسان رضوی با ۶ درصد پرشدگی و 
افت ۴۸ درصدی، از دیگر نمونه‌های وضعیت شکننده 

منابع آبی کشور هستند.این آمارها در حالی منتشر 
می‌شــود که کشور در سال‌های گذشته با دوره‌های 
متوالی خشکســالی، کاهش سرانه آب تجدیدپذیر و 
فشار مضاعف بر منابع زیرزمینی مواجه بوده است. هر 
چند ممکن است در برخی مناطق بارش‌های مقطعی 
رخ دهد، اما الگوی کلی منابع آبی همچنان ناپایدار و 
نیازمند همکاری مشترکان است. در این بین با نزدیک 
شــدن به روزهای پایانی سال و آغاز خانه‌تکانی‌های 
نوروزی، مدیریت مصرف آب بیش از هر زمان دیگری 

اهمیت یافته است.
در چنین شرایطی، همزمانی خانه‌تکانی‌های نوروزی 
با کاهش ذخایر برخی سدهای مهم، ضرورت مصرف 
مســئولانه آب را دوچندان می‌کند، چرا که بر اساس 
آمارهای موجود خانه تکانی تا ۲۰ درصد مصرف آب 
را افزایــش می‌دهد. شست‌وشــوی فرش‌ها، حیاط، 

ماشــین و نما با آب شــرب و اســتفاده بی‌رویه از آب 
شرب خانگی می‌تواند فشار مضاعفی بر شبکه تامین 

وارد کند.
کارشناســان حوزه آب تاکید می‌کنند شــهروندان 
می‌توانند با واگذاری شست‌وشــوی فرش، ماشــین 
و اقلام حجیم به واحدهای صنعتی دارای سیســتم 
بازچرخانی آب، استفاده از سطل به جای شلنگ برای 
شست‌وشو، پرهیز از شست‌وشوی غیرضروری معابر 
و روشــن نکردن ماشــین لباسشویی و ظرفشویی با 
ظرفیت کم، ســهم مؤثری در کاهش مصرف داشته 
باشــند.همچنین بهره‌گیــری از تجهیزات کاهنده 
مصرف نظیر ســردوش‌های کم‌مصرف، شــیرآلات 
اهرمــی و کاهنــده و فلاش‌تانک‌هــای دومرحله‌ای 
می‌توانــد در کاهش مصرف آب شــهری نقش قابل 

توجهی ایفا کند. 
در شرایط کنونی، مدیریت مصرف یک انتخاب نیست، 
بلکه ضرورتی ملی است. همراهی مردم با پویش‌های 
»نصفــش کنیــم« و »آب را دریابیم« می‌تواند نقش 
تعیین‌کننده‌ای در افزایش تاب‌آوری شبکه تامین آب 
کشور داشته باشد. کاهش حتی ۱۰ درصدی مصرف 
در بخــش خانگی، میلیون‌ها مترمکعب صرفه‌جویی 

ایجاد کرده و به حفظ ذخایر سدها کمک می‌کند.
امــروز بیــش از هر زمان دیگر، رفتار مســئولانه هر 
شهروند در مصرف آب مستقیما بر پایداری تامین آب 
شــرب، کشاورزی و صنعت اثرگذار است. خانه‌تکانی 
نوروزی می‌تواند با رعایت اصول صرفه‌جویی، به سنتی 
همراه با مسئولیت‌پذیری تبدیل شود؛ چرا که امنیت 
آبی، پایه امنیت غذایی، سلامت و توسعه پایدار کشور 

به شمار می‌رود.  

زنگ خطر مصرف آب به صدا درآمد

خانه‌تکانی در سایه سدهای نیمه‌خالی افق نامعلوم بورس
 �  ادامه از صفحه نخست...

تجربه اقتصادهای درگیر بی‌ثباتی نشان می‌دهد که بازارها ممکن 
اســت برای مدتی طولانی زیر ســطوح بنیادی معامله شوند، زیرا » 
نااطمینانی« افزایش می‌یابد. این وضعیت در عمل به شکل خروج 
نقدینگی و ترجیح دارایی‌های با نقدشــوندگی یا پوشــش تورمی 

بالاتر بروز می‌کند.
نکته مهم آن است که رفتار سرمایه‌گذاران در این فضا الزاماً هیجانی 
نیست؛ بلکه می‌تواند عقلایی باشد. وقتی تورم مزمن و نوسان‌های 
ارزی به متغیرهای پایدار اقتصاد تبدیل می‌شوند، دارایی‌هایی که 
همگام با سطح عمومی قیمت‌ها تعدیل می‌شوند، جذابیت بیشتری 
می‌یابنــد. بــه بیان دیگر، در اقتصادهای تورمی، »حفظ ارزش« بر 

»خلق ارزش« پیشی می‌گیرد.
بــا این حال، باید میان ضعف ســاختاری و بحــران مقطعی تمایز 
قائل شــد. داده‌های عملیاتی بســیاری از بنگاه‌ها لزوماً از فروپاشی 
ســودآوری حکایــت نمی‌کنــد. حتی در برخــی صنایع، ظرفیت 
سودســازی در صورت ثبات نســبی متغیرهــای کلان قابل دفاع 
اســت. مســئله اینجاســت که بازار، آینده را تنزیل می‌کند و اگر 
آینــده مبهم باشــد، نرخ تنزیل آن‌قدر بــالا می‌رود که ارزش‌های 
بنیادی نیز کم‌اثر می‌شــوند.از منظر سیاســت‌گذاری، راه‌حل در 
تزریق هیجان مثبت یا وعده‌های کوتاه‌مدت نیست. آنچه بازار نیاز 
دارد، »کاهش دامنه نااطمینانی« است؛ یعنی ثبات در قواعد ارزی، 
شــفافیت در سیاســت‌های تجاری، پیش‌بینی‌پذیری در مقررات 
مالیاتی و انرژی، و سیگنال‌های منسجم در روابط اقتصادی خارجی. 
بــدون این عناصر، حتی پایین‌ترین ســطوح قیمتی نیز نمی‌تواند 
جریان پایدار ســرمایه را به بازار بازگرداند.برای ســرمایه‌گذاران، 
رویکــرد بهینــه در چنین فضایی نه خروج شــتاب‌زده اســت و نه 
خوش‌بینی افراطی. مدیریت ریسک، تنوع‌بخشی و پرهیز از تمرکز 
در دارایی‌های پرنوسان اهمیت بیشتری می‌یابد. ابزارهای با درآمد 
ثابت یا استراتژی‌های ترکیبی می‌توانند نقش ضربه‌گیر را ایفا کنند. 
در عین حال، نگه‌داشــت بخشــی از پرتفوی در سهام بنیادی با افق 
بلندمدت، به شرط توان تحمل نوسان، می‌تواند گزینه‌ای قابل دفاع 
باشد.ســال پیش‌رو از منظر ســودآوری اسمی ممکن است با ارقام 
بالاتری همراه شــود، اما پرســش کلیدی »کیفیت سود« است. در 
اقتصادی با تورم بالا، افزایش ســود اســمی لزوماً به معنای افزایش 
قدرت خرید سهامدار نیست. اگر رشد سود از محل افزایش قیمت‌ها 
باشد و نه ارتقای بهره‌وری یا توسعه بازار، ارزش واقعی آن محدود 
خواهد بود.بازار ســرمایه آینه اقتصاد اســت، اما این آینه گاه تصویر 
آینده را تیره‌تر از حال نشان می‌دهد. بازگشت اعتماد، پیش‌شرط 
احیای رونق اســت و اعتماد تنها در ســایه ثبات نهادی و سیاستی 
شــکل می‌گیرد. تا زمانی که افق اقتصاد کلان روشــن نشود، بورس 
نیز میان ارزندگی آماری و احتیاط رفتاری در نوسان خواهد ماند. 

مسئله امروز بازار نه کمبود عدد، بلکه کمبود قطعیت است.

    سرمقاله

کارت خودرو ،

مختار ایزدی با کد ملی 00505۹۱22۳ خودرو پارس تندر رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ 
 NAPLSRALDH۱۳2044۳ شماره پلاک ۷۷ایران 5۷2م24 شماره شاسی
شماره موتور R2۱2405_K4MA۶۹0 ســند به نام مختار ایزدی در تاریخ 

۱404/0۹/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

امین توســلي با کد ملی ۱2۱۹۹220۳۱ خودرو مگان رنگ سفید مدل ١٣٩٠ 
 NAPLM050E0۱0۱۷۹۷۷ شماره پلاک ٧٢ه٩١١ ایران ٧٧ شماره شاسی
شــماره موتور 0000000 سند به نام امین توســلي در تاریخ ۱402/0۱/0۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

محمــد تــرک با کــد ملــی ۳۹۳0۳۸۷۷4۳ خــودرو کامیون کمپرســی رنگ 
نارنجی روغنی مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک 2۹ع۸۹۹ایران 44 شــماره شاســی 
۳۷40۶0۱۶4۳۷245 شماره موتور ۳۳4۹۱0۱0۱۶۸22۹ سند به نام محمد 

ترک در تاریخ ۱40۳/0۸/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه,
کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

علی علیزاده با کد ملی 25۹5۶۸۶0۶2 در تاریخ ۱405/۱۱/2۳ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک تحصیلی

 اینجانب عبدالله پاشــایی فرزند لطف الله به شماره شناسنامه ۱۶۱0۱055۹۱ 
صادره از مغان در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد در رشته اپتومتری صادره 
از واحد دانشگاهی علوم پزشکی شهید بهشتی مرکزی به شماره ……..و تاریخ 
0۱/0۶/۱۳۹۶ مفقود گردیده اســت.از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را 
به داشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به نشانی تهران، ولنجک، بلوار دانشجو، 

خیابان اعرابی تحویل دهد.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو,
 گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

امین مهدی رشیدی ساران با کد ملی 00۶۷۳5۸۷۶4 در تاریخ ۱404/۱0/2۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

فرهــاد افشــار بــا کــد ملــی 4۳۱0۳0۶2۶۸ خــودرو وانت پیــکان رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۸۸ شــماره پــلاک ۳۳ ق ۶2۱ ایران ۷۹ شــماره شاســی 
NAAA۳۶AA۸AG۸۸۶55۱ شماره موتور ۱۱4۸۸0۷۸۹۹2 سند به نام 
فرهاد افشــار در تاریخ ۱404/۱۱/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

برگ سبز خودرو ،

جعفر قاســمی با کد ملی 4۳24۳۷۱۷۶۸ خودرو ســواری هاچ بک رنگ سفید 
روغنــی مدل ۱۳۹5 شــماره پــلاک ۹۳ س ۹۷۷ ایران ۷۹ شــماره شاســی 
NAS4۳۱۱00G5۸5۹۱50 شــماره موتور M۱۳55۶۹۹04 ســند به نام 
جعفر قاســمی در تاریخ ۱404/0۷/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت ملی هوشمند ،

رومینا نجفی شاهعلی بیگلو با کد ملی ۱4۶۷۱۶4۸44 در تاریخ ۱404/0۹/0۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

زینب جهانی با کد ملی 420۹۶۹5۹20 در تاریخ ۱404/0۶/۱5 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت ،

مهدی سلحشــور با کد ملــی ۱0۹۱۳۶40۸۷ در تاریخ ۱404/۱۱/0۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

احمد زمانی با کد ملی ۱2۸۱000۶۹۸ در تاریخ ۱404/۱0/24 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

کاظم خداویردی زاده ملکی با کد ملی 2۹۶00۹5۳0۸ خودرو پژو پارس دوگانه 
شرکتی رنگ سفید مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۸2ج۱۷۳ ایران ۳۷ شماره شاسی 
NAAN2۱CA۸BK44۱5۳۶ شماره موتور ۱24۸۹2۸0۷۳۹ سند به نام 
کاظم خداویردی زاده ملکی در تاریخ ۱404/۱۱/20 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

سند مالکیت )املاک و مستغلات( 

آرزو ترشــابی با کد ملــی ۱۷5۱4۳4400 در تاریــخ ۱40۳/0۱/۳0 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. متن آگهی: 

اصل قرارداد پیش فروش اعیان مســکن مهر به شــماره 2240۷/ ۹۸/ ص/ 
۱0۸0 مورخ 2۹/2/۱۳۹۸ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

مدرک تحصیلی ،

میثم قشــقایی در تاریــخ ۱404/0۹/۱0 مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 
ســاقط اســت.  مدرک تحصیلی ، میثم قشــقایی با کد ملی 00۷۶۸5۶240 
در تاریخ ۱404 / 0۹ / ۱0 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت.  
مدرک تحصیلی اینجانب میثم قشقایی فرزند محمد حسن به شماره شناسنامه 
۶204 صادره از تهران در مقطع کارشناســی رشــته حقوق صادره از واحد 
دانشــگاهی آزاد اسلامی واحد تفت به شــماره 5۱۶4۸۶ و تاریخ ۱0 / 0۹ 
/ ۱404 مفقود گردیده اســت. از یابنــده تقاضا می گردد اصل مدرک را به 
دانشــگاه آزاد اســلامی یزد واحد تفت به نشــانی یزد، تفت، خیابان ساحلی 

شمالی تحویل دهد.

برگ سبز خودرو ،

حمیدرضا صفوی ســهی با کد ملی 00۷25۸2۶42 خودرو دانگ فنگ/ اچ سی 
کراس رنگ مشکی مدل ۱۳۹5 شماره پلاک 44ایران 25۳ج52 شماره شاسی 
NAAE4CFZ2GX0۱۷۳0۷ شماره موتور FA۱۷۳B00024۸2 سند به 
نام حمیدرضا صفوی ســهی در تاریخ ۱404/۱۱/0۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

علــی غیب اله ئی طرارانی با کد ملی 00420450۱0 در تاریخ ۱404/۱۱/2۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

لیلــی ابدالی تکلو با کد ملــی 0۷4۸۸05044 خودرو تیبا رنگ ســفید مدل 
 NAS۸۱۱۱00L5۷0۸5۷0 ۱۳۹۹ شماره پلاک ۷۹ه۳۷۳-۷4 شماره شاسی
شماره موتور M۱5/۸۹۹۱۹5۳ سند به نام سید محمد رکنی معزیان در تاریخ 

۱400/02/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 برگ سبز خودرو, سند فروش
 کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،

 sx5 نادر مختــاری افراکتی با کد ملی 2۱۶۱54442۱ خــودرو فردا موتور
رنگ ســفید مدل ۱40۳ شــماره پلاک ۶2ایران۸22ص42 شــماره شاسی 
 S4BH۷۹۸☆4A۹2☆ موتــور  شــماره   N20JA۳A2۱RF0۱4۹5۹
ســند به نام نادر مختاری افراکتی در تاریــخ ۱404/0۹/0۹ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت. آگهی مفقودی ســند فروش و کارت ســبز 
وکارت خــودرو و بیمــه خــودرو sx5 فرداموتور ، مــدل ۱40۳ ،به مالکیت 
نادر مختاری افراکتی فرزند رضا ، به شــماره ملــی 2۱۶۱54442۱ ، پلاک 
 ، )N20JA۳A2۱RF0۱4۹5۹(شــماره  شاسی ، )۶2ایران_۸22ص42(
شــماره موتور) ☆S4BH۷۹۸☆4A۹2( ، مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

ســیار زارع زاده بقر آباد با کد ملی ۱4۶۱2۸۳42۶ در تاریخ ۱404/0۹/۳0 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

شهاب پیشگو با کد ملی 2۷۳00۶5۱۹۹ خودرو پراید رنگ مشکی مدل ۱۳۸۸ 
شماره پلاک ۷۶س۱۱۳ ایران ۳0 شماره شاسی S۱4222۸۸۱۱۶۶2۱ شماره 
موتور ۳۱5۸5۳4 ســند به نام شهاب پیشگو در تاریخ ۱404/۱0/۳0 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

فاطمه عرب زاده زیاری با کد ملــی ۱2۹۱۹۳5۳۱2 در تاریخ ۱404/۱۱/2۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه ،

سید مسعود شجاعی با کد ملی 00۷۹۱۷۱۱۱۷ در تاریخ ۱404/۱2/02 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدارک مذکور در شهر یزد محدوده جواد 

الئمه گم شده است و شامل مدارک بانکی نیز میباشد. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

غلامعلی شــرفی رازوند با کد ملــی ۳25۶۶0202۹ در تاریخ ۱404/0۷/0۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت عابر بانک ،

صابر نجفــی در تاریخ ۱404/۱۱/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
است. کارت امایش ۱۹ و کارت کارگری بنام صابر نجفی داخل یه کیف عابربانک 

قهوه ایی رنگ بوده ممنون.

کارت ملی هوشمند ،

آرش فلاحتــی با کد ملــی 0054۳۸424۹ در تاریــخ ۱404/0۹/0۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

ریحانــه حاجبیان منفرد با کد ملــی 22۸۳۳40454 در تاریخ ۱404/04/02 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت،گواهینامه پایه دو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،

هســتی مشــهدی با کد ملــی 0024454400 خــودرو پژو 20۷ رنگ مشــکی 
متالیــک مــدل ۱۳۹۷ شــماره پــلاک 22ایــران ۷۱4ی۶2 شــماره شاســی 
0NAAR۱۳FE۹JJ۶45۷۳0 شــماره موتور 0۱۷۷B00۱۶0۹۶ سند به نام 
هستی مشهدی در تاریخ ۱404/۱۱/2۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

فاطمه شــیرعلی بیگی با کد ملی 4۹00۸۸۸۶۹۹ در تاریــخ ۱404/۱2/2۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

عبــاس مطهری بــا کد ملــی 4۷2۳۱5۳2۹2 خــودرو پژو پــارس رنگ نوک 
مدادی_متالیک مدل ۱۳۸0 شــماره پلاک 2۳ایران۳4۹ج54 شــماره شاسی 
IN۸0۸0۶0۱4 شماره موتور 22۸2۸00۶0۹4 سند به نام عباس مطهری در 

تاریخ ۱۳۹۹/0۶/۱0 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

لیلی آقارضایــی با کد ملی 2۹۹0554254 در تاریــخ ۱404/۱۱/2۹ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, گواهینامه  پایه  یک ،

حســام رســتمیان با کد ملی 25۶0۱5۱۷۸2 در تاریخ ۱404/۱2/0۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

زهرا واحدیان با کد ملی 0202۸۳5545 موتورســیکلت موتور سیکلت رنگ 
سفید مدل ۱۳۹4 شماره پلاک ۷4۳54 شماره شاسی ۱50r۹4۳4۹۶۶ شماره 
موتور 0۹0۶5 ســند به نام زهرا واحدیان در تاریــخ ۱404/04/02 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

علی عرفانیان با کد ملی 0۹۳425۱۸5۱ موتورسیکلت احسان۱25 رنگ مشکی 
مدل ۱402 شــماره پلاک ۸5۸ایران ۷۸۳۷4 شــماره شاسی 00000 شماره 
موتور 00000 ســند به نام علــی عرفانیان در تاریــخ ۱404/۱۱/2۹ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. لازم به یاد آوری هست کارت گواهینامه 

موتور و ماشین یکی هست

کارت ملی هوشمند, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, وصیت نامه ،

علی محمدی با کد ملی 0۱5۱۳۹۳۸۱۸ در تاریخ ۱404/۱۱/۳0 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. یه جا کارتی شامل گواهینامه.کارت ملی.چند کارت 

عابر بانک در مشهد گم شد

کارت ملی ،

عباس مهراجی با کــد ملی ۱2۶۱0۹۸۸۱۱ در تاریــخ ۱404/0۸/2۹ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

مبینا محبوب پاســکه با کد ملی 5۱۶0۱۷0۹۳۶ خودرو پراید رنگ سفید مدل 
 S54۳00۹005۸۹۳2  ۱۳۹0 شــماره پلاک 5۶ایران۶۷۶ه52 شماره شاسی
شــماره موتــور 4۱5۸۹5۹ ســند به نــام مبینا محبــوب پاســکه در تاریخ 

۱404/۱0/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی, سایر مدارک ،

محدثــه آقایی با کد ملــی 00222۷5۱۹۳ در تاریــخ ۱404/۱2/02 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

محمد حسین فتوحی فرد با کد ملی 44۳۱۹0۸0۶4 خودرو پراید رنگ سفید مدل 
 NAS4۱۱۱00H۳۳۶5۹0۹ ۱۳۹۶ شماره پلاک 2۱ه۳۹۸ایران 54 شماره شاسی
شــماره موتور M۱۳/5۹0۶2۳۷ سند به نام محمد حســین فتوحی فرد در تاریخ 

۱404/۱۱/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

فیدیلیتــی  خــودرو   0۹۱۹2۹۸4۹4 ملــی  کــد  بــا  حقــی  محمدرضــا 
پرایــم رنــگ ســفید مــدل ۱40۱ شــماره پــلاک ایــران۱2 ۷۹5و۹۹ 
موتــور  شــماره   NAGC۱AB4۹N۱0۱۳۱۱4 شاســی  شــماره 
SQRE4T۱5CBJNH۶0۸۳۷ ســند بــه نــام محمدرضا حقــی در تاریخ 
۱402/0۷/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. با توجه به اینکه 
برگ سبز فیدلیتی شماره ایران ۱2 ۷۹5 و ۹۹ مفقودگردیده است لذا از یابنده 

تقاضا میشود سند مذکور را به پلیس راهنمایی ورانندگی تحویل نمایید.

اینجانب مجید محبتی یک کیف مدارک شامل کارت های بانکی، کارت ملی ، هوشمند کارت 
، هوشمند پایان خدمت ، گواهینامه پایه ٢ ، و همچنین کارت هوشمند 

خودرو و کارت هوشمند سوخت را که متعلق به خودروی فرزندم آریا محبتی به 
 NAAY2۱H5ESDL۱۶۸۷۷ شماره پلاک ٩٣ ٨۶٢ م ٧٢ و به شماره شاسی
و به شماره موتور ۱۸5B0۱45۱2۷ می باشد را در تاریخ ٠١/١٢/١4٠4 گم 
نموده ام . لذا از یابنده تقاضا می شود که در صورت پیدا کردن این مدارک با 

شماره تلفن ٠٩١٧١٩١٢۶٧٣ تماس بگیرد .

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

علــی ماشــاءالله صالحی با کــد ملــی ۳۹۳050۱۸۶4 خودرو تــارا وی 4 ال ایکس 
رنــگ تیتانیــوم مدل ۱402 شــماره پــلاک ۶0ایران۷۶۹ج۹۶ شــماره شاســی 
NAAY2۱4U0PD۹5۹5۱۱ شــماره موتور ۱۸۷B0044۳۷۶ سند به نام علی 
ماشاءالله صالحی در تاریخ ۱404/۱۱/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی ،

فرهاد شجاع با کد ملی 0۸۶005۸255 خودرو پارس رنگ سفید مدل ۱400 
 NAAN0۱CE۶MK0۸2۹05 شماره پلاک ۷۸ایران۳۶۱د۷۹ شماره شاسی
شــماره موتــور ۱24K۱۶22۹۱۷ ســند بــه نام فرهــاد شــجاع در تاریخ 

۱40۳/۱2/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
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بین‏الملل

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

 اســترالیا پــس از آنکــه »دونالــد ترامپ« 
رئیس‌جمهــور آمریــکا اعلام کــرد که تعرفه 
موقتی ۱۵ درصدی بر واردات ایالات متحده از 

تمامی کشورها اعمال می‌کند، اعلام 
کرد که »تمام گزینه‌ها را بررسی 

می‌کنــد« تا از این تعرفه‌های 
تجاری جلوگیری کند.

به گــزارش ایرنا از روزنامه 
گاردیــن، دان فــارل وزیر 
تجارت اســترالیا گفت که 

ایــن کشــور پــس از اینکه 
آمریــکا  رئیس‌جمهــوری 

تعرفه‌های تجــاری جدیدی اعلام 
کرد، به طور مداوم علیه »تعرفه‌های غیرموجه« 

موضوع گرفته است.
اقــدام دونالد ترامپ بــرای اعمال تعرفه‌های 
جهانی ۱۵ درصدی، کمتر از ۲۴ ســاعت پس 
از آن انجام شد که دیوان عالی آمریکا تعرفه ۱۰ 
درصــدی اولیــه او بر واردات را لغو و اعلام کرد 
که اعمال تعرفه بر کالاهای وارداتی از سراســر 
جهان، طبق قانون ســال ۱۹۷۷ موســوم به 
»قانون اختیارات اقتصادی در شرایط اضطراری 

بین‌المللی« )IEEPA( مجاز نبوده است.
اندکــی پس از صــدور این حکم، ترامپ اعلام 

کــرد کــه این تعرفه ۱۰ درصدی را بر اســاس 
قانون متفاوتی بازمی‌گرداند و ســپس آن را به 

۱۵ درصد افزایش داد.
در همیــن حــال، دان فــارل در 
بیانیــه‌ای کوتاه اعلام کرد که با 
سفارت استرالیا در واشنگتن 
همکاری نزدیکــی دارد تا 
»پیامدهــا را ارزیابی کرده 
و تمام گزینه‌ها را بررســی 

کند«.
وی با تاکید بر اینکه »استرالیا 
بــه تجارت آزاد و عادلانه اعتقاد 
دارد«، گفــت: ما پیوســته علیه این 
تعرفه‌های غیرموجــه موضع‌گیری کرده‌ایم.

وزیر تجارت استرالیا هفته آینده به وقت محلی 
برای حضور در مراســمی به لس‌آنجلس سفر 
خواهــد کرد و انتظار می‌رود با مقامات ارشــد 

دولت ایالات متحده نیز دیدار کند.
با تشدید تعرفه‌های ترامپ در طول سال ۲۰۲۵ 
و اوایل ۲۰۲۶، گزارش‌ها و اطلاعات شرکت‌ها 
که خبرگزاری رویترز آنها را بررسی کرده، نشان 
می‌دهد که شرکت‌ها در سراسر منطقه آسیا-

اقیانوســیه آسیب‌های مالی، تغییر در زنجیره 
تامین و خروج از بازار را تجربه کرده‌اند.

 استرالیا: علیه تعرفه‌های غیرموجه آمریکا 
می‌ایستیم

 وزارت امور خارجه ســودان ضمن محکوم کردن 
میزبانی اوگاندا از فرمانده شــبه‌نظامیان »نیروهای 
پشتیبانی سریع«، از این کشور خواست اجازه سوء 

استفاده از خاک خود علیه سودان را ندهد.
 وزارت امــور خارجــه ســودان در 

بیانیــه‌ای بــه ســفر »محمد 
حمــدان دقلــو« )حمیدتی( 
فرمانده »نیروهای پشتیبانی 
ســریع« به کامپــالا پایتخت 
اوگانــدا و دیدار وی با »یووری 

موســونی« رئیس جمهور این 
کشور واکنش نشان داد.

در بیانیــه وزارت خارجه ســودان آمده 
اســت: این اقدام بی‌ســابقه پیش از آنکه اهانت به 
ملت ســودان باشــد، اهانت به انسانیت و توهین به 
جان شــهروندان بی‌گناهی اســت که در جنگ به 
دلیل اقدامات حمیدتی و شــبه‌نظامیان آن کشته 
شدند.در این بیانیه با اشاره به اینکه این اقدام اوگاندا 
نقض قوانین حاکم بر کشورهای عضو سازمان‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی در خصوص عدم حمایت از 
نیروهای شورشــی علیه دولت مشروع است، تأکید 
شده است: دولت سودان نگرانی خود را از سیاست 
دولت اوگاندا در قبال ســودان و حمایت آن از یک 
شورشی که دستش به خون مردم سودان آلوده است 

و انواع جنایت‌های نسل‌کشــی و کشتار را مرتکب 
شــده است، اعلام می‌دارد.دولت سودان همچنین 
با اشــاره به روابط دوجانبه و پایبندی به سیاســت 
حســن همجواری و عدم مداخله در امور 
داخلی کشورها، ابراز امیدواری کرد 
که دولت اوگاندا از هر گونه ارتباط 
با حمیدتی اجتناب کرده و به او 
اجاز ندهد که از خاک اوگاندا و 
زمین و هوای آن برای ارتکاب 
نسل‌کُشــی اســتفاده کند.

روز جمعه »یووری موســونی« 
رئیــس جمهــور اوگانــدا در کاخ 
ریاست جمهوری در شهر انتبه میزبان 
حمیدتی بود.موســونی در این دیدار تأکید کرد که 
گفت‌وگو و راه‌حل سیاسی تنها راه تحقق ثبات در 
ســودان و منطقه است. درگیری‌های مسلحانه در 
سودان از ۱۵ آوریل ۲۰۲۳ )۲۶ فروردین ماه ۱۴۰۲( 
میــان ارتش به فرماندهی »عبدالفتاح البرهان« و 
نیروهای پشــتیبانی ســریع به فرماندهی »محمد 
حمدان دقلو« ملقب به »حمیدتی« بر سر قدرت و 
تنش در ارتباط با چگونگی ادغام نیروهای پشتیبانی 
ســریع در ارتش پس از کودتای سال ۲۰۲۱ شروع 
شد و میانجیگری‌های بین‌المللی برای پایان دادن 

به آن تاکنون ثمری نداشته است.

 سودان: اوگاندا اجازه سوء استفاده »حمیدتی« 
از خاکش علیه سودان را ندهد

    خبر

»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انــرژی اتمی در گفت‌وگویی بــا این ادعا 
کــه پیش از تجاوز رژیم صهیونیســتی به 
تاسیسات هسته‌ای ایران، شواهد به آژانس 
نشــان داده بود ایران در حال پنهان کردن 
چیزی از نظارت‌ها بوده اســت، تلاش کرد از 
مسئولیت خود در رابطه با ارائه گزارشی که 
زمینه‌ســاز حملات ماه ژوئن به ایران شد، 

شانه خالی شد.
به گزراش ایسنا، »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی در پاسخ به 
این سوال که آژانس در گزارش خود درباره برنامه 
هســته‌ای ایران پیش از تجاوز رژیم صهیونیستی 
در ماه ژوئن که با مشــارکت مســتقیم آمریکا و 
بمباران تاسیســات تحــت توافق پادمانی ایران با 
آژانس از ســوی واشــنگتن همراه شد، چه موارد 
نگران‌کننده‌ای در ارتباط با پایبندی ایران به توافق 
منع اشــاعه تسلیحات اتمی )ان‌پی‌تی( یافته بود، 
گفــت کــه برخی به دلیل آنچــه رخ داد آژانس را 
مقصر دانستند اما »همان گزارش گفت که ما هیچ 
اطلاعی نداریم که نشان دهد ایران برنامه‌ای برای 

ساخت سلاح هسته‌ای داشته یا دارد.«
گروسی در گفت‌وگویی با نشریه فارن پالیسی در 

توضیح این‌که او از ســوی ایرانی‌ها به دلیل نقش 
داشــتن در زمینه‌ســازی این حملات متهم شده 
است، افزود: »ما نه نیت بدی داشتیم و نه با کسی 
بــرای به راه انداختن جنگ علیه کشــوری تبانی 
کــرده بودیم کــه از هر نظر ممکن کاملا نامعقول 
اســت، چراکه آژانس باید بی‌طرف باشد و واقعیت 
را همان‌طور که هست بیان کند. ما می‌گفتیم که از 
یک سو، هیچ چیز نشان‌دهنده این نیست که آن‌ها 

به سمت آن مسیر می‌روند اما در عین حال عوامل 
نگران‌کننده‌ای وجود دارد. ما از ایران می‌خواستیم 

که دسترسی کامل به ما بدهد.«
مدیــرکل آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی درباره 
ســطح دسترسی آژانس به تاسیسات اتمی ایران 
پیش از تجاوز با تکرار این ادعا که آژانس دسترسی 
کامل به تاسیسات اتمی ایران داشت، گفت: »ما به 
برخی چیزها دسترسی داشتیم اما موارد متعددی 

را کشــف کرده بودیم از جملــه آثاری از اورانیوم 
غنی‌شــده در مکان‌هایی که اصــا به این برنامه 
هســته‌ای مرتبط نبودند. مشخصا چیزی پنهان 
شده بود. بنابراین سوالات متعددی وجود داشت 
اما اتفاقی اســت که افتاده. ما نمی‌توانیم تاریخ را 
بازنویسی کنیم. آژانس همیشه فوق‌العاده بی‌طرف 
بوده است. واقعیت این است که ما تصویر کامل را 

ترسیم می‌کردیم.«

گفتنی است، ایران پس از وقوع حملات به تاسیسات 
اتمی ایران از سوی رژیم صهیونیستی و با همراهی 
آمریکا در ماه ژوئن با انتقاد از مدیرکل آژانس برای 
عمل نکردن به تعهدات قانونی خود برای حفاظت از 
تاسیسات اتمی ایران که تحت توافق جامع پادمانی 
آژانس قرار داشتند، همکاری با آژانس را به تعلیق 
درآورد. مقامــات تهران همچنین گفتند گزارش 
گروســی درباره برنامه هسته‌ای ایران زمینه‌ساز 
این حملات غیرقانونی به تاسیســات اتمی ایران 
بوده است. به علاوه ایران بارها در شورای حکام و 
نیز در سایر مجامع بین‌المللی خواستار محکومیت 
حملات نظامی به تاسیسات هسته ای فعال و تحت 
نظارت آژانس از سوی مدیرکل آژانس شد اما این 

درخواست هر بار از سوی وی رد شده است. 

گروسی: 

کارشناس مسائل آمریکا: بر سر حمله به تاسیسات ایران با کسی تبانی نکردیم

 تهدید نظامی آمریکا
 برای توافق »قوی‌تر« است

کارشناس مسائل آمریکا، با اشاره به رویکرد دونالد ترامپ در قبال ایران 
تاکید کرد: رئیس‌جمهور آمریکا اهداف خود در قبال تهران را در پوشش 
»کمــک بــه مردم ایران« و »برقراری صلح« دنبال می‌کند، در حالی که 
این ادبیات در عمل می‌تواند بستری برای توجیه فشارها و حتی اقدامات 

سخت‌ و نظامی علیه ایران باشد.
امیرعلی ابوالفتح در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تهدیدات نظامی ترامپ 
علیه ایران همزمان با انجام مذاکرات غیر مستقیم هسته ای بین تهران ـ 
واشنگتن، اظهار کرد: آنچه امروز از سوی ترامپ مشاهده می‌شود، اجرای 
راهبردی اســت که می‌توان آن را »تحقق صلح از مســیر قدرت« نامید. 
او از یک‌ ســو تهدید به حمله نظامی می‌کند و از ســوی دیگر بر آمادگی 
برای توافق تاکید دارد. این دوگانه در ظاهر متناقض به نظر می‌رسد، اما 
در چارچوب تفکر ترامپ کاملًا منســجم اســت؛ زیرا او معتقد است تنها 
از طریق اعمال فشار حداکثری می‌توان طرف مقابل را وادار به پذیرش 

شروط مورد نظر آمریکا کرد.
وی ادامــه داد: ترامــپ تلاش می‌کند خــود را در افکار عمومی داخلی و 
بین‌المللــی بــه عنوان »مرد صلح« معرفی کند؛ فردی که خواهان جنگ 
نیست اما برای جلوگیری از تهدیدات احتمالی، آماده استفاده از قدرت 
اســت. در همین چارچوب، او مدعی می‌شــود اگر تهدیدات موشــکی و 
هسته‌ای ایران رفع شود، صلح و ثبات در منطقه برقرار خواهد شد. این 
ادبیات در واقع تلاشــی برای مشروعیت‌بخشــی به فشــارهای سیاسی، 

اقتصادی و حتی نظامی علیه ایران است.
این کارشــناس مســائل آمریکا افزود: اعزام تجهیزات گســترده و بعضاً 
بی‌سابقه نظامی به منطقه، تشدید تحریم‌ها و افزایش لحن تهدیدآمیز، 
همگی اجزای یک پازل هســتند؛ پازلی که هدف نهایی آن دســتیابی به 
توافقی اســت که از نگاه ترامپ »بهتر« و »قوی‌تر« از توافق‌های پیشــین 
باشد. به بیان دیگر، تهدید نظامی در این چارچوب نه الزاماً مقدمه جنگ، 

بلکه ابزاری برای تقویت موقعیت چانه‌زنی در میز مذاکره است.
ابوالفتح در بخش دیگری از این گفت‌وگو، درباره مخالفت برخی نمایندگان 
دموکرات و جمهوری‌خواه کنگره آمریکا با تهدیدات نظامی ترامپ علیه 
ایران و میزان تاثیرگذاری این مخالفت‌ها گفت: مطابق قانون اساســی 
آمریکا، اعلام رســمی جنگ در اختیار کنگره اســت، اما تجربه تاریخی 
نشان می‌دهد که در بسیاری از موارد، روسای جمهور آمریکا بدون اعلام 
رســمی برای آغاز یک جنگ از ســوی کنگره، وارد درگیری‌های نظامی 
شده‌اند. در واقع تنها در موارد محدودی اعلام جنگ به‌صورت رسمی از 

سوی کنگره انجام شده است.
وی با اشــاره به »قانون اختیارات جنگ« مصوب ســال ۱۹۷۳ آمریکا 
)War Powers Resolution( تصریــح کــرد: این مصوبه اگرچه 
در ظاهر برای محدود کردن اختیارات رئیس‌جمهور تدوین شــد، اما در 
عمل چارچوبی ایجاد کرد که به رئیس‌جمهور امکان می‌دهد در شرایطی 
خاص و برای مدت زمان مشخص، بدون مجوز قبلی کنگره دست به اقدام 
نظامی بزند و سپس گزارش آن را ارائه دهد. بنابراین سازوکارهای قانونی 
موجود، عملًا دست رئیس‌جمهوری آمریکا را برای اقدامات محدود نظامی 

باز گذاشته است.
این تحلیل‌گر مسائل آمریکا تاکید کرد: با توجه به سوابق گذشته، بعید به 
نظر می‌رسد مخالفت‌های بخشی از اعضای کنگره بتواند مانع جدی برای 
تصمیم احتمالی ترامپ در زمینه اقدام نظامی علیه ایران ایجاد کند. در 
موضوعاتی مانند جنگ عراق یا حتی پرونده ونزوئلا نیز شاهد بودیم که 
اختلاف‌نظرهای داخلی در کنگره لزوماً به تغییر تصمیمات کاخ ســفید 
منجر نشد؛ رئیس‌جمهور آمریکا در حوزه سیاست خارجی و امنیت ملی 

از اختیارات گسترده‌ای برخوردار است.
ابوالفتح همچنین درباره نقش افکار عمومی و رسانه‌ها در مهار یا جهت‌دهی 
به تصمیمات ترامپ گفت: ترامپ اساساً نگاه انتقادی به رسانه‌های جریان 
اصلی دارد و بارها آن‌ها را »فیک‌نیوز« خوانده اســت. او نشــان داده که 
تصمیمات کلان خود را لزوماً بر اساس فشار رسانه‌ای تنظیم نمی‌کند. از 
سوی دیگر، تصویر ایران در بخشی از افکار عمومی آمریکا طی سال‌های 
گذشــته دچار خدشــه شده و برخی تحولات اخیر نیز این فضا را تشدید 
کرده است؛ موضوعی که می‌تواند هزینه سیاسی اقدامات سخت‌گیرانه 

علیه ایران را برای دولت آمریکا کاهش دهد.
وی افزود: ترامپ تلاش می‌کند تهدیدات خود را در قالب ادعای حمایت 
از مــردم ایــران مطــرح کند؛ به این معنا که اعمال فشــار خود را نه علیه 
مــردم، بلکه علیــه حاکمیت ایران معرفی می‌کند. اما در واقعیت، هدف 
اصلی او پیش‌برد منافع راهبردی آمریکا و تحمیل شرایط مطلوب خود 

در هرگونه توافق احتمالی است.
این کارشــناس مســائل آمریکا در پاســخ به این‌که برخی بر این‌ نظرند 
سیاســت‌های ترامپ در قبال ایران فاقد انســجام و منطق است، گفت: بر 
خلاف این برداشــت، سیاســت ترامپ در قبال ایران از منطق مشخصی 
تبعیت می‌کند. او معتقد است باید با نمایش قدرت و ایجاد فشار حداکثری، 
طرف مقابل را به پذیرش شــروط خود وادار کرد. از نگاه او، صلح زمانی 
محقق می‌شود که تهدیدات ادعایی علیه آمریکا و متحدانش برطرف شود 
و این هدف باید حتی با تهدید نظامی دنبال شــود. بنابراین هدف اصلی 
از طرح مکرر تهدیدات نظامی و گســیل تجهیزات گســترده به منطقه، 
افزایش اهرم فشار در مذاکرات است. ترامپ می‌کوشد این پیام را منتقل 
کند که در صورت عدم توافق، گزینه نظامی روی میز است؛ اما در عین 
حال ترجیح می‌دهد از همین تهدید به‌عنوان ابزار چانه‌زنی برای دستیابی 

به توافقی استفاده کند که آن را پیروزی سیاسی خود تلقی می‌کند.

 منابع پاکستانی: ۸۰ تروریست 
در حملات به افغانستان کشته شدند

 منابع امنیتی پاکستان مدعی شدند که در حملات هوایی دقیق و اطلاعات 
پایه به ۷ اردوگاه عناصر تروریســتی گروه تحریک طالبان پاکســتان در 

مناطق مرزی افغانستان دست کم ۸۰ نفر از آنان کشته شدند.
شــبکه‌های خبری پاکســتان از دقایقی پیش درباره تازه‌ترین جزئیات 
مرتبط به حملات هوایی این کشور به برخی از مناطق افغانستان به نقل 
از منابع امنیتی گزارش دادند که ۷ اردوگاه عناصر تروریستی در ولایات 

ننگرهار، خوست و پکتیکا به طور کلی نابود شده است.
منابع امنیتی پاکستان همچنین مدعی شدند که هلاکت دست کم ۸۰ نفر 
از تروریست‌های وابسته به طالبان پاکستانی تایید می شود. این درحالی 
است که حکومت سرپرست افغانستان از کشته شدن ده ها غیرنظامی در 
حملات هوایی پاکستان خبر می دهد.همچنین سفیر پاکستان در کابل 
امروز از ســوی وزارت امور خارجه حکومت سرپرســت افغانستان احضار 
شد.جنگنده‌های ارتش پاکستان شنبه شب بخش‌هایی از منطقه برمل 
در ولایت پکتیکا را بمباران کردند.مرزهای پاکستان و افغانستان در طول 
ماه‌های اخیر شاهد تنش بوده و این دو همسایه حتی برای چندین روز 

به طور نظامی برابر یکدیگر قرار گرفتند.

 یک نهاد امنیتی عراقی با اشــاره به انتقال موفق زندانیان داعشــی از ســوریه به این 
کشور اعلام کرد که این زندانیان تا ابد در عراق باقی نخواهند ماند و به کشورهای 

خود بازگردانده خواهند شد.
سعید الجیاشی، مشاور امور اجتماعی نهاد امنیت ملی عراق در گفت وگو با خبرگزاری 
رسمی عراق )واع( گفت: مساله انتقال زندانیان داعش به عنوان یک مطالبه مرتبط 
با امنیت ملی مطرح شد زیرا شرایط ویژه ای در سوریه رخ داد؛ زندان ها با هرج و 
مرج امنیتی رو به رو شدند و برخی عناصر از زندان ها فرار کردند، بنابراین باید بر 
اساس عدد رسمی اعلام شده به عراق منتقل می شدند و در زندان های مستحکم 

قرار می گرفتند.
وی افزود: عراق با مشــارکت تمام دســتگاه های امنیتی و پیگیری شــورای عالی 
قضایی، اقدامات امنیتی لازم را اتخاذ کرد، انتقال زندانیان داعشــی تحت نظارت 
سازمان مبارزه با تروریسم انجام شد و این عملیات با موفقیت کامل و بدون هیچ 

اشتباهی به پایان رسید.
الجیاشی خاطرنشان کرد: نهاد امنیت ملی عراق طی ۵ سال گذشته نسبت به زندان 

های سوریه که امنیت عراق را تهدید می کنند، هشدار داده بود.
وی افــزود: وجــود زندانیان داعش در عراق تحت کنترل نیروهای امنیتی و قضایی 

این کشــور، بهتر اســت. برخورد با آنها به این شــکل بهتر از برخورد با آنها در یک 
محیط باز و کنترل نشده است که می‌تواند منجر به درگیری‌هایی در آینده شود.

این مسئول عراقی خاطرنشان کرد: این زندانیان به طور دائم در عراق باقی نخواهند 
ماند و دولت در تلاش اســت تا آنها را به کشــورهای اصلی خود بازگرداند، زیرا آنها 

تابعیت بیش از ۶۷ کشور مختلف را دارند.
این اقدام پس از افزایش نگرانی‌های امنیتی پس از گزارش‌هایی مبنی بر فرار اعضای 
داعش از بازداشتگاه‌ها در شمال شرقی سوریه صورت می‌گیرد. اقدام بغداد در این 
زمینه بخشی از تلاش‌ها برای مهار خطرات امنیتی و جلوگیری از هرگونه خلائی 
است که ممکن است هسته‌های این سازمان از آن برای تجدید قوا استفاده کنند.

اخیرا روزنامه آمریکایی »وال‌استریت ژورنال« گزارش داد که حدود ۱۵ تا ۲۰ هزار 
نفر و از جمله شمار زیادی از عناصر گروه تروریستی داعش از اردوگاه »الهول« در 
ســوریه فرار کرده اند.روزنامه وال اســتریت ژورنال نوشت: سازمان اطلاعات آمریکا 
معتقد اســت بین ۱۵ تا ۲۰ هزار نفر و از جمله شــمار زیادی از اعضای داعش از 
اردوگاه الهول در سوریه فرار کرده و اکنون در سراسر این کشور پراکنده شده‌اند.

این روزنامه به نقل از مقام های آمریکایی که در آخرین ارزیابی‌های اطلاعاتی دخیل 
بوده‌اند، نوشت: امنیت در این اردوگاه در هفته‌های اخیر پس از آنکه نیروهای دولتی 

سوریه، نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( را که سال‌ها از این اردوگاه محافظت 
می‌کردند، بیرون راندند، از بین رفته اســت.در همین راســتا، روزنامه »فایننشــال 
تایمز« پیش از این به نقل از منابع خود گزارش داده بود که هزاران زندانی که در 
اردوگاه الهول نگهداری می‌شدند، موفق به فرار از طریق روزنه های حصار اطراف 
اردوگاه شــده و در سراســر خاک سوریه پراکنده شده‌اند و برخی از آنها توانسته‌اند 

به طور غیرقانونی خود را به عراق و ترکیه برسانند.
فایننشال تایمز افزود: مشخص نیست چه کسی به فرار زندانیان کمک کرده است. 
برخی، انگشت اتهام را متوجه مقام های دولتی سوریه می‌کنند، در حالی که برخی 
دیگر می گویند قبایل محلی که با گروه تروریستی داعش همکاری می‌کنند، به فرار 
آن ها کمک کرده اند.نیروهای امنیتی دولت موقت سوریه، طی هفته های گذشته 
در پی توافقی بین دولت دمشق و قسد، کنترل اردوگاه الهول را بدست گرفته اند.

این اقدام بخشی از استقرار گسترده‌تر نیروهای امنیتی سوریه در مناطقی از شمال 
و شــرق این کشــور اســت که تحت کنترل قسد است.اردوگاه الهول در دوران اوج 
فعالیت خود، حدود ۲۴ هزار نفر از جمله حدود ۱۵ هزار ســوری و حدود ۶۳۰۰ 
زن و کودک خارجی از ۴۲ ملیت را در خود جای داده بود. اکثر کشورهایی که این 

افراد ملیت آنها را دارند، از تحویل گرفتن آن ها خودداری می‌کردند.

بغداد: زندانیان داعش تا ابد در عراق نخواهند ماند

نماینده ویژه رئیس جمهوری آمریکا در مذاکرات هسته‌ای با ایران 
به شبکه خبری فاکس نیوز گفت که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری 
ایالات متحده از تسلیم‌ناپذیری مقام‌های ایرانی شگفت‌زده شده 

است.
به گزارش ایرنا، اســتیو ویتکاف گفت: نمی‌خواهم از واژه تسلیم 
استفاده کنم ولی رئیس جمهوری آمریکا کنجکاو است بداند که 
چرا آن‌ها )مقام های ارشد ایران( هنوز تسلیم نشده‌اند.وی افزود: 
چرا زیر این همه فشار و این حجم از توان دریایی در آن منطقه، چرا 
پیش نیامده و اظهار نکرده‌اند که سلاح )هسته‌ای( نمی‌خواهیم. 

وادار کردن ایرانیان به انجام چنین کاری دشوار است.

ویتکاف در مورد نوع توافق احتمالی با ایران گفت: ترامپ قبل از 
اینکه )برای مذاکره با ایرانیان( به )ژنو( برویم، به ما دستور داد که 
خط قرمزهایی وجود دارد: غنی سازی صفر و باید مواد )هسته‌ای( 
را بازگردانیم.وی افزود: آنها )ایران( می‌گویند که برنامه هسته‌ای 
آنها برای مصارف غیرنظامی است، منتهی در سطوحی غنی‌سازی 
می‌کنند که بسیار بیشتر از برنامه غیرنظامی است. )سطح غنی 

سازی آنها( تا ۶۰ درصد است.
فرســتاده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه بدون ارایه مستندات و 
در نظر گرفتن صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای کشورمان، مدعی 
شد: آنها )ایران( شاید یک هفته تا در اختیار داشتن اورانیوم غنی 

شده در سطح صنعتی و ساخت مواد )لازم برای( بمب هسته‌ای 
فاصله داشته باشند. این بسیار خطرناک است. بنابراین آنها نمی 
توانند چنین چیزی را در اختیار داشته باشند.وی ادعا کرد: آنها 
باید تا زمانی که به ما ثابت کنند که در چارچوب عمل می‌کنند، 
با این )محدودیت( بســازند.مذاکره‌کننده ارشد دولت ترامپ در 
پاســخ به ســوال مجری در مورد برخی چهره‌های اپوزیســیون 
تهــران، از دیــدار خود با برخی از این افراد خبر داد و تاکید کرد: 
اما )مذاکرات با ایران( بر اساس سیاست‌های ترامپ خواهد بود. 
به نظر من رئیس جمهوری آمریکا به دنبال شنیدن نظرات همه 

است و از ایده‌های جدید استقبال می‌کند.

ویتکاف: ترامپ از تسلیم‌ناپذیری مقام‌های ایرانی شگفت‌زده است
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پول و آتیه

 قائم مقام وزیر صمت از بســته بیمه ای »همیار صنعت« بیمه دی 
رونمایی کرد 

راهکار جامع بیمه دی برای مدیریت ریسک صنایع کشور

محمد صادق مفتح ، قائم مقام وزیر صمت در بیســت و ســومین 
جشــنواره تولید ملی افتخار ملی و با حضور مدیران صنایع کشــور از 
بسته خدمات بیمه ای »همیار صنعت« بیمه دی که راهکار جامعی 
در مدیریت ریســک صنایع کشــور در تولید، ماشــین الات، درمان، 
حمل و نقل، صادرات و ... است با حضور مدیران شرکت، خانه صنعت 
، معدن و تجارت ، مقامات کشــوری و تولید کنندگان و منتخبین 

جشنواره رونمایی کرد.
 پیش از رونمایی از بسته »همیار صنعت« ، هادی عبداللهی، مدیرعامل 
شــرکت بیمه دی، در بیست‌وسومین جشنواره»تولید ملی، افتخار 
ملی« که در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد، با 
تأکید بر جایگاه صنعت به‌عنوان پیشران توسعه اقتصادی، بر ضرورت 
مدیریت حرفه‌ای ریسک در مسیر سرمایه‌گذاری و توسعه صنعتی 

کشور تأکید کرد.
وی با اشاره به سهم قابل توجه صنعت در تولید ناخالص ملی کشور 
اظهار داشت: توسعه پایدار و حرکت به سمت تکمیل زنجیره ارزش 
و بهره‌گیــری از فناوری‌های نوین، مســتلزم کاهش ریســک‌های 
مدیریتی، اقتصادی و بین‌المللی و افزایش پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد 
است؛ موضوعی که نقش صنعت بیمه را در کنار تولیدکنندگان بیش 

از پیش برجسته می‌کند.
عبداللهی با برشــمردن چالش‌هایی همچون تحریم‌ها، ناترازی‌ها، 
فرســودگی ماشین‌آلات، محدودیت‌های ســرمایه‌گذاری، کمبود 
نقدینگی، حوادث طبیعی و خطراتی نظیر آتش‌ســوزی، ســرقت و 
خطای انســانی، تصریح کرد: در چنین شــرایطی، وجود یک شریک 
بیمــه‌ای حرفه‌ای و توانمند، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای صیانت از 

سرمایه‌های ملی و پایداری کسب‌وکارها است.
مدیرعامل بیمه دی با اشــاره به جایگاه این شــرکت در صنعت بیمه 
کشــور افزود: بیمه دی با برخورداری از ســطح یک توانگری مالی، 
شــبکه گسترده شــعب و نمایندگی‌ها و زیرساخت‌های فناورانه از 
جمله سوپراپلیکیشن »دی‌دار« و مرکز ارتباط ۲۴ ساعته، علاوه بر 
ارائه خدمات متنوع بیمه‌ای، نقش مشاور حرفه‌ای را برای بنگاه‌های 

اقتصادی ایفا می‌کند.
وی تأکید کرد: رویکرد بیمه دی صرفاً جبران خسارت نیست، بلکه با 
تحلیل ریسک، ارائه راهکارهای پیشگیرانه و آموزش فعالان اقتصادی، 
تلاش می‌کنیم هزینه‌های ناشــی از حوادث را کاهش داده و امنیت 

و بهره‌وری واحدهای صنعتی را افزایش دهیم.
عبداللهی در ادامه با اشاره به دستاوردهای سال ۱۴۰۴ این شرکت، 
از جمله کســب رتبه نخســت در میان مؤسســات بیمه‌ای کشور در 
جشــنواره ۱۰۰ برند برتر، رتبه نخســت فروش در بین شرکت‌های 
بیمه خصوصی، جایگاه نخســت در بیمه‌های درمان و رتبه برتر در 
رسیدگی به شکایات از سوی بیمه مرکزی، این موفقیت‌ها را حاصل 
تمرکز بر مشــتری‌مداری، کیفیت خدمات و رعایت اســتانداردهای 

حرفه‌ای دانست.

تفاهم‌نامه توسعه همکاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
با بانک صادرات ایران با حضور حسین سیمایی صراف وزیر 

علوم و محســن سیفی مدیرعامل بانک صادرات 
ایران امضا شــد و راه‌های ارائه خدمات متنوع 
بانکی و تأمین مالی مورد نیاز مأموریت‌های 
این وزارت‌خانه در توسعه علم و دانش مورد 

تأکید قرار گرفت
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این 
تفاهم‌نامه با حضور حســین سیمایی وزیر علوم، 

تحقیقــت و فناوری  و برخی مدیران ارشــد بانک 
صادرات ایران، به امضای محسن سیفی و مهدی پندار، 

معاون اداری، مالی و مدیریت منابع این وزارت‌خانه رسید.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در این نشست با استقبال از توسعه 
همکاری با بانک صادرات ایران، گفت: حفظ، بقا، توسعه و امنیت ایران 
امروز با تمامی دشواری‌ها، وابسته به رشد علم و توسعه فناوری است 
و علم و فناوری تبدیل به یک ابزار ضروری برای امنیت کشور است.

حسین سیمایی با بیان اینکه مسیر منابع به سمت علوم و فناوری 
در کشــور رضایت‌بخش نیســت، گفت: بانک صادرات ایران امروز با 
هوشــمندی و احســاس وظیفه در زمینه مسئولیت‌های 
اجتماعــی، امکانات خود را در این مســیر قرار داده 
است و سرمایه‌گذاری در این زمینه قطعا با بهره‌وری 
بالایی همراه خواهد بود.وی افزود: تخصیص منابع 
به سمت نهاد علم به عنوان شایسته‌ترین بخش‌ها 
به صرف حمایت از نخبگان و نخبه‌پروری خواهد 
شــد.مدیرعامل بانک صــادرات ایران نیز در این 
نشســت با ابراز خرسندی از انعقاد این تفاهم‌نامه، 
جایــگاه ایــن بانک را خاطرنشــان کرد و گفت: بانک 
صادرات ایران با ظرفیت‌های موجود و تاریخ 74 ساله خود، 
گســترده‌ترین پوشــش جغرافیایی داخل و خارج از کشور را دارد با 
داشتن بیش از 40 میلیون مشتری، تقریبا هر ایرانی واجد شرایط 
در بانک صادرات ایران حســاب دارد و اعتماد عمومی و اجتماعی 

مردم را به خود جلب کرده است.

  تفاهم‌نامه توسعه همکاری وزارت علوم، تحقیقات
 و فناوری و بانک صادرات ایران امضا شد

تزریق ۹۷۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
به فناوری‌های نوین کشاورزی از سال 

گذشته تا کنون
مدیرعامل بانک کشــاورزی با اشــاره به پرداخت بیش از ۹۷۶ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات هدفمند برای مقابله با بحران آب، از ابتدای 
ســال ۱۴۰۳ تا پایان آذر ۱۴۰۴ اظهار داشــت: این بانک با هدایت 
اعتبارات به پنج حوزه کلیدی »مکانیزاسیون هوشمند«، »نوسازی 
صنایع غذایی«، »تاسیسات گلخانه ای«، »روش های نوین آبیاری« 
و »تولیــد بذرهای گواهی‌شــده«، نقش خود را از یک تأمین‌کننده 
مالی سنتی به بازوی اجرایی مدیریت راهبردی آب و ضامن امنیت 

غذایی کشور ارتقا داده است.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، وهب متقی‌نیا بحران آب 
را جدی‌ترین چالش پیش روی امنیت غذایی کشور توصیف کرد و 
گفت: کمبود آب دیگر یک بحث صرفاً محیط ‌زیســتی نیســت، بلکه 
مســاله ای راهبردی برای آینده تولید غذا در ایران اســت. از آنجا 
که کشــاورزی بزرگ‌ترین مصرف‌کننده منابع آبی اســت، مدیریت 
هوشمندانه این منابع برای جلوگیری از آسیب‌های جدی به امنیت 

غذایی، یک مسئولیت ملی و اخلاقی است.
وی با تشریح رویکرد تحول‌آفرین این بانک اعلام کرد: از ابتدای سال 
۱۴۰۳ تــا پایان آذرمــاه ۱۴۰۴، مجموعاً بیش از ۹۷۶ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات در راستای ارتقای بهره‌وری آب در بخش کشاورزی 
و صنایع وابسته پرداخت شده است. این اعتبارات به صورت متمرکز 
در پنج محور اصلی هزینه شده که هر یک نقش مستقیمی در کاهش 

مصرف آب و پایداری تولید دارند.
متقی‌نیا با بیان اینکه بخش نوســازی کارخانجات صنایع تبدیلی و 
تکمیلی با دریافت بیش از ۶۸۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات در این 
دوره، بزرگ‌ترین سهم را به خود اختصاص داده است، تداوم فعالیت 
صنایع غذایی بدون فناوری‌های کم‌آب‌بر را امری ناممکن دانست و 
توضیح داد: حمایت از فناوری‌هایی مانند سیستم‌های شست‌وشوی 
کم‌مصرف، خنک‌کننده‌های بسته، تجهیزات CIP  و بازچرخانی آب 
کــه می‌تواننــد مصــرف آب را بین ۳۰ تا ۹۰ درصد کاهش دهند، در 

دستور کار جدی بانک قرار دارد.
وی بــا بیــان اینکه در حوزه تولید بذرهای گواهی‌شــده و مقاوم به 
تنــش آبــی نیز بیش از ۹۶ هزار میلیارد ریال تســهیلات پرداخت 
شده است، این بذرها را یک »سرمایه ژنتیکی« برای کشور دانست 
و گفت: بذرهای اصلاح‌شده با تولید محصول بیشتر به ازای مصرف 
آب کمتر، بهره‌وری آب را به شــکل چشــمگیری افزایش می‌دهند 
و فشــار بر منابع آبی را بدون نیاز به توســعه ســطح زیر کشــت، 
کاهش می‌دهند.مدیرعامل بانک کشــاورزی ادامه داد: نوســازی 
ناوگان مکانیزاســیون کشــاورزی به عنوان نقطه آغاز مدیریت آب 
در مزرعه نیز با تخصیص بیش از ۱۰۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
مورد حمایت قرار گرفته است.وی تصریح کرد: ادوات کشت مستقیم 
و ماشــین‌آلات خاک‌ورزی حفاظتی که با حمایت بانک در اختیار 
کشــاورزان قرار گرفته، در عمل مصرف آب در مزرعه را بین ۱۰ تا 

۳۰ درصد کاهش می‌دهند.

    خبر    خبر

بانک ملت در شــانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی 
ایران برای سومین سال پیاپی موفق به کسب تندیس زرین 

)بالاترین سطح جایزه( شد.
به گزارش  روابط عمومی بانک ملت، در شانزدهمین دوره 
جایزه ملی مدیریت مالی ایران و براساس ارزیابی معیارهای 
مختلف مالی از ســوی هیات داوران، تندیس زرین جایزه 
ملــی مدیریــت مالی ایران در ســال 1404 به بانک ملت 

اهدا شد.
بر اســاس این گــزارش، جایزه ملی مدیریــت مالی ایران 
از ســال ۱۳۸۹ بســتر ســاز بهبود و ارتقای سطح مدیریت 
مالی و اقتصادی در شرکت‌ها و سازمان‌های شرکت کننده 
بوده اســت و هر ســاله با حضور فعال و گسترده شرکت‌ها و 
سازمان‌های ایرانی برگزار می شود.این جایزه در پنج سطح 
تندیس زرین، ســیمین و بلورین و تقدیرنامه ســه ستاره و 
دو ستاره به شرکت‌ها و سازمان‌ها اعطا می‌شود که در این 
دوره و برای سومین سال متوالی بانک ملت موفق به کسب 

تندیس زرین این رویداد ملی شــد.

 بانك ملت تندیس زرین 
 جایزه ملی مدیریت مالی ایران

 در سال 1404 گرفت

تسهیلات »نیترو« بانک صادرات ایران با تکیه بر فرآیند غیرحضوری، 
شرایط ساده و سقف پرداخت تا ۶۰۰ میلیون تومان، با استقبال قابل 
توجه جوانان روبه‌رو شــده اســت؛ به‌گونه‌ای که ۶۷ درصد متقاضیان 
این تسهیلات را مشتریان ۱۸ تا ۴۴ سال تشکیل می‌دهند.به گزارش 
روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، سهولت شرایط و روند آسان دریافت 
تسهیلات نیترو موجب افزایش تمایل جوانان به استفاده از این طرح 
شده است؛ به‌گونه‌ای که از ۱۳ دی‌ماه و هم‌زمان با آغاز اجرای طرح نیترو 
تا ۲۷ بهمن‌ماه، حدود ۶۷ درصد از متقاضیان این تسهیلات را مشتریان 
۱۸ تا ۴۴ سال تشکیل می‌دهند. از این تعداد، ۱۸ درصد به نسل »زد« 
و ۴۹ درصد به گروه نسل »هزاره« تعلق دارند. از مهم‌ترین مزایای طرح 
نیترو که نقش مؤثری در جذب جوانان ایفاء کرده است، می‌توان به امکان 
دریافت تســهیلات تنها یک ماه پس از آغاز ســپرده‌گذاری اشاره کرد. 
غیرحضوری بودن کامل فرآیند دریافت تســهیلات از طریق نئوبانک 
»سپینو«، امکان دریافت تسهیلات معادل ۸۰ تا ۴۰۰ درصد میانگین 
موجودی تا ســقف ۶۰۰ میلیون تومان و پرداخت وام بدون ضامن در 
صورت برخورداری از رتبه اعتباری مناسب، از دیگر ویژگی‌ها و شرایط 

ویژه طرح نیترو به شمار می‌رود. 

 پرداخت غیرحضوری
  و آسان تسهیلات تا سقف

 ۶۰۰ میلیون تومان

مدیر تیم ملی فوتبال ایران از مذاکرات مثبت با ســه تیم 
اروپایی برای برگزاری دیدار تدارکاتی خبر داد و تاکید کرد 

که یکی از این ســه تیم به فدراسیون فوتبال پاسخ 
مثبت داده است.

مهدی محمدنبی با اشاره به روند آماده سازی تیم ملی 
بــرای حضــور در جام جهانی و تدابیری که برای این 
حضور در نظر گرفته شده است، گفت: پیش از این و 
در زمان حضور در آمریکا درباره برخی گزینه‌ها برای 

برگزاری دیدارهای تدارکاتی گفت‌وگو کرده بودیم و 
فهرستی از تیم‌های مدنظر تهیه شده بود که اسکاتلند 

نیز یکی از آن‌ها بود.
نبی ادامه داد: در حال حاضر برای بخش بین‌الملل با سه تیم اروپایی 
مذاکرات مثبتی انجام داده اســت. طبق گزارش یکی از این تیم‌ها 
آمادگی خود را برای برگزاری دیدار دوستانه در تاریخ ۲۹ می )اوایل 

خرداد( اعلام کرده است.
وی در ادامه بیان داشت: برگزاری دیدار در تاریخ ۲۹ می امکان‌پذیر 
خواهد بود، مشروط بر تأیید نهایی از سوی امیر قلعه‌نویی سرمربی 
تیم ملی. تلاش ما این است که در خردادماه حتماً یک دیدار تدارکاتی 
با تیمی اروپایی برگزار کنیم. برخی از این تیم‌ها در مرحله پلی‌آف 
رقابت‌های خود حضور دارند و در گروه‌های دشواری قرار گرفته‌اند.

مدیر تیم ملی ادامه داد: مذاکرات با این تیم‌ها از امروز به‌طور جدی آغاز 

شده و پیش‌تر نیز با گزینه‌های دیگری رایزنی شده بود. برنامه‌ریزی ما 
این است که بلافاصله پس از پایان رقابت‌های لیگ در اردیبهشت‌ماه، 
بازیکنان پس از یک دوره استراحت کوتاه به اردوی تیم ملی 

ملحق شوند و سپس به کمپ بروند.
نایب‌رئیس اول فدراسیون هم‌چنین به مسئله لباس 
تیم ملی اشاره کرد و گفت: مکاتبات لازم با فیفا انجام 
شده و در ورکشاپ مربوطه، نمونه فیزیکی پیراهن 
اول و دوم تیم ملی به همراه حدود ۹ قلم از اقلام و 
تجهیزات دیگر ارائه خواهد شد. به نظر می‌رسد طرح 
ارائه‌شده که دارای نماد یوزپلنگ نیز هست، مورد تأیید 
قرار گرفته باشد. تولید این البسه بر عهده شرکت ایرانی است. 
مراسم رونمایی از پیراهن تیم ملی پیش از اعزام برگزار خواهد شد.

نبی با تشریح شرایط تعیین کمپ تیم ملی فوتبال در ایالت آریزونا 
به موضوع تورنمنت نوروزی اردن اشــاره کرد و عنوان داشــت: امیر 
قلعه‌نویی بر شبیه‌ســازی دیدارها با تیم‌هایی نظیر مصر، بلژیک و 
نیوزیلند تأکید داشــت تا آمادگی تیم ملی افزایش یابد. در همین 
راستا، در پنجره اخیر فیفا، دیدارهایی با تیم‌های نیجریه و کاستاریکا 
برنامه‌ریزی شد که هر دو تیم از سطح فنی مناسبی برخوردار هستند. 
برای پنجره‌های بعدی فیفا نیز با توجه به شــرایط و محدودیت‌ها، 
برنامه‌ریزی‌های لازم در حال انجام اســت تا بهترین شــرایط برای 

آماده‌سازی تیم ملی فراهم شود.

لباس تیم ملی در انتظار تایید؛

پاسخ مثبت یک تیم اروپایی به فدراسیون فوتبال ایران
    خبر    خبر

 بختیاری‌زاده سرمربی استقلال شد
با اعلام رســمی باشــگاه استقلال، ســهراب بختیاری‌زاده به عنوان 

سرمربی جدید آبی‌های پایتخت معرفی شد.
باشگاه استقلال تهران بعد از قطع همکاری با ریکاردو ساپینتو امروز 

طی بیانیه‌ای سرمربی جدید این تیم را معرفی کرد.
بیانیه استقلال به شرح زیر است:

پیرو اطلاعیه اخیر در خصوص پایان همکاری با آقای ریکاردو ساپینتو، 
سرمربی پیشین تیم فوتبال باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال ایران، 
به آگاهی هواداران گرانقدر می‌رســاند کمیته مشــورتی فنی باشگاه 

تشکیل جلسه داد.
در این نشست، سوابق حرفه‌ای، عملکرد فنی و برنامه‌های پیشنهادی 
کلیه گزینه‌های بالقوه و در دسترس برای هدایت تیم فوتبال استقلال، 
از ابعاد مختلف فنی، مدیریتی و راهبردی به‌صورت دقیق و کارشناسی 

مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.
جمع‌بندی نهایی این فرآیند، مبتنی بر نیازهای فعلی تیم، شــرایط 
رقابتی پیش‌رو و مصالح بلندمدت باشــگاه انجام پذیرفت و نظرات 

پیشنهادی به هیات مدیره ارائه گردید.
هیات مدیره باشــگاه همواره بر این باور بوده اســت که بهره‌گیری از 
ســرمایه‌های انســانی وفادار و برخاســته از خانواده بزرگ استقلال، 
راهبردی پایدار و هویت‌محور برای آینده باشگاه محسوب می‌شود. 
در همین راستا و با در نظر گرفتن مجموع شرایط موجود، با در نظر 
گرفتن نظرات کمیته فنی، تصمیم هیئت‌مدیره باشــگاه بر انتصاب 
آقای ســهراب بختیاری‌زاده به عنوان سرمربی تیم فوتبال استقلال 

قرار گرفت.
ایشــان در کنار خود علاوه بر اســتفاده از ظرفیت مربیان، دستیاران 
و ســایر عوامل فنی و اجرایی، از حضور یک دســتیار باسابقه خارجی 

بهره خواهد برد.
مدیریت باشــگاه اســتقلال همان‌گونه که همواره بر آن تأکید داشته 
است، تمامی ظرفیت‌های مادی، معنوی و اجرایی خود را در جهت 
پشتیبانی کامل از تیم فوتبال و کادر فنی جدید به کار خواهد بست 
تا با همدلی هواداران عزیز، زمینه‌ساز کسب نتایج شایسته، مقتدرانه 

و درخور نام پرافتخار استقلال در رقابت‌های پیش‌رو باشد.

ستایش روزنامه اماراتی از شهریار مغانلو
روزنامه الامارات الیوم بعد از پیروزی اتحاد کلباء در هفته هفدهم به 

ستایش از شهریار مغانلو پرداخت.
 اتحــاد کلبــاء به نتایج ناامید کننده خــود در هفته های اخیر لیگ 

امارات پایان داد.
اتحاد کلباء که ۴ بازیکن ایرانی در اختیار دارد، توانست با نتیجه ۲ بر 
۱ برابر دیبا به پیروزی برسد و به شکست‌های پیاپی خود پایان دهد.

این تیم در حالی توانســت در این دیدار با بریس شــهریار مغانلو به 
پیروزی دست پیدا کند که ۴ شکست پیاپی را متحمل شده بود اما 

با درخشش مغانلو از بحران خارج شد.

پاسخ رونالدو به درخواست ترامپ
کریستیانو رونالدو فوق ستاره پرتغالی تیم فوتبال النصر تاکید کرد 

که کار خود را با این تیم ادامه خواهد داد.
 دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا با انتشار یک پیام 
ویدئویی از کریستیانو رونالدو فوق ستاره پرتغالی تیم فوتبال النصر 

درخواست کرد که سریعا به لیگ آمریکا ملحق شود.
در همیــن حــال و پس از پیروزی ۴ بر صفــر النصر مقابل الحزم در 
هفته بیست و سوم روشن لیگ عربستان سعودی رونالدو پاسخ رئیس 

جمهور آمریکا را داد.
رونالدو در گفتگو با شبکه »ثمانیه« اظهار کرد: من به عربستان تعلق 
دارم. این کشــور من و خانواده‌ام را با اســتقبال گرم پذیرفت. اینجا 

خوشحال هستم و می‌خواهم به حضورم ادامه دهم.

یک تیم پایه دیگر هم بلاتکلیف شد

استعفای عبدی از تیم ملی جوانان
سرمربی تیم ملی فوتبال جوانان ایران از سمت خود کناره‌گیری کرد 
تا در آغاز برنامه‌های آماده‌ســازی، یکی دیگر از تیم‌های پایه فوتبال 

ایران با وضعیت نامشخص روبرو شود.
 تیم ملی فوتبال جوانان ایران طی ماه‌های اخیر وارد فاز استعدادیابی 
شده بود و نخستین مرحله اردوی آماده‌سازی خود را نیز در بهمن‌ماه 
پشــت ســر گذاشته بود اما حسین عبدی از سمت سرمربیگری این 

تیم استعفا کرده است.
حــالا بــا کنار رفتن او، تیم ملــی جوانان نیز در کنار تیم ملی امید با 
بلاتکلیفی روی نیمکت مواجه شده است؛ موضوعی که بار دیگر نبود 

ثبات و برنامه‌ریزی در فوتبال پایه ایران را برجسته می‌کند.

پرسپولیس - تراکتور به تعویق می‌افتد
با توجه به تقویم آسیایی تراکتور، دیدار این تیم با پرسپولیس در هفته 
بیست و چهارم لیگ برتر به تعویق خواهد افتاد و احتمالا اواخر اسفند 
برگزار خواهد شد.زمان برگزاری دیدار تیمهای پرسپولیس و تراکتور 
از هفته بیست و چهارم لیگ برتر تغییر کرد. تیم تراکتور در مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا باید ۱۱ اسفند در ورزشگاه راشد 
دوبی مقابل شباب الاهلی قرار بگیرد و در بازی برگشت در تاریخ ۱۸ 
اسفند در کشور ثالث از این تیم میزبانی می‌کند.با توجه به برگزاری 
دیدار برگشت تراکتور - شباب الاهلی در زمین بی‌طرف، به احتمال 
زیاد تراکتور در بازه بین بازی رفت و برگشــت مقابل شــباب الاهلی 
به ایران برنگردد.از سوی دیگر، زمان دیدار پرسپولیس و تراکتور در 
هفته بیســتم و چهارم ۱۵ اســفند ماه اعلام شــده است که با در نظر 
گرفتن بازی‌های آسیایی تراکتور، دیدار با پرسپولیس به تعویق خواهد 
افتاد. پیگیری‌های ایسنا در این رابطه نشان می‌دهد که سازمان لیگ 
تاریخ‌های ۲۴ یا ۲۵ اسفندماه را به عنوان تاریخ‌های احتمالی برگزاری 

دیدار پرسپولیس - تراکتور در نظر دارد

 معاون ورزشــی باشــگاه پرسپولیس گفت: حمایت تمام قد هیات مدیره و 
مدیرعامل باشگاه پشت اوسمار است و با او برنامه بلند مدت داریم.

محســن خلیلی معاون ورزشــی باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگویی با اشاره 
به نتایج این تیم در نیم‌فصل دوم اظهار داشت: متأسفانه نتایج آن‌گونه که 
شایســته باشگاه پرســپولیس بود رقم نخورد. به نوبه خود از هواداران بابت 
نتایج به‌دســت‌آمده عذرخواهی می‌کنم و اطمینان می‌دهم باشــگاه، کادر 
فنی و بازیکنان با تلاش مضاعف برای ســربلندی تیم اقدام خواهند کرد. 
در حال حاضر در حال آسیب‌شناسی شرایط تیم هستیم و طی هفته‌های 
گذشــته جلســات متعددی با بزرگان تیم، کادر فنی، اعضای هیئت‌مدیره و 
برخی کارشناسان حوزه فوتبال برگزار کرده‌ایم تا دلایل افت نتایج به‌صورت 

دقیق بررسی شود.
خلیلی یکی از مشکلات نیم‌فصل دوم را مصدومیت بازیکنان عنوان کرد و 
گفت: در مقاطع مختلف، ترکیب کامل تیم در اختیار کادر فنی نبود و تعدد 
مصدومیت‌ها شرایط را دشوار کرد. در این زمینه جلساتی با کادر پزشکی و 
بدنسازان تیم برگزار خواهیم کرد تا علت آسیب‌دیدگی‌های عمدتاً عضلانی 
بررســی شــود. عواملی مانند تمرینات پیش‌فصل، فشار مسابقات، کیفیت 

زمین مسابقه و سایر مسائل تخصصی در حال بررسی است تا از تکرار این 
مشکلات جلوگیری شود.

خلیلی خاطرنشان کرد: خوشبختانه اکنون اکثر بازیکنان به شرایط مسابقه 
بازگشــته‌اند و تنها حســین کنعانی و کاظمیان هنوز در اختیار کادر فنی 
نیســتند. با تکمیل شــدن فهرســت بازیکنان، انتظار می‌رود در هفته‌های 
آینده دست کادر فنی برای اجرای برنامه‌های فنی و تاکتیکی بازتر باشد و 

تیم بتواند نتایج بهتری کسب کند.
خلیلی در خصوص ادامه فعالیت پرسپولیس در نقل‌وانتقالات و امکان جذب 
یک بازیکن آزاد، بیان کرد: نقل و انتقالات با هماهنگی اوسمار انجام شد. با 

نظر اوسمار جذب بازیکن دیگر برای پرُ کدن سهمیه آزاد نیز منتفی شد.
معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس در خصوص گلایه اوسمار از جریمه شدن 
کادر فنی و بازیکنان، بیان کرد: برخی مباحث در اختیار هیات مدیره است. 
دلخوری‌هایی در این زمینه بود که برطرف شد و اوسمار در رختکن، اختیار 
تام دارد.وی گفت: حمایت تمام قد هیات مدیره و مدیرعامل باشگاه پشت 
اوسمار است. ای تا پایان فصل آینده با ما قرارداد دارد و ما کار بلند مدت را 

با او شروع کردیم و برنامه‌ریزی بلند مدت داریم.

حمایت باشگاه پرسپولیس از اوسمار؛ با او برنامه بلند مدت داریم
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اخبار استان‌ها

اطعام مهدوی در آشپزخانه کمیته امداد 
استان قزوین

قزوین- خبرنگارعصررســانه: مدیرکل کمیته امداد استان قزوین از آغاز 
کار آشپزخانه های اطعام مهدوی همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان در سراسر 

استان خبر داد.
ناصر ظاهری مدیرکل کمیته امداد اســتان قزوین در این باره اظهارداشــت: 
آشپزخانه های اطعام مهدوی در مراکز نیکوکاری توانمندسازی کمیته امداد 
استان قزوین کار خود را با هدف طبخ و توزیع غذای گرم در بین خانواده های 

ولی نعمت آغاز کرده اند و تا پایان ماه مبارک رمضان پخت خواهند کرد.
وی افزود: در شروع ماه مبارک رمضان ۵۱ آشپزخانه اطعام مهدوی راه اندازی 
شده است و با ادامه ماه مبارک رمضان تعداد این آشپزخانه ها افزایش خواهد 

یافت.
ظاهری بیان کرد: در سال گذشته ۳۷۰ هزار پرس غذای گرم در بین خانواده 
های ولی نعمت توزیع شــد و پیش بینی می کنیم در ســالجاری تعداد ۴۱۰ 
هزار پرس غذای گرم از طریق آشــپزخانه های اطعام مهدوی طبخ شــده و به 

دست نیازمندان رسانده شود.

رعایت کیفیت در اجرای خدمات پایدار 
آبفای قزوین

قزوین- خبرنگارعصررســانه: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان قزوین با تأکید بر لزوم رعایت همزمان سرعت، دقت، کیفیت 
و اصــول ایمنــی در اجرای پروژه‌های عمرانی، گفت: تحقق پایداری 
خدمات و افزایش رضایتمندی شــهروندان، در گرو اجرای دقیق و 

ایمن طرح‌های زیرساختی در حوزه آب و فاضلاب است.
داراب بیرنوندی در بازدید از تصفیه‌خانه فاضلاب شریفیه و پروژه‌های 
اجرایــی شــهر مهرگان با ابراز رضایت از عملکــرد ارکان اجرایی و 
نظارتی شــرکت اظهار کرد: از مهم‌ترین اهداف ســازمانی در اجرای 
پروژه‌های عمرانی شــرکت آبفا، رعایــت کیفیت اجرایی به منظور 
پایداری خدمات، سرعت اجرا برای افزایش رضایتمندی مشترکان، 
دقت در فرآیندهای فنی و از همه مهم‌تر توجه ویژه به اصول ایمنی 
کار اســت؛ چرا که بخش قابل توجهی از پروژه‌های عمرانی شــرکت 
در شــرایط سخت، شــامل حفاری‌های عمیق و کار در ارتفاع انجام 
می‌شود.وی با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای شرکت افزود: به امید خدا 
و با تأمین اعتبارات متناسب، تا پایان سال آینده دومین تصفیه‌خانه 
بزرگ استان در شهر شریفیه، در بخش مایع به بهره‌برداری خواهد 

رسید.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قزوین ادامه داد: در حال حاضر 
علاوه بر اجرای پروژه تصفیه‌خانه شــریفیه، تکمیل زیرساخت‌های 
شبکه‌های توزیع آب شهر مهرگان و همچنین احداث مخزن ۲۰ هزار 
مترمکعبی برای سایت ۲۸۶ هکتاری این شهر، با وجود محدودیت 
منابع اعتباری، با ســرعت مناســب و با هماهنگی سایر دستگاه‌های 

خدمات‌رسان در حال انجام است.

    خبر

براهویــی،  نبــی  غــام  زاهــدان- 
خبرنگارعصررســانه :در مراسم تقدیر از 
کارفرمایان برتر سطح ملی ، از علی بیرقی 
مدیرعامل شــرکت کیمیا صنعت مبنا به 
عنوان کارفرمای نمونه اســتان در مرحله 

ملی تجلیل شد.
محمد خیاطی مدیرکل تأمین اجتماعی اســتان 
سیســتان و بلوچستان در این مراسم با تأکید بر 
جایگاه این ســازمان به عنــوان بزرگ‌ترین نهاد 
بیمه‌گر اجتماعی کشــور گفت: تأمین اجتماعی 
نهادی بین‌النسلی است که بر پایه سه‌جانبه‌گرایی 
و با مشــارکت کارگران، کارفرمایان و دولت اداره 
می‌شود و ستون امنیت اجتماعی و آرامش خاطر 
میلیون‌ها بیمه‌شده و بازنشسته به شمار می‌رود.

وی افزود: امروز بخش عظیمی از جمعیت استان 
تحت پوشــش خدمات بیمه‌ای و درمانی تأمین 
اجتماعی قرار دارند و استمرار این خدمات، مرهون 
همــکاری صادقانه و منظم کارفرمایان در ایفای 
تعهدات قانونی، به‌ویژه پرداخت به‌موقع حق بیمه 

است.
خیاطی با بیان اینکه پرداخت حق بیمه صرفاً یک 
تکلیف قانونی نیســت، تصریح کرد: هر ریال حق 

بیمه، سرمایه‌گذاری در امنیت اجتماعی و تضمین 
آینده نیروی کار اســت و مســتقیماً صرف ارائه 
خدمات درمانی، پرداخت مستمری بازنشستگان 
و حمایت از بیمه‌شدگان در زمان بیماری، بیکاری 

و ازکارافتادگی می‌شود.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان با اشاره به انتخاب 
کارفرمای برتر کشــوری در استان اظهار داشت: 
کارفرمایــی که امروز مورد تجلیل قرار می‌گیرد، 
نشــان داده است که می‌توان هم در عرصه تولید 
و اشــتغال‌آفرینی پیشــگام بود و هــم در انجام 

مســئولیت‌های اجتماعی و بیمه‌ای الگو شــد. 
کارفرمایان شریک راهبردی تأمین اجتماعی در 

تحقق عدالت اجتماعی هستند.
وی با اشــاره به نام‌گذاری ســال ۱۴۰۴ با شــعار 
»ســرمایه‌گذاری برای تولید« خاطرنشان کرد: 
نقش کارفرمایان در رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال 
پایدار بیش از پیش برجســته اســت و تحقق این 
شعار بدون امنیت سرمایه‌گذاری، ثبات اقتصادی 
و حمایــت از تولید ممکن نخواهد بود. ســازمان 
تأمیــن اجتماعی نیز خــود را متعهد می‌داند با 

تســهیل فرآیندها، توسعه خدمات غیرحضوری، 
تقســیط بدهی‌ها در چارچــوب ضوابط و تعامل 

سازنده، همراه کارفرمایان باشد.
خیاطی با اشــاره به ظرفیت‌های مرزی، تجاری، 
صنعتی و گردشگری استان سیستان و بلوچستان 
افــزود: می‌توانیم الگویی موفق از هم‌افزایی میان 
تولید، اشتغال و حمایت‌های بیمه‌ای ارائه دهیم و 
این مهم تنها با اعتماد متقابل و تعامل مستمر میان 
کارفرمایان و تأمین اجتماعی محقق خواهد شد.

وی در پایان با تأکید بر رویکرد تعامل‌محور سازمان 
در حوزه وصول حق بیمه گفت: سیاست ما برخورد 
قهری نیســت، بلکه پیشــگیری، اطلاع‌رسانی و 
تســهیل در چارچوب قانون اســت. هدف اصلی 
صیانت از حقوق بیمه‌شــدگان و پایداری منابع 
ســازمان اســت؛ چرا که هرگونه خلل در وصول 
به‌موقع حق بیمه، مستقیماً بر خدمات ارائه‌شده 

به جامعه هدف اثرگذار خواهد بود.
مدیــرکل تأمین اجتماعی اســتان تصریح کرد: 
کارفرمایان موتور محرک اقتصاد اســتان هستند 
و سازمان تأمین اجتماعی خود را موظف می‌داند 
در کنار آنان و در مســیر تقویت تولید، اشــتغال و 

امیدآفرینی در جامعه ایفای نقش کند.

تجلیل از کارفرمای برتر ملی در سیستان و بلوچستان؛ 

تأکید بر نقش راهبردی کارفرمایان در پایداری تأمین اجتماعی

 برگزاری سیزدهمین نمایشگاه
 کتاب در یزد

یزد- خبرنگارعصررســانه: مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی یزد از برگزاری سیزدهمین دوره نمایشگاه بزرگ 
کتاب یزد خبر داد و گفت: این نمایشــگاه به‌عنوان یکی 
از مطالبات فرهنگی مردم اســتان، از ۱۲ اســفندماه در 

نمایشگاه‌های بین‌المللی یزد برپا می‌شود.
حجت‌الاسلام عباس دانشی  در نشست خبری سیزدهمین 
دوره نمایشــگاه کتاب یزد بیان کرد: نمایشــگاه کتاب از 
مطالبات عمومی مردم در حوزه فرهنگ است و مجموعه 

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی تلاش کرده گام‌های مؤثری در این زمینه بردارد.
وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه از دوازدهم تا نوزدهم اسفندماه در سالن شماره دو نمایشگاه‌های 
بین‌المللی یزد، افزود: امســال حدود ۳۰۰ ناشــر از سراســر کشور و ۱۵ هزار عنوان کتاب در این 
رویداد فرهنگی عرضه می‌شود. ناشران یزدی نیز می‌توانند با ثبت‌نام در سامانه خانه کتاب در 

این نمایشگاه حضور پیدا کنند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی یزد بیان کرد: استان یزد که پیش‌تر عنوان »پنجمین پایتخت 
کتاب کشور« را به خود اختصاص داده بود، اکنون نیز به‌عنوان »پایتخت صحیفه سجادیه« شناخته 

می‌شود که این دستاوردها نشانگر توجه ویژه مردم و مسئولان به حوزه کتاب و مطالعه است.
دانشــی با اشــاره به اختصاص تخفیف ۳۰ درصدی تا ســقف یک میلیون تومان برای هر شهروند 
یزدی گفت: اغلب آثار عرضه‌شده مربوط به چاپ‌های ابتدایی سال هستند تا با قیمت مناسب 

در اختیار علاقه‌مندان قرار گیرند.
وی بیان کرد: امسال تمام ظرفیت نمایشگاه به حوزه کتاب و ناشران اختصاص یافته و به‌دلیل 
محدودیت فضا، بخش مطبوعات حضور نخواهد داشــت. همچنین برنامه‌های جنبی فرهنگی 

در فضای مجاور نمایشگاه برگزار می‌شود، اما محور اصلی رویداد همچنان کتاب خواهد بود.
به گفته دانشــی، نمایشــگاه در دو نوبت صبح و عصر پذیرای بازدیدکنندگان اســت؛ ساعات ۹ تا 
۱۳ به مدارس و دانشــگاه‌ها اختصاص دارد و عموم مردم می‌توانند از ســاعت ۱۸:۳۰ تا ۲۳ از 

نمایشگاه بازدید کنند.

 دیدار مدیران کل نوسازی مدارس
 و امور اقتصادی و دارایی گیلان 

رشت - مرجان عباس زاده ، خبرنگار عصررسانه : در 
راستای تحقق گام دوم نهضت توسعه عدالت در فضاهای 
آموزشی، علیرضا نوروزی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
استان گیلان با حضور در اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس اســتان، با مهندس علی دقیق مدیرکل، دیدار و 
گفت ‌و گو کرد. این نشســت با هدف هماهنگی در زمینه 
جذب ســرمایه‌گذاری نهادهای مردمی و خیّری و بررسی 

راهکارهای اجرایی حمایت مالی و تسهیل امور برای خیرین مدرسه‌ساز برگزار شد.
در این دیدار، مهندس علی دقیق، با اشاره به اهمیت تعامل بین دستگاهی، گسترش همکاری‌ها در 
حوزه سرمایه‌گذاری آموزشی را زمینه‌ساز عدالت و توسعه پایدار در زیرساخت‌های استان دانست.

وی با تشریح برنامه‌های اداره‌کل نوسازی در قالب طرح نهضت تحولی توسعه عدالت در فضاهای 
آموزشــی، افزود: جذب مشــارکت نهادهای مردمی و خیّری در کنار حمایت‌های دســتگاه‌های 
حاکمیتی، مســیر توانمندســازی نظام آموزشــی را هموار می‌کند و می‌تواند نقشــی کلیدی در 
سرمایه‌گذاری برای آینده‌ای روشن‌تر ایفا کند.علی دقیق همچنین از همکاری‌ها و پشتیبانی‌های 
اداره کل امور اقتصادی و دارایی اســتان در تســهیل امور مالی و اعمال مشــوق‌ها و تخفیف‌های 
مالیاتی برای خیرین مدرسه‌ساز قدردانی کرد و اظهار داشت: توسعه عدالت آموزشی بدون حضور 
سرمایه‌های انسانی و مردمی دست‌یافتنی نیست؛ از این‌رو همراهی دستگاه‌های مالی و اقتصادی 
در این مســیر ضرورتی انکارناپذیر اســت.در ادامه، علیرضا نوروزی نیز با تأکید بر اهمیت اجرای 
گام دوم نهضت عدالت آموزشی، خاطرنشان کرد: اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان گیلان 
تمام ظرفیت‌های خود را برای پشتیبانی از پروژه‌های توسعه‌ای آموزش و پرورش به‌ویژه در حوزه 
مدرسه‌سازی، به کار خواهد گرفت.این نشست با تأکید دو مدیرکل بر استمرار جلسات مشترک، 
تشکیل کارگروه‌های اجرایی برای تسریع در تحقق اهداف عدالت آموزشی و برنامه‌ریزی جهت 

استفاده حداکثری از ظرفیت سرمایه‌گذاری‌های خیّری به پایان رسید.

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررسانه :مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان سیستان و بلوچستان با صدور 
حکمی، سرکار خانم خدیجه براهویی  به عنوان سرپرست جدید معاونت 

گردشگری این اداره‌کل را منصوب کرد.
 در جلســه شــورای معاونین و طی مراسمی با حضور مدیرکل و معاونان 
اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی استان سیستان 
و بلوچســتان، خدیجــه براهویــی  به‌عنوان سرپرســت جدید معاونت 
گردشگری معرفی شد.در این مراسم، محمدهادی طهرانی‌مقدم با تأکید 
بر نقش سرمایه انسانی در تحقق اهداف سازمانی، تغییرات مدیریتی را 
در راســتای چابک‌ســازی ساختار اداری و بهره‌گیری مؤثر از ظرفیت‌ها 
و توانمندی‌های موجود عنوان کرد و بر ضرورت انســجام، همگرایی و 
تعامل میان معاونت گردشگری و سایر بخش‌های اداره‌کل تأکید داشت.

او همچنین با اشاره به جایگاه راهبردی گردشگری در توسعه استان، بر 
لزوم برنامه‌ریزی منسجم، ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی به گردشگران 
و آمادگی کامل برای برگزاری مطلوب ســتاد خدمات سفرهای نوروزی 
۱۴۰۵ به‌عنوان یکی از اولویت‌های مهم این معاونت تأکید کرد.در ادامه 
این مراسم، ضمن قدردانی از خدمات و تلاش‌های علیرضا شه‌بخش در 
دوران تصدی معاونت گردشگری، خدیجه براهویی به‌عنوان سرپرست 
این معاونت معرفی شد.اســتان سیســتان و بلوچستان با برخورداری از 
ظرفیت‌های متنوع طبیعی، تاریخی و فرهنگی، به‌ویژه سواحل مکران 
و تنوع اقوام و آیین‌ها، از اســتعدادهای کم‌نظیری در حوزه گردشــگری 
برخوردار اســت و تقویت مدیریت و برنامه‌ریزی در این حوزه می‌تواند 

نقش مؤثری در توسعه پایدار و رونق اقتصادی استان ایفا کند

گرگان- زهراکارزگر، خبرنگار عصررســانه: دکترمحمدرضا 
جامی مدیر تعاون روســتایی استان گلستان طی پیامی فرا رسیدن 

ماه مبارک رمضان را تبریک گفت.
به ‌گزارش روابط‌عمومی تعاون روستایی گلستان، متن پیام به شرح 
ِّلنَّاسِ وَبیَِّنَتٍٰۢ  ذیل است:شَهْرُ رَمَضَانَ ٱلَّذِىٓ أنُزِلَ فیِهِ ٱلقُْرْءَانُ هُدًىۭ ل
مِّنَ ٱلهُْدَىٰ وَٱلفُْرْقَانِ»آیه مبارک 185 سوره بقره«رمضان، ماه عبادت‌، 
نیایش‌ و بندگی‌‌های خالصانه فرا رسید و خداوند متعال فرصت حضور 
در بهتریــن ماهش را بر ما ارزانی داشــت تــا با بهره‌گیری از تعالیم 
جانبخش الهی و تأســی از ســیره پیامبر اکرم‌‌‌)ص( و ائمه اطهار‌)ع( 
بتوانیم غبار تن را در زلال چشمه‌های پر برکت این ماه صیقل دهیم 
و از لابلای لحظه‌های ناب دعا و سجاده‌هایمان لذت مهمانی پروردگار 
را درک ‌نمائیم.ماه رمضان، فرصتی برای دعا و نیایش و شــب زنده‌ 
داری و تمسک جستن از درگاه باری تعالی است که عشق ملکوتی 
و انُس با محبوب جاودانه را پدید می‌آورد و شــهد مناجات و نیایش 
را در کام انســان می ‌ریزد و در پرتو خورشــید درخشان ماه رمضان، 
سلطه عادت‌ها و غریزه‌ها بر زندگی انسان کاهش می یابد و غفلت‌ها 
زدوده می ‌شود و اخوت دینی و روح برادری و همدردی با نیازمندان 
تقویت می گردد و این از جمله برکات ماه نزول قرآن است.اینجانب 
حلــول مــاه مبارک رمضان را به محضر مبارک امام عصر )عج(، مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی(،عموم مسلمانان جهان بخصوص مردم 
شــریف اســتان گلستان تبریک و تهنیت عرض می نمایم و از درگاه 
حضــرت احدیت برای همگان توفیــق بهره‌گیری از برکات این ماه 

خجسته را مسئلت دارم

 خانم خدیجه براهویی سرپرست جدید معاونت 
گردشگری میراث فرهنگی سیستان و بلوچستان 

پیام تبریک مدیر تعاون روستایی  گلستان به 
‌مناسبت فرا رسیدن ماه مبارک رمضان

      سرزمین من

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه : در راســتای توسعه 
زیرســاخت‌های ارتباطی و ارتقای پایداری شــبکه مخابراتی، طرح 
اجرای فیبر نوری روســتای جمال‌آباد تا پالایشــگاه شازند به مرحله  
اجرا رسید.این پروژه با هدف تأمین ارتباطی پایدار، پرسرعت و ایمن 
برای مجموعه پالایشگاه شازند و همچنین ایجاد بستر مناسب برای 
توسعه خدمات دیجیتال در مناطق پیرامونی اجرا شد. با راه‌اندازی این 
مسیر فیبر نوری، ضمن افزایش ظرفیت انتقال داده و کاهش وابستگی 
به بسترهای قدیمی، کیفیت ارتباطات در حوزه‌های عملیاتی، صنعتی 
و پشتیبانی به شکل قابل توجهی ارتقا یافته است.در این طرح، عملیات 
حفاری، کابل‌کشــی، مفصل‌بندی و فیوژن با رعایت اســتانداردهای 
فنی و در کوتاه‌ترین زمان ممکن توسط کارشناسان مخابرات منطقه 
مرکزی در حال  انجام است . بهره‌گیری از تجهیزات به‌روز و طراحی 
مسیر بهینه، موجب افزایش ضریب اطمینان شبکه و کاهش احتمال 

قطعی‌های ارتباطی خواهد شد.

اجرای طرح فیبر نوری روستای جمال‌آباد 
به پالایشگاه شازند

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی ،

ســیاوش اســدی با کــد ملــی ۱۱۹0۱00۹۶۷ خــودرو ســمند LX رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۸۸ شــماره پــلاک 2۳ایــران۸۹۱د۸2 شــماره شاســی 
NAAC۹۱CC۹۹F۱۹۸۹۳۷ شــماره موتور ۱24۸۸05۸۹50 سند به نام 
سیاوش اسدی در تاریخ ۱40۳/۱2/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

مرضیه ئیل خانی با کد ملــی 00۱۱2۹۹۳4۷ در تاریخ ۱404/۱۱/۳0 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, 
گواهینامه موتور, حکمت کارت, کارت عابر بانک, سایر مدارک ،

احمد ژوین با کد ملی 00۱۶۶۶۶۹5۱ در تاریخ ۱404/۱۱/2۶ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. سایر مدارک)برگ سفید یا برگه کمپانی پراید مدل 

۸۶(    پلاک 24ص۳۹5 ایران ۷۷

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه  پایه  یک
کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ،

حسن احسانی زاده با کد ملی 0۹۳55۹40۸۶ خودرو کامیون رنگ زیتونی مدل 
۱۳54 شــماره پلاک 4۶ع۳۶۷ایرن42 شماره شاسی 0شماره موتور 0 سند به 
نام حسن احسانی زاده در تاریخ ۱404/۱2/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت موتورسیکلت و برگ سبز موتورسیکلت ،

علی بخشی با کد ملی ۱502۶۶۷5۷۶ موتورسیکلت سی جی ۱25 رنگ مشکی 
مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۸۶۸4۷ایران۱2۸ شماره شاسی 0 شماره موتور 0 
سند به نام علی بخشی در تاریخ ۱400/02/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

پروانه مترجمی رسمی به شماره ۳۹۳ به صورت دفترچه ای ،

دادور فائزی رازی با کد ملی 00۳۸۶۶۸۳۶۱ در تاریخ ۱404/۱۱/۱2 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،

محمدرضــا جــدی بــا کــد ملــی ۱۷۳0۱۱2۱5۳ خــودرو پــژو 20۷ رنگ 
مشــکی مــدل ۱40۳ شــماره پــلاک 40ایــران۹۶2ج25 شــماره شاســی 
NAAR0۳HFFRDE۹۸۸۷۸ شــماره موتور 0 سند به نام محمدرضا جدی 

در تاریخ ۱404/۱۱/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

غلامعلی معماری قره شیران با کد ملی ۶0۳۹۳۹۳4۹۱ موتورسیکلت رادیسون 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۹۹۶۸5/۱22 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 سند به نام غلامعلی معماری قره شیران در تاریخ ۱404/۱۱/۱5 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

محمد داودی با کد ملی 00۷42۹5۹۹۳ خودرو ام وی ام 550 رنگ مشکی مدل ۱۳۹4 
 NATGCASL۱F۱002۱0۹ شماره پلاک ۸4د2۸۸ایران20 شماره شاسی
شماره موتور MVM4۸4FCBDF00۱۸4۳ ســند به نام محمد داودی در 
تاریخ ۱40۳/۱2/2۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدارک به 

سرقت رفته است

آگهی مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی کامیونت نیسان زامیاد مدل 1385 به 
رنگ آبی – روغنی بشماره پلاک انتظامی 674 د 14 ایران 
34 و شماره موتور 360123 و شماره شاسی J046321 بنام 

عبدالمحمد خزاعلی مفقود گردیده فاقد اعتبار است.

شرکت معدنی و صنایع معدنی ارزش آفرین در نظر دارد پودر فلوئوریت 
اجرا  را   %95 الی   %94 عیار  با  یک مرحله ای  عمومی  مزایده  طریق  از  را 

نماید. بدینوسیله از علاقه مندان دعوت به عمل می آید جهت کسب اطلاعات 
بیشتر و تهیه اسناد مزایده از تاریخ 1404/12/04 و حداکثر تا ساعت 16 مورخ 
1404/12/12 به آدرس تهران، شهرک غرب، بلوار دادمان، خیابان درختی، خیابان 
سپهر شرقی، پلاک 77 واحد 3 مراجعه نمایند. ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 
16 مورخ 1404/12/13 تعیین می گردد. جهت اطلاعات بیشتر میتوانید با شماره 

09122365124 آقای راشدی تماس حاصل نمائید.

 آگهی مناقصه عمومی  آگهی مناقصه عمومی 
آسفالت ریزی  مرحله اولآسفالت ریزی  مرحله اول

علی ثابتی- شهرداری تیکمه داش

 

نوبت اول

شهـرداري تیکمه داش در نظر دارد به استناد بند 1-8  مجوز شماره 
39  تاریخ 1404/11/19 شورای محترم اسلامی شهر تیکمه داش 
فراخوان عملیات پخت، حمل و پخش آسفالت معابر سطح شهر 
تیکمه داش با سهمیه قیر بند )ر( تبصره 3 قانون بودجه سال 1404 
کل کشور ) به مقدار 69 تن( از طریق برگزاری مناقصه عمومی  با 
شماره مناقصه 2004005093000006 از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار و به پیمانكار واجد شرایط واگذار نماید:
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 
به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 می باشد.

شرایط عمومی در مناقصه :
1- برآورد اولیه براساس فهرست بهای راه و باند سال 1404 با لحاظ 
کسورات قانونی به مبلغ 13/472/431/502 ریال )بدون احتساب 10 
درصد مالیات بر ارزش افزوده( بوده و آیتمهای برآورد، حجم کار و 
برخی از جزئیات و مشخصات فنی و اجرایی کار در برگ برآورد جزء 

اسناد مناقصه می باشد .
۲- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: متقاضیان جهت شرکت 
در مناقصه باید سپرده شرکت در مناقصه را که 5 درصد مبلغ برآورد 

با  بانکی  ضمانتنامه  صورت  به  می باشد  ریال(   673/621/575(
اعتبار سه ماه و یا به شماره حساب 3100000586002 شهرداری 
تیکمه داش نزد بانک ملی شعبه تیکمه داش واریز و تصویر فیش 
واریزی یا ضمانتنامه بانکی را به انضمام سایر مدارک در قسمت 

مربوطه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند .
3- شهرداری در رد و یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد .

4- کلیه هزینه های مربوط به چاپ آگهی مناقصه و سامانه 
ستادیران بر عهده برنده مناقصه می باشد .

5- درصورتی که برندگان اول،دوم،سوم حاضر به انعقاد قرارداد 
با شهرداری نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع صندوق شهرداری 

ضبط خواهد شد .
6- سایر جزئیات و شرایط مناقصه در سامانه ستادیران مندرج 

می باشد.
۷- اطلاعات تماس و آدرس: تیکمه داش، بلوار استاد شهریار، 
تیکمه داش  شهرداری  ساختمان  بخشداری،  و  گاز  اداره  جنب 

041-43362521-2
مواعدزمانی :

تاریخ انتشار فراخوان: روز دوشنبه 1404/12/04 ساعت 8:00
مهلت دریافت اسناد: روز یک شنبه 1404/12/17 ساعت 14:00

مهلت ارسال پیشنهادات:روز چهارشنبه 1404/12/27 ساعت
تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت اول: 1404/12/04     

تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت دوم: 1404/12/11

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی ،

ســیاوش اســدی با کــد ملــی ۱۱۹0۱00۹۶۷ خــودرو ســمند LX رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۸۸ شــماره پــلاک 2۳ایــران۸۹۱د۸2 شــماره شاســی 
NAAC۹۱CC۹۹F۱۹۸۹۳۷ شــماره موتور ۱24۸۸05۸۹50 سند به نام 
سیاوش اسدی در تاریخ ۱40۳/۱2/0۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

مرضیه ئیل خانی با کد ملــی 00۱۱2۹۹۳4۷ در تاریخ ۱404/۱۱/۳0 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, 
گواهینامه موتور, حکمت کارت, کارت عابر بانک, سایر مدارک ،

احمد ژوین با کد ملی 00۱۶۶۶۶۹5۱ در تاریخ ۱404/۱۱/2۶ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. سایر مدارک)برگ سفید یا برگه کمپانی پراید مدل 

۸۶(    پلاک 24ص۳۹5 ایران ۷۷

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه  پایه  یک
کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ،

حسن احسانی زاده با کد ملی 0۹۳55۹40۸۶ خودرو کامیون رنگ زیتونی مدل 
۱۳54 شــماره پلاک 4۶ع۳۶۷ایرن42 شماره شاسی 0شماره موتور 0 سند به 
نام حسن احسانی زاده در تاریخ ۱404/۱2/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت موتورسیکلت و برگ سبز موتورسیکلت ،

علی بخشی با کد ملی ۱502۶۶۷5۷۶ موتورسیکلت سی جی ۱25 رنگ مشکی 
مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۸۶۸4۷ایران۱2۸ شماره شاسی 0 شماره موتور 0 
سند به نام علی بخشی در تاریخ ۱400/02/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

پروانه مترجمی رسمی به شماره ۳۹۳ به صورت دفترچه ای ،

دادور فائزی رازی با کد ملی 00۳۸۶۶۸۳۶۱ در تاریخ ۱404/۱۱/۱2 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،

محمدرضــا جــدی بــا کــد ملــی ۱۷۳0۱۱2۱5۳ خــودرو پــژو 20۷ رنگ 
مشــکی مــدل ۱40۳ شــماره پــلاک 40ایــران۹۶2ج25 شــماره شاســی 
NAAR0۳HFFRDE۹۸۸۷۸ شــماره موتور 0 سند به نام محمدرضا جدی 

در تاریخ ۱404/۱۱/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

غلامعلی معماری قره شیران با کد ملی ۶0۳۹۳۹۳4۹۱ موتورسیکلت رادیسون 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۹۹۶۸5/۱22 شماره شاسی 0 شماره 
موتور 0 سند به نام غلامعلی معماری قره شیران در تاریخ ۱404/۱۱/۱5 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

محمد داودی با کد ملی 00۷42۹5۹۹۳ خودرو ام وی ام 550 رنگ مشکی مدل ۱۳۹4 
 NATGCASL۱F۱002۱0۹ شماره پلاک ۸4د2۸۸ایران20 شماره شاسی
شماره موتور MVM4۸4FCBDF00۱۸4۳ ســند به نام محمد داودی در 
تاریخ ۱40۳/۱2/2۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدارک به 

سرقت رفته است

آگهی مفقودی

برگ سبز و سند کمپانی کامیونت نیسان زامیاد مدل 1385 به 
رنگ آبی – روغنی بشماره پلاک انتظامی 674 د 14 ایران 
34 و شماره موتور 360123 و شماره شاسی J046321 بنام 

عبدالمحمد خزاعلی مفقود گردیده فاقد اعتبار است.

شرکت معدنی و صنایع معدنی ارزش آفرین در نظر دارد پودر فلوئوریت 
اجرا  را   %95 الی   %94 عیار  با  یک مرحله ای  عمومی  مزایده  طریق  از  را 

نماید. بدینوسیله از علاقه مندان دعوت به عمل می آید جهت کسب اطلاعات 
بیشتر و تهیه اسناد مزایده از تاریخ 1404/12/04 و حداکثر تا ساعت 16 مورخ 
1404/12/12 به آدرس تهران، شهرک غرب، بلوار دادمان، خیابان درختی، خیابان 
سپهر شرقی، پلاک 77 واحد 3 مراجعه نمایند. ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 
16 مورخ 1404/12/13 تعیین می گردد. جهت اطلاعات بیشتر میتوانید با شماره 

09122365124 آقای راشدی تماس حاصل نمائید.

 آگهی مناقصه عمومی  آگهی مناقصه عمومی 
آسفالت ریزی  مرحله اولآسفالت ریزی  مرحله اول

علی ثابتی- شهرداری تیکمه داش

 

نوبت اول

شهـرداري تیکمه داش در نظر دارد به استناد بند 1-8  مجوز شماره 
39  تاریخ 1404/11/19 شورای محترم اسلامی شهر تیکمه داش 
فراخوان عملیات پخت، حمل و پخش آسفالت معابر سطح شهر 
تیکمه داش با سهمیه قیر بند )ر( تبصره 3 قانون بودجه سال 1404 
کل کشور ) به مقدار 69 تن( از طریق برگزاری مناقصه عمومی  با 
شماره مناقصه 2004005093000006 از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار و به پیمانكار واجد شرایط واگذار نماید:
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 
به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 می باشد.

شرایط عمومی در مناقصه :
1- برآورد اولیه براساس فهرست بهای راه و باند سال 1404 با لحاظ 
کسورات قانونی به مبلغ 13/472/431/502 ریال )بدون احتساب 10 
درصد مالیات بر ارزش افزوده( بوده و آیتمهای برآورد، حجم کار و 
برخی از جزئیات و مشخصات فنی و اجرایی کار در برگ برآورد جزء 

اسناد مناقصه می باشد .
۲- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: متقاضیان جهت شرکت 
در مناقصه باید سپرده شرکت در مناقصه را که 5 درصد مبلغ برآورد 

با  بانکی  ضمانتنامه  صورت  به  می باشد  ریال(   673/621/575(
اعتبار سه ماه و یا به شماره حساب 3100000586002 شهرداری 
تیکمه داش نزد بانک ملی شعبه تیکمه داش واریز و تصویر فیش 
واریزی یا ضمانتنامه بانکی را به انضمام سایر مدارک در قسمت 

مربوطه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند .
3- شهرداری در رد و یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد .

4- کلیه هزینه های مربوط به چاپ آگهی مناقصه و سامانه 
ستادیران بر عهده برنده مناقصه می باشد .

5- درصورتی که برندگان اول،دوم،سوم حاضر به انعقاد قرارداد 
با شهرداری نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع صندوق شهرداری 

ضبط خواهد شد .
6- سایر جزئیات و شرایط مناقصه در سامانه ستادیران مندرج 

می باشد.
۷- اطلاعات تماس و آدرس: تیکمه داش، بلوار استاد شهریار، 
تیکمه داش  شهرداری  ساختمان  بخشداری،  و  گاز  اداره  جنب 

041-43362521-2
مواعدزمانی :

تاریخ انتشار فراخوان: روز دوشنبه 1404/12/04 ساعت 8:00
مهلت دریافت اسناد: روز یک شنبه 1404/12/17 ساعت 14:00

مهلت ارسال پیشنهادات:روز چهارشنبه 1404/12/27 ساعت
تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت اول: 1404/12/04     

تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت دوم: 1404/12/11



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

5 رمضان  1447 | 23 فوریه  2026 | قیمت:8000 تومان| دوش�ـنبه | 4 اســفند 1404 |   سال بیست و د‏‏‏‏‏‏‏‏‏وم |  شماره  4141 |  8 صفحه ‌‌|

آغاز فعالیت از میانه دهه هشتاد
شرکت تجهیز کانال ارس فعالیت رسمی خود را در سال 1386 آغاز کرده است. از همان ابتدا، مسیر حرکت شرکت 
بر اساس مفاد اساسنامه و تمرکز بر پروژه های عمرانی و زیربنایی تعریف شد. به گفته مدیرعامل، این شرکت 
اکنون حدود هجده سال سابقه فعالیت مستمر دارد و در این مدت تلاش کرده است متناسب با نیازهای منطقه و 

ظرفیت های فنی خود، در پروژه های مختلف حضور مؤثر داشته باشد.
تمرکز اصلی بر حوزه آب، در کنار راه و ابنیه

حوزه اصلی فعالیت شرکت، پروژه های مرتبط با آب بوده است؛ حوزه ای که به عنوان محور تخصصی شرکت شناخته 
می شود. در کنار آن، فعالیت در بخش راه و ابنیه نیز همواره در دستور کار قرار داشته است. از نظر رتبه بندی، شرکت 
در بخش آب دارای گرید چهار است و پیش از این گرید سه را نیز در اختیار داشته که به دلیل مسائل مرتبط با 
تمدید و شرکت در مناقصات، به طور موقت به گرید چهار بازگشته است. با این حال، فرآیند ارتقای مجدد رتبه در 
حال پیگیری است. در بخش ابنیه و راه نیز، شرکت دارای سه گرید فعال است که امکان حضور در پروژه های متنوع 

عمرانی را فراهم کرده و دامنه فعالیت آن را محدود به یک بخش خاص نکرده است.
همکاری با دستگاه های اجرایی مختلف استان

در طول این هجده سال، شرکت تجهیز کانال ارس با طیف گسترده ای از دستگاه ها و نهادهای اجرایی استان 
اردبیل همکاری داشته است. عمده این همکاری ها در حوزه آب و منابع طبیعی متمرکز بوده و شامل پروژه هایی با 
شرکت آب منطقه ای استان اردبیل، شرکت آب و فاضلاب استان، سازمان جهاد کشاورزی، اداره کل امور عشایر 
و اداره کل منابع طبیعی می شود. این تنوع کارفرما نشان دهنده انعطاف پذیری شرکت و توانایی آن در تطبیق با 
الزامات فنی و اجرایی نهادهای مختلف است؛ موضوعی که در پروژه های بزرگ و چندبخشی اهمیت ویژه ای دارد.

 بیش از بیست پروژه به سرانجام رسیده
بر اساس توضیحات ارائه شده، تاکنون حدود بیست ودو پروژه توسط این شرکت اجرا و به مرحله بهره برداری رسیده 
است. پروژه هایی که برخی از آن ها به عنوان طرح های شاخص و اثرگذار در سطح استان شناخته می شوند و نقش 

مهمی در تأمین آب شرب و بهبود زیرساخت های منطقه ای ایفا کرده اند.
 خط انتقال آب شرب مشگین شهر؛ پروژه ای ماندگار

در میان پروژه های اجراشده، خط انتقال آب شرب شهرستان مشگین شهر از جایگاه ویژه ای برخوردار است. این 
پروژه با طولی در حدود ده کیلومتر اجرا شده و شامل بخش های مختلفی از جمله احداث بند، آبگیر و انتقال آب از 
رودخانه خیاوچای در دامنه های سبلان بوده است. اعتبار کلی این طرح نزدیک به هفتاد میلیارد تومان برآورد شده 
و به عنوان یکی از پروژه های بزرگ تأمین آب شرب منطقه، تأثیر مستقیمی بر پایداری منابع آب مشگین شهر داشته 
است. اجرای این پروژه نیازمند هماهنگی فنی بالا و فعالیت در شرایط جغرافیایی خاص منطقه سبلان بوده که 

تجربه ای مهم در کارنامه شرکت محسوب می شود.
 لایروبی دریاچه شهید غفاری؛ پنج سال کار مستمر

پروژه شاخص دیگر، لایروبی دریاچه شهید غفاری در پارس آباد مغان به همراه احداث کانال کنارگذر است. طول 
کانال احداث شده در این طرح حدود سه کیلومتر و هشتصد متر بوده و مساحت دریاچه نیز بالغ بر 121 هکتار اعلام 
شده است. این پروژه که از سال 1390 آغاز و تا سال 1395 ادامه داشته، در واقع مجموعه ای از چند قرارداد و 
چند پروژه هم زمان بوده و به دلیل حجم عملیات و گستردگی کار، از پروژه های بزرگ منطقه ای به شمار می آمده 
است. اجرای مستمر و چندساله این طرح، تجربه ای ارزشمند در مدیریت پروژه های طولانی مدت و پیچیده برای 

شرکت ایجاد کرده است.
 حضور در پروژه های جدید آب و فاضلاب

در حوزه همکاری با شرکت آب و فاضلاب، پروژه ای که هم اکنون در آن حضور داریم، از جمله طرح های جدید 
شرکت محسوب می شود. این پروژه که به تازگی آغاز شده، در مرحله اولیه اجرا قرار دارد و به عنوان یکی از 
پروژه های شاخص فعلی شرکت در حوزه آب و فاضلاب مطرح است؛ پروژه ای که انتظار می رود در ادامه، نقش 

مهمی در تأمین زیرساخت های آبی نهضت ملی مسکن ایفا کند.
 دو پروژه فعال با ماهیت کاملًا متفاوت

در حال حاضر، شرکت تجهیز کانال ارس به صورت هم زمان دو پروژه فعال در دست اجرا دارد. نخستین و مهم ترین 
آن ها، پروژه احداث ایستگاه پمپاژ و خط انتقال آب نهضت ملی مسکن اردبیل است؛ پروژه ای که شامل بخش های 
مختلفی از جمله احداث ایستگاه پمپاژ، اجرای مخزن ذخیره و حدود پنج کیلومتر خط انتقال آب می شود. این پروژه 
که هم اکنون محل بازدید رسانه ها نیز بوده، طی مدت کوتاهی از آغاز عملیات، به پیشرفت فیزیکی قابل توجهی 
رسیده است. بر اساس اعلام مدیرعامل، در مدت حدود دو ماه از شروع کار، پروژه به حدود 38 درصد پیشرفت 
فیزیکی دست یافته که نشان دهنده شروع مناسب و برنامه ریزی شده عملیات اجرایی، هم در بخش خط انتقال و 

هم در بخش ایستگاه پمپاژ است.
 پروژه ای با اعتبار بالا و ترکیب مالی خاص

اعتبار کلی پروژه نهضت ملی مسکن اردبیل حدود 210 میلیارد تومان برآورد شده و مدت زمان پیش بینی شده برای 
اجرای آن یک سال است. این پروژه دارای پیش پرداخت بوده که نقش مهمی در سرعت بخشی به آغاز عملیات 
داشته است. از نظر ساختار مالی، قرارداد پروژه به صورت ترکیبی منعقد شده؛ بخشی از پرداخت ها به صورت نقدی و 
بخش دیگری از طریق اوراق مرابحه انجام می شود. طبق توضیحات ارائه شده، حدود 42 درصد از قرارداد به صورت 
پلوس تعریف شده که این موضوع، مدیریت مالی پروژه را نیازمند برنامه ریزی دقیق و هماهنگی مستمر با کارفرما 

کرده است.

 پروژه شهری در مقیاس گسترده
دومین پروژه فعال شرکت، در حوزه راه و با کارفرمایی شهرداری اردبیل در حال اجراست. این پروژه شامل ساخت 
و نصب تابلوهای راهنمایی و رانندگی، دوربین ها و چراغ های راهنمایی در سطح شهر اردبیل است؛ پروژه ای که 
تقریباً کل سطح شهر را پوشش می دهد و از نظر گستردگی جغرافیایی، ابعاد قابل توجهی دارد. در این طرح، حدود 
پانزده تابلو بزرگ راهنمایی نصب می شود که هر کدام دارای سطح مقطعی در حدود پانزده متر مربع هستند. این 
تابلوها به دلیل ابعاد بزرگ، تجهیزات خاص و زیرساخت های مورد نیاز، هزینه بر بوده و هزینه هر تابلو به طور میانگین 

حدود یک و نیم میلیارد تومان برآورد شده است.
 تجربه های انباشته از مطالبات معوق

به عنوان نمونه، اشاره شد که یکی از پروژه های تحویل شده در سال 1402، با وجود اتمام کامل، همچنان با مطالبات 
معوق مواجه است. این تجربه، تنها یک نمونه از وضعیت رایج پروژه های عمرانی است؛ وضعیتی که در آن، پیمانکار 

پروژه را به پایان می رساند، اما ماه ها و حتی سال ها برای دریافت مطالبات خود منتظر می ماند.
 تأمین مالی به موقع؛ نقطه تعادل منافع

از منظر اجرایی، تأمین مالی به موقع نه تنها به نفع پیمانکار، بلکه به نفع دولت، کارفرما و حتی اقتصاد پروژه است. 
زمانی که منابع مالی طبق برنامه تزریق شود، پروژه در زمان مقرر به بهره برداری می رسد و اهدافی که برای آن 

تعریف شده، بدون هزینه های جانبی و تأخیر محقق می شود.
با این حال، واقعیت موجود چیز دیگری است. به گفته مدیرعامل، بیش از 90 درصد پروژه ها با مشکلات مالی 
مواجه اند و پروژه های آبی استان اردبیل نیز از این قاعده مستثنا نیستند. این چالش، مسئله ای فراگیر است که تقریباً 

تمام پیمانکاران فعال در استان با آن دست وپنجه نرم می کنند.
 تعهد اجرایی حتی در شرایط سخت

با وجود این فشارها، شرکت تجهیز کانال ارس طی نزدیک به بیست سال فعالیت خود، هیچ پروژه ای را به دلیل 
کمبود اعتبار نیمه تمام رها نکرده است. تمامی پروژه ها، صرف نظر از شرایط مالی، به سرانجام رسیده اند؛ موضوعی 

که به گفته مدیرعامل، بیش از هر چیز به اعتبار حرفه ای شرکت و تعهد به اجرای کامل پروژه ها بازمی گردد.
پروژه های خرید محور و ضعف پوشش تعدیل  

در پروژه هایی که سهم خرید تجهیزات بالاست- به ویژه پروژه هایی با حجم بالای لوله، اتصالات و تجهیزات 
تخصصی-چالش ها دوچندان می شود. در برخی از این پروژه ها، حدود 70 درصد هزینه ها به خرید تجهیزات 
اختصاص دارد. در چنین شرایطی، حتی اگر تعدیل اعمال شود، معمولًا تنها بخش محدودی از افزایش قیمت ها 
را پوشش می دهد. برآورد ارائه شده نشان می دهد که تعدیل ها در بهترین حالت، حدود 20 تا 30 درصد هزینه های 

خرید را جبران می کنند؛ رقمی که فاصله قابل توجهی با واقعیت بازار و نوسانات قیمت دارد.
 زنجیره فشار از پیمانکار تا تأمین کننده

تأخیر در پرداخت ها، تنها محدود به رابطه کارفرما و پیمانکار نمی ماند. شرکت برای تأمین تجهیزات، پیش فاکتور 
دریافت کرده و بخشی از مبالغ را به عنوان پیش پرداخت به تأمین کنندگان پرداخت کرده است. افزایش قیمت ها 
در بازار تجهیزات، تأمین کنندگان را نیز تحت فشار قرار داده و آن ها انتظار تسویه به موقع دارند؛ شرایطی که عملًا 

پیمانکار را در میانه یک زنجیره فشار مالی قرار می دهد.
 هزینه هایی که از جیب پیمانکار پرداخت می شود

در بخش اوراق مرابحه نیز مشکلات مشابهی وجود دارد. برای مثال، در ابتدای پروژه حدود 32 میلیارد تومان اسناد 
مرابحه پیش بینی شده که هزینه های تنظیم آن—نزدیک به 5 میلیارد و 200 میلیون تومان—در شهریورماه، 
به طور کامل از منابع شخصی شرکت و از جیب پیمانکار پرداخت شده است. قرار بوده این منابع ظرف دو هفته به 
پروژه تزریق شود، اما این فرآیند نزدیک به دو ماه به طول انجامیده است. علاوه بر آن، حدود 6 میلیارد تومان دیگر 

نیز مجدداً از منابع داخلی شرکت پرداخت شده تا پروژه متوقف نشود.
 واقعیتی به نام چالش های اجرایی

مجموع این موارد، تصویری واقعی از مشکلات اجرایی پروژه های عمرانی ارائه می دهد؛ مشکلاتی که صرفاً با 
اعداد و فرمول های تعدیل حل نمی شوند. آنچه در میدان عمل اهمیت دارد، جریان منظم مالی، تعهد به زمان بندی 

پرداخت ها و درک فشارهایی است که پیمانکار در خط مقدم اجرا با آن مواجه است.
 اردبیل؛ فشاری فراتر از تصور

برخلاف تصور رایج که برخی استان ها را سخت گیرتر از سایر مناطق می دانند، تجربه اجرایی نشان می دهد استان 

اردبیل در برخی حوزه ها حتی فشار بیشتری بر پیمانکاران وارد می کند. در رأس این فشارها، عملکرد سازمان تأمین 
اجتماعی قرار دارد؛ نهادی که در سال های اخیر تمرکز ویژه ای بر پروژه های عمرانی گذاشته و بخش عمده ای از 

پیمانکاران را با جریمه های سنگین مواجه کرده است.
شرکت تجهیز کانال ارس نیز از این روند مستثنا نبوده و در چند پروژه با جریمه هایی مواجه شده که به گفته 

مدیرعامل، بعضاً مبنای فنی و اجرایی روشنی نداشته اند.
 جریمه هایی با استدلال های نامأنوس

در یکی از پروژه های مشگین شهر، جریمه ای به مبلغ حدود 202 میلیون تومان برای شرکت در نظر گرفته شده 
است. در پروژه ای دیگر نیز رقمی در حدود 360 میلیون تومان به عنوان جریمه اعلام شده که مربوط به سال گذشته 

بوده و فرآیند اعتراض آن، از هیئت بدوی تا تجدیدنظر، زمان بر و فرسایشی بوده است.
در یکی از موارد، حتی جریمه ای نزدیک به 96 میلیون تومان با این استدلال اعمال شده که اقلام »ستاره دار« پروژه 

از سقف ده درصد عبور کرده اند؛ موضوعی که اساساً ارتباطی با حوزه وظایف تأمین اجتماعی ندارد.
 تحویل پروژه بدون دریافت مطالبات

بخش دیگری از این چالش ها، به مرحله پس از اتمام پروژه بازمی گردد. در بسیاری از موارد، کارفرما به دلیل کمبود 
اعتبار، قادر به پرداخت صورت وضعیت های نهایی نیست. پیمانکار اما نمی تواند پروژه را بلاتکلیف رها کند و ناچار 

است پروژه را تحویل دهد و برای دریافت مفاصاحساب اقدام کند.
در این مرحله، مجدداً تأمین اجتماعی وارد عمل می شود و شرط صدور مفاصاحساب را پرداخت سهم کارفرما از 
حق بیمه-حدود 6.6 درصد- از سوی پیمانکار اعلام می کند؛ آن هم در شرایطی که کارفرما هنوز مطالبات پیمانکار 

را پرداخت نکرده است.
 پرداخت سهم دولت از جیب پیمانکار

در عمل، از پیمانکار خواسته می شود سهمی را که باید توسط دولت یا کارفرمای دولتی پرداخت شود، از منابع 
شخصی خود تأمین کند تا مفاصاحساب صادر شود. در غیر این صورت، علاوه بر عدم صدور مفاصاحساب، 

جریمه های جدید نیز اعمال خواهد شد.
 دارایی؛ تعامل بیشتر، اما نه بدون مشکل

در مقایسه با تأمین اجتماعی، وضعیت تعامل با اداره امور مالیاتی در سال های اخیر تا حدی بهبود یافته است. طی 
یکی دو سال گذشته، شفافیت بیشتری در فرآیندها ایجاد شده و امکان تقسیط بدهی ها فراهم شده است. با این 

حال، فشار مالیاتی به طور کامل از دوش پیمانکاران برداشته نشده است.
 ثبات نسبی تا تابستان، بی ثباتی از مرداد به بعد

تا پیش از تابستان، بازار مصالح عمرانی از ثبات نسبی برخوردار بود. اما از حدود مرداد و به ویژه از شهریورماه به بعد، 
این ثبات به تدریج از بین رفت و قیمت ها دچار نوسانات جدی شد.

 میلگرد؛ نمونه ای روشن از جهش قیمتی
در زمان انعقاد قرارداد، یعنی در تیرماه سال جاری، قیمت هر کیلو میلگرد در محدوده 31 تا 32 هزار تومان قرار 
داشت. اما در فاصله کوتاهی، قیمت میلگرد به حدود 37 تا 38 هزار تومان رسید؛ افزایشی در حدود 6 هزار تومان 

برای هر کیلو در بازه ای کمتر از چند ماه.
 تعهد به اتمام پروژه، فارغ از دشواری ها

موضع شرکت تجهیز کانال ارس در تمام سال های فعالیت خود روشن بوده است. هر پروژه ای که آغاز شده، 
صرف نظر از مشکلات مالی، اداری یا نوسانات بازار، تا پایان مسیر ادامه یافته و به بهره برداری رسیده است.

 مطالبه ای روشن و مشخص؛ نه بیشتر
تنها مطالبه مطرح شده، تأمین مالی به موقع پروژه هاست. اگر جریان مالی طبق قرارداد و در زمان مقرر انجام شود، 

اجرای پروژه بدون وقفه ادامه خواهد یافت.
 سخن پایانی

در مقایسه با سال های گذشته، عملکرد شرکت آب و فاضلاب در حوزه پرداخت ها و تعامل با پیمانکاران روند بهتری 
را طی کرده است. پرداخت ها در سال جاری منظم تر بوده و همین موضوع فضای همکاری را بهبود بخشیده است.

در خاتمه وظیفه می دانم از تمامی مسئولان کشوری و استانی که دغدغه خدمت به مردم عزیزمان را دارند قدردانی 
ویژه ای داشته باشم و همچنین تشکر صمیمانه ای دارم از همکاران شریف و پرتلاش خود در این شرکت که 

متعهدانه ما را در اجرای پروژه ها یاری می نمایند.

گفت و گوی اختصاصی »عصررسانه« با کارآفرینان برتر عرصه سازندگی

مهندس حسین بامداد ،مدیرعامل شرکت تجهیز کانال ارس:

خط انتقال آب شرب مشگین شهر؛ پروژه ای ماندگار ازشرکت تجهیز کانال ارس
داشته است اردبیل همکاری  استان  اجرایی  نهادهای  و  از دستگاه ها  با طیف گسترده ای  ارس  تجهیزکانال  شرکت 

توفیق خدمت به کشور در هر لباس و عرصه ای، موهبتی است که نصیب افراد متعهد و متخصصی می شود که برای سازندگی کشور خود کمر همت بسته و مردانه در عرصه های سازندگی و توسعه زیرساخت هایی که مطالبات به حق 
هموطنان عزیز را به دنبال دارد، تلاش می کنند. این حضور همواره با مشکلات و چالش هایی روبرو است اما از آنجا که این عده به دور از هرگونه حاشیه ای تنها به عمران و آبادانی می اندیشند و خود را بعنوان یک آبادگر وقف سازندگی 
و خدمت به خلق کرده اند، تمامی ناملایمات و سختی ها را پشت سر گذاشته و کارنامه ای درخشان از خود به جا گذاشته اند. شرکت تجهیز کانال ارس از جمله شرکت های برتر و فعال در استان اردبیل است که با سکان داری مهندس 

حسین بامداد تجربه فعالیت در عرصه های عمرانی را دارد و خدمات ارزنده و شایسته ای به انجام رسانده است.
اجرای پروژه های خاص در بهترین زمان ممکن، ایجاد صدها شغل مستقیم برای هموطنان عزیز و فعالیت بدون حاشیه در کنار حضور مستمر در عرصه های آبادانی، بدون خستگی از مشکلات پیش رو تنها بخشی از اقدامات این شرکت 
است که باعث شده تا نام این شرکت در فهرست برترین شرکت های پیمانکاری قرار گیرد. حضور متعهدانه در کنار تخصص مثال زدنی، نام شرکت تجهیز کانال ارس را به قدری پرآوازه کرده که مسئولان استان این شرکت را به 
عنوان بازوان اجرایی خود پذیرفته و اجرای پروژه های ملی را با خاطری آسوده به دست آنها می سپارند. برای آشنایی بیشتر با چگونگی عملکرد شرکت تجهیز کانال ارس، گفت وگوی »عصررسانه« با مهندس حسین بامداد مدیرعامل 

این مجموعه توانمند و متعهد از منظر نگاهتان می گذرد.


